



# ایران ورزشی

شهادت امام سجاده  
را تسلیت می گوئیم

۲۲:۱۵  
بایرن مونیخ - لایپزیش  
سوپر جام فوتبال آلمان  
تغییر چهره  
برای انتقام  
بزرگ!



## می خواهیم از پرسپولیس به تیم ملی برسم

# نعمتی: گل من یک درصد هم آفساید نبود

۱۲

# همون همیشگی

سپاهان، استقلال  
و پرسپولیس  
لیگ را با برد  
شروع کردند

هفته اول لیگ برتر با برد سه تیمی  
به پایان رسید که فصل گذشته هم تا  
هفته های پایانی در کورس قهرمانی  
بودند و این فصل هم باید آنها را  
مدعی جدی قهرمانی دانست. برد  
پرسپولیس و سپاهان قابل پیش بینی  
بود و استقلال هم با وجود مشکلات  
پیش فصل برد پرگلی به دست آورد.

## نکونام از آب کره گرفت

۱۴

صنعت نفت - استقلال

سرمقاله

وصال روحانی  
روزنامه‌نگار

نویدهایی تازه در  
برخورد با گزیه‌های لیگ

سرعت عملی که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در برخورد با تبعات بازی پرسپولیس با آلومینیوم اراک در ورزشگاه آزادی تهران در بازگشایی لیگ برتر نشان داد، این امید را به وجود آورد که امسال در امر برچیدن ناپسامانی‌ها و محو خودرأیی‌ها از صحنه این مسابقات ذاتاً پرحاشیه، توفیق بیشتری را شاهد خواهیم بود.

ساعتی بعد از پایان دیدار مذکور کمیته انضباطی، مجتبی حسینی سرمربی آلومینیوم را به این خاطر که تلویحاً گفته بود تک گل پیروزی‌ساز سرخ‌های تهرانی آفساید بوده، معلق و به واقع تا اطلاع ثانوی محروم کرد و علیرضا بیرانوند دروازه‌بان پرسپولیس را هم برای ارائه توضیحاتی پیرامون مصاحبه بعد از بازی‌اش به محل کمیته احضار کرد. این کمیته سریعاً به اتفاقات دیدار پر برخورد پنجشنبه شب سپاهان با تراکتور هم که دو اخراجی و تعداد چشمگیری بازیکن‌خطا داشت و کار دو، سه بار به یقه‌گیری و کتک‌کاری بین بازیکنان هم کشید، ورود و احکامی موقتی را تا زمان رسیدگی دقیق به پرونده و صدور احکام نهایی صادر کرد.

ایراد کمیته انضباطی و به تبع آن کمیته استیناف فدراسیون فوتبال همیشه این بوده که اولاً وقت زیادی را صرف صدور احکام اولیه و زمان زیادتری را مصروف اعلام صدور نهایی می‌کردند و این پروسه ۲ روز حتی گاهی یک ماه فراتر از آن زمان می‌برد و آگاهان می‌گویند در گذشته دورتر احکام نهایی هم براساس آنچه دبیرکل فدراسیون مصلحت می‌انگاشت، مدت زمان نامشخصی در کشوی میز وی باد و به واقع خاک می‌خورد و در نهایت حکمی منتشر می‌شد که در راستای مصلحت «نه سیخ بسوزد، نه کباب» از متن حکم نمی‌شد حتی استنتاج کرد که خاطی که بوده و فردی که به او ظلم روا شده، چه کسی است.

یک مجازات بشدت تلطیف شده و فاقد اثرگذاری تأدیبی اعمال می‌شد و هیچ‌کس هم نمی‌فهمید کدامین اثر اصلاح‌گر امور و راستی‌کننده‌گری بر آن مترتب است. سرعت عملی که چهارشنبه و پنجشنبه شب گذشته در برخورد با مسائل انضباطی دیدارهای ملتهب هفته نخست لیگ از سوی کمیته انضباطی رؤیت شد، این نوید را در دل‌ها ایجاد می‌کند که اولاً دچار زمان‌سوزی تأسف‌آوری در برخورد با ناهنجاری‌های لیگ نباشیم و ثانیاً احکامی که صادر و در نهایت ابلاغ و منتشر می‌شود، قاطعانه، بدون مماشات، به فرآخور خطاهای صورت گرفته و بدون امتیاز دادن به این و آن به بهانه رعایت مصالح اجتماعی باشد و به واقع بار «مصلحت» بر «عدالت» نچربد. امید آنکه چنین شود.



حسین پورحمیدی

شروع فاجعه‌بار

حسین پورحمیدی یکی از بهترین دروازه‌بانان فصل گذشته لیگ برتر بود و تراکتور تصمیم گرفت با حفظ این دروازه‌بان جوان قید اخباری را بزند، ولی او در بازی اول مقابل سپاهان نمایش ضعیفی داشت. پورحمیدی در نیمه اول دو گل خورد که روی آنها واکنش خوبی نداشت، ولی اشتباه بزرگ او روی گل سوم بود که خروج فاجعه‌باری داشت. او هفته دوم مقابل پرسپولیس فرصت دارد این اشتباهات را جبران کند.



وحید شمسایی

اولویت‌ها مشخص شد

وحید شمسایی در مصاحبه‌ای به مورد برنامه تیم ملی اظهار داشت: «تا انتخابی جام جهانی و بازی‌های آسیایی ما سه دستور را در اولویت کار خود داریم؛ اولین تورنمنت برزیل است که ۱۵ روز بعد از آن به بیشکک قرقریزستان می‌رویم و در نهایت در فروردین سال آینده طبق تقویم AFC که خارج از فیفادی می‌باشد در مسابقات مقدماتی آسیایی شرکت می‌کنیم.»



هدایت ممینی

توجه ویژه به اوقات شرعی

هدایت ممینی با ارسال نامه‌ای به محمدرضا کشوری فرد خواستار توجه ویژه‌ای به زمان برگزاری مسابقات در اوقات شرعی شد. در این نامه آمده است: «با توجه به تفاوت زمانی اوقات شرعی در شهرهای مختلف کشور و لزوم توجه ویژه به زمان ملکوتی اذان مغرب، مقتضی است ترتیبی اتخاذ گردد که نهایت دقت در تعیین ساعات برگزاری مسابقات در شهرهای میزبان به اوقات مذکور صورت پذیرد.»



افشاریان: اجازه بدهید داوران با آرامش کار کنند

مماشات تمام!

افشاریان درباره مشکل ارتباط رادیویی داوران می‌گوید: «کمیته داوران در مورد سیستم رادیویی اقدامی نمی‌کند. سازمان لیگ، باشگاه‌ها و فدراسیون باید این کار را انجام بدهند. در این راستا چندین نامه نوشته‌ایم اما اگر توجه کرده باشید من، تاج و همه دوستان گفتیم باید در نیم فصل دوم VAR را بیاوریم. سیستم رادیویی که ما کارش را انجام بدهیم با سیستم منافات دارد.»

واکنش

خداداد افشاریان در مورد پیش‌بینی‌اش از وضعیت داوران در لیگ بیست و سوم و تمهیدات در نظر گرفته شده برای جلوگیری از حواشی فصل قبل، اظهار داشت: «نمی‌گویم سال گذشته داوران فاجعه بود اما خوب نبودیم. به همین منظور امسال آمدم کارهایی انجام دادیم تا هم لیگ را برای داوران راحت‌تر کنیم و هم قضاوت‌ها بهتر شود. در اولین کار تعداد داوران را از ۱۶۰ نفر به ۹۰ نفر رساندیم و ۷۰ داور را به لیگ یک آوردیم. البته از همین ۹۰ نفر نیز

نیم فصل دوم VAR را بیاوریم. سیستم رادیویی که ما کارش را انجام بدهیم با سیستم موجود در VAR منافات دارد. باید از همان سیستم رادیویی که در VAR وجود دارد، استفاده کنیم.» افشاریان در مورد اینکه آیا باید پول سیستم رادیویی را باشگاه‌ها بدهند، پاسخ داد: «گفتیم اگر ورزشگاهی این سیستم را داشته باشد، از آن استفاده می‌کنیم.» وی در مورد اظهارنظر مهدی سیدعلی مبنی بر اینکه احتمال دارد همراه سیستم رادیویی یک سکه هم به داوران بدهند، خندید و در واکنش به این بحث که یک نفر قرار بود هزینه این سیستم را متقبل شود، گفت: «به آن دوست سلام برسانید و بگویید کارش را انجام بدهد.»

گفت: «متأسفانه با این حرف موافق نیستم. تیم‌ها هزینه کردند که فوتبال بازی کنند. تا انسان هست، اشتباه وجود دارد. شک نکنید در هر جای دنیا انسان قضاوت کند، اشتباه وجود دارد. گفتم با هیچ داوری به خاطر اشتباهش مماشات نمی‌کنیم اما اجازه بدهید کارمان را انجام بدهیم.» افشاریان در مورد مشکلات سیستم رادیویی داوران بازی هوادار و مس، گفت: «اجازه بدهید در مورد این سیستم یک بار صحبت کنم. کمیته داوران در مورد سیستم رادیویی اقدامی نمی‌کند. سازمان لیگ، باشگاه‌ها و فدراسیون باید این کار را انجام بدهند. در این راستا چندین نامه نوشته‌ایم اما اگر توجه کرده باشید من، تاج و همه دوستان گفتیم باید در

حرف نزنند و آنها را به چالش نکشد. داوران را قضاوت نکنند و اگر هر اتفاقی افتاد، ما کارها را انجام بدهیم. در هفته‌ای که هیچ اتفاقی نیفتاد با ۳-۴ نفر به خاطر صحبت‌های شان برخوردهایی می‌شود. توقع داریم بگذارند همه با هم با آرامش جلو برویم و از این فوتبال لذت ببریم.» وی درخصوص اینکه همه تیم‌ها هزینه کرده و دنبال هدفی هستند و نباید اینگونه باشد که به اشتباهات اعتراض نکنند، زیرا نباید انتظار داشت تیمی که هزینه کرده، به خاطر اعتراض، به اشتباه با برخورد مواجه شود و در این حالت چرا فدراسیون و کمیته داوران امکانات را درست نمی‌کنند تا شرایط برای قضاوت داوران مهیا باشد و همه تیم‌ها عادی کارشان را انجام بدهند.

۱۶،۱۵ نفر به هر دلیل تست‌ها را پاس نکردند. با ۷۵ داور به مسابقات آمدم و از بچه‌ها انتظار دارم به من و جامعه فوتبال کمک کنند. باید با آرامش و تمرکز بیشتری به قضاوت بپردازند.» رئیس کمیته داوران تصریح کرد: «طبق چیزی که در فضای مجازی دیدم درباری سپاهان و تراکتور مشکل خاصی وجود نداشت. بچه‌ها در هفته اول بی‌حاشیه بودند. داوران عزم خود را جزم کرده‌اند تا اتفاق خوبی بیفتد. اینجا یک تذکره به خود می‌دهم و یک پیشنهاد یا حرف حساب به مربیان و دوستانی که در کنار زمین هستند دارم. خواهش می‌کنم بگذارید کارم را انجام بدهیم.» افشاریان تأکید کرد: «اجازه بدهید داوران را خودمان رصد کنیم و ناظران صحبت کنند. کسی در مورد داوران



از او بشنویم؟ آن هم در شرایطی که همه نسبت به آینده این تیم امیدوارانه صحبت می‌کردند و هواداران پرشور تراکتور، مغرور به مدل تیم بستن نوزوی بودند. قطعاً هوشنگ نصیرزاده آن قدر مدیر باتجربه‌ای است که می‌داند این مسائل در آینده چه تبعاتی در پی دارد. او اصلاً نمی‌خواهد تیمش دچار حواشی شود و در این صورت، واکنش مدیرعامل تراکتور نسبت به این اتفاقات، دیدنی و شنیدنی است.

اتفاق عجیب‌تر می‌رسیم، سرمربی تراکتور بعد از شکست تیمش مقابل سپاهان، جمله‌ای ترسناک به کار برد: «من این تیم را نیستیم!» جمله‌ای که باید در مورد آن، موشکافی و بررسی صورت گیرد چون تراکتور این فصل، یکی از پرستاره‌ترین و گران‌ترین تیم‌های تاریخ لیگ برتر است. در هر پست، یکی، دو مهره خوب دارد و می‌تواند جزو مدعیان اصلی باشد. «دقیقا در این شرایط، خمس مدعی است تیمش

طی دو شب برگزار شد و در شب نخست، فدراسیون فوتبال فوراً اقدام به محرومیت خطایان کرد اما در شب دوم، بازی‌ها که تمام شد، مسئولان امر چراغ‌ها را خاموش کردند و خوابیدند!

از جمله اتفاقات عجیب دیگر، وضعیت ورزشگاه آزادی بود که شبیه به فیلم‌های جنگی شد. درگیری، تنش، هیجان و... هر چه فکرش را کنید، همین هفته داشتیم. از همه اینها بگذریم، به یک

لیگ شروع شد و یک‌راست وارد حواشی شدیم. همین هفته اول، تا دل تان بخواید اتفاقات عجیب و غریب رخ داد که می‌توانیم صد صفحه روزنامه در مورد آن منتشر کنیم. مثلاً حمل مصدوم در ورزشگاه نقش جهان، یک رکورد جهانی به دست آورد و موفق شدیم راهکار تازه‌ای برای افرادی که به لحاظ عصبی دچار تشنج می‌شوند، برای انتقال از روی سکوها به آمبولانس معرفی کنیم. لیگ

نگاه

از محرومیت فوری تا جمله ترسناک آقای سرمربی  
یک دنیا حاشیه فقط در هفته اول!

مصاحبه و خبر

رجائیان، مدیرعامل آلومینیوم:  
حسینی مستحق محرومیت نیست

مدیرعامل آلومینیوم اراک با وجود شکست تیمش مقابل پرسپولیس از عملکرد مجتبی حسینی راضی است.

محمد رجائیان گفت: «این بازی نشان داد که تصمیمات منطقی و درستی در مدیریت باشگاه گرفته شد. مجتبی حسینی به جوانان اهمیت می‌دهد و به بازیکنان ۱۸ ساله بازی داد. میانگین سنی تیم هفت سال کاهش یافته است و این مسأله برای جوانگرایی به فوتبال کشور انگیزه می‌دهد. تساوای بهترین نتیجه این بازی بود و پرسپولیس با بهره از تجربه خود پیروز شد.» او در مورد محرومیت سرمربی آلومینیوم به خاطر اشاره به تصمیم تأثیرگذار داور اضافه کرد: «حسینی مردی جنتلمن و مبادی آداب است. او به کسی توهین نمی‌کند و به هیچ عنوان مستحق جریمه و محرومیت نیست. از سیاست فدراسیون مبنی بر برخورد جدی با حاشیه‌سازی، صحبت‌های خارج از قاعده و توهین به داوران استقبال می‌کنیم. با این حال حسینی مستحق یک تذکر شفاهی است.»

رجائیان درباره اعتراض این باشگاه به قضاوت امیرسامان سلطانی گفت: «با توجه به مستندات که در اختیار ما است به عملکرد داور اعتراض کردیم. داوران نمی‌توانند از تجهیزاتی مانند هِدست و VAR استفاده کنند و همه چشم‌ها روی آنهاست. داوری نیست که خرید و فروش کند و آبروی خودش را با اشتباه عمده زیر سؤال ببرد. ۳۰ کارشناس برای یک تصمیم داوری نظر می‌دهند که نیمی از آنها نظر متفاوتی با نیمی دیگر دارند.»

خوشه طلایی به اردبیل منتقل می‌شود

تیم خوشه طلایی در فصل آینده لیگ یک به نمایندگی از استان اردبیل شرکت می‌کند. تمرینات تیم فوتبال خوشه طلایی ساوه اخیراً زیر نظر فرهاد حمیداوی آغاز شده است و طلایی پوشان آماده شرکت در فصل جدید مسابقات لیگ دسته اول فوتبال می‌شوند. با پیگیری‌های نماینده استان اردبیل در مجلس قرار است تیم خوشه طلایی به اردبیل واگذار شود. کارهای انتقال خوشه طلایی به اردبیل به مراحل نهایی رسیده و اعضای این تیم طی روزهای آینده اردوی خود را در این شهر آغاز خواهند کرد. خوشه طلایی فصل گذشته در لیگ یک به رتبه دوازدهم رسید. لیگ دسته اول روز ۲۳ مرداد قرعه‌کشی می‌شود و هفته اول مسابقات روز ۱۱ شهریور برگزار خواهد شد.

مدارک مربی برزیلی تیم فولاد ارائه نشد

علاوه بر ۳ بازیکن خارجی فولاد، کارت مربی برزیلی جدید این تیم هم صادر نشد و او نتوانست در این دیدار به کادر فنی کمک کند. گلادیسون، مربی برزیلی و بدنساز فولاد چند روزی است که قراردادش را با این باشگاه امضا کرده اما مدارک او به سازمان لیگ ارائه نشده بود و این مربی نتوانست در هفته اول به فولاد کمک کند. حالا قرار است مدارک این مربی برزیلی به سازمان لیگ ارائه شود تا مسئولان باشگاه بالاخره اقداماتی برای ثبت قرارداد گلادیسون و صدور کارت مربیگری او انجام دهند.



فده والورده:

حضور در رئال مادرید همچنان باورنکردنی است

فده والورده در جدیدترین مصاحبه‌اش در مورد تجربه بازی برای رئال مادرید گفت: «من هرگز تصور نمی‌کردم برای بهترین باشگاه جهان بازی کنم. هنوز روزهایی وجود دارد که این را باور نمی‌کنم. من از تمرین در رئال مادرید و با چنین هم‌تیمی‌های باورنکردنی سیاسی‌گزارم. با بهترین‌های دنیا بازی می‌کنم و امیدوارم روزی بتوانم کاپیتان این تیم باشم.»



اریگ تن هاخ:

روزها به نخریدن هری کین فکر کردیم!

منجستریونایتد کار خود در فصل جدید لیگ برتر انگلیس را از دوشنبه شب و در اولدترافورد برابر وولورهمپتون آغاز خواهد کرد. تن هاخ در مصاحبه‌ای در مورد عدم خرید هری کین گفت: «ما می‌خواهیم خودمان را به چالش بکشیم و بهترین بازی‌ها را انجام دهیم. بهتر است وارد بحث نخریدن هری کین نشویم. تصمیمات ما یک شبه گرفته نمی‌شود و روزها در مورد ایده‌هایمان فکر می‌کنیم.»



فرانک کسیه:

بازی برای شما افتخار بود

فرانک کسیه روز چهارشنبه با الاهلی قرارداد رسمی خود را امضا کرد و رسماً از بارسلونا جدا شد. کسیه در پیامی برای دوست‌داران بارسا نوشت: «پوشیدن این پیراهن، پیروزی و جنگیدن برای شما افتخاری بزرگ بود. می‌خواهم از باشگاه، تمام کادر مربیگری و هواداران برای این فصل زیبا تشکر کنم و بگویم که همیشه با آنها خواهیم بود. اکنون مسیر ما از هم جدا می‌شود، اما من همیشه شما را تشویق خواهم کرد. زنده باد بارسا.»



خطیر پیش از این در نقش معاون نقل و انتقالات را به عهده داشت و در این کار تجربه خوبی دارد، ولی حالا که به عنوان مدیرعامل فعالیت می‌کند بهتر است برای جلوگیری از شائبه‌ها در این حوزه وارد نشود. بازیکنان جدید باید با سلیقه نگونام به تیم اضافه شوند و خود سرمربی است که در پایان فصل باید بابت عملکرد تیم پاسخگو باشد

برد استقلال هم اختلاف خطیر و نگونام را کمرنگ نکرد

چه کسی باید سکاندار باشد؟

گزارش

آرمین ساروخانیان روزنامه‌نگار

داشت ناموفق بود.

با این حال استقلال در آبادان نشانه‌ای از یک تیم گرفتار و بحران‌زده نداشت. تیم نگونام فوتبال هماهنگ و سریعی به نمایش گذاشتند و همین ریتم بالای بازی سرانجام صنعت نفت را تسلیم کرد. اساس بازی استقلال حرکات ترکیبی از کناره‌های زمین بود و حردانی و جلالی در نقش دو مدافع کناری رونده، بهترین‌های زمین بودند. در میان یازده نفری که به زمین رفتند، آرمین سهرابی‌ان تنها بازیکن تازه‌وارد بود و ده نفر دیگر از بازیکنان فصل گذشته استقلال بودند. مرادمنند، حردانی، جلالی، نیک‌نفس و مهدی‌پور در دوران ساینپتو اکثراً روی نیمکت بودند ولی با جدایی چند بازیکن کلیدی تیم به ترکیب اصلی رسیدند و نمایش خوبی داشتند.

بعد از مشکلات هفته‌های گذشته، برد سه صفر هفته اول نتیجه‌ای است که استقلال را در قامت یک مدعی نشان داد. پنجره نقل و انتقالات ریشه‌دار و پر هوادار است. فکر می‌کنم بازی سختی بود ولی خدا را شکر که توانستیم ۳ امتیاز را بگیریم. به نظرم این ۳ امتیاز می‌تواند بسیار کمک‌کننده باشد. وقتی در بازی اول نتیجه می‌گیرید تیم می‌تواند سر و سامانی بگیرد.» او درباره گلزنی به فولاد اضافه کرد: «گلی که زدم زحمت کل بچه‌ها بود و قرعه در این بازی به نام ما افتاد. آن

تابستانی طوری پیش رفت که اکثراً سیاهان و پرسپولیس را مدعیان اصلی قهرمانی می‌دانستند و تصور می‌شد که استقلال از همین حالا قافیه‌را به دو رقیبش باخته باشد. با این حال تیم نگونام نشان داد که پتانسیل رقابت با آنها را دارد به شرطی که پیش از بسته شدن این پنجره بتواند نیمکتش را به خوبی تقویت کند.

نگونام به جز یازده بازیکنی که به زمین رفتند، مهره‌های تأثیرگذار چندانی در اختیار ندارد و این برای تیمی که بخواهد در یک رقابت طولانی سی هفته‌ای دوام بیاورد کافی نیست. مهرداد محمدی که به دلیل مصدومیت در نیمه دوم به زمین رفت، پنجشنبه شب مهم‌ترین مهره نیمکت استقلال بود. پیمان بابایی، آرمان رضانی و سبحان خاقانی سه بازیکن دیگری هستند که نگونام در نیمه دوم به زمین فرستاد و می‌تواند برای تغییر جریان بازی تا حدودی روی آنها حساب کند. به این جمع باید روزبه چشمی را

هم اضافه کرد که محروم بود و احتمالاً جای نیک‌نفس را در ترکیب اصلی می‌گیرد. هرچند استقلال نمایش امیدبخشی داشت، ولی برای ماندن در کورس قهرمانی نیاز به مهره‌های باکیفیت‌تری در فاز حمله دارد.

حالا توپ در زمین خطیر است

حالا توپ در زمین مدیر عامل است که بتواند تیم را به خوبی تقویت کند، ولی موضوع مهمی که نقل و انتقالات را به تأخیر انداخته، اختلاف خطیر و نگونام در جذب بازیکن است. سرمربی استقلال می‌خواهد که بازیکنان با سلیقه و انتخاب خودش جذب شوند، ولی مدیرعامل هم روی گزینه‌های خودش پافشاری می‌کند. این اختلاف در ماجرای انتقال منتظر محمد کاملاً به چشم آمد که نگونام جذب این خود سرمربی است که در پایان فصل باید بابت عملکرد تیم پاسخگو باشد. اصرار خطیر برای ورود به این حوزه می‌تواند انسجام تیم را به هم بریزد.

در تمرین جلوگیری کرد. این اولین بار در فوتبال ایران و جهان نیست که چنین اختلافی موجود می‌آید. نقل و انتقالات موضوع حساسی است که مسئول آن در هر باشگاه باید مشخص باشد و کارش را با تعهد و مسئولیت پیش ببرد. نگونام در زمان مدیریت حجت کریمی با اختیار کامل در مسائل فنی به استقلال آمد و مدتی بعد از آن بود که خطیر جای کریمی را گرفت.

خطیر پیش از این در نقش معاون ورزشی مسئولیت نقل و انتقالات را به عهده داشت و در این کار تجربه خوبی دارد، ولی حالا که به عنوان مدیرعامل فعالیت می‌کند بهتر است برای جلوگیری از شائبه‌ها در این حوزه وارد نشود. بازیکنان جدید باید با سلیقه نگونام به تیم اضافه شوند و خود سرمربی است که در پایان فصل باید بابت عملکرد تیم پاسخگو باشد. اصرار خطیر برای ورود به این حوزه می‌تواند انسجام تیم را به هم بریزد.

نقل قول

خانم‌ها تیم را خیلی خوب تشویق کردند

نوید عاشوری: هر روز از اوزونیدیس نکات جدیدی یاد می‌گیریم

گل گهر در هفته اول همراه استقلال بهترین نتیجه را گرفت و با سه گل فولاد را شکست داد. نوید عاشوری، هافبک گل گهر بعد از این برد درباره وضعیت تیمش صحبت کرده است. عاشوری درباره اولین بازی با هدایت اوزونیدیس گفت: «با توجه به تغییراتی که در سرمربی و کادر فنی داشتیم مطمئناً بازی اول بازی آسانی نبود. بازی در خانه بود و تیم فولاد تیمی

توپ هم کمی سخت بود ولی توانستیم شکر خدا توپ را به گل تبدیل کنیم. فکر می‌کنم یکی از بهترین تایم‌های گل زدن بود. آخر نیمه اول بود و این به تیم بسیار کمک می‌کند و با انرژی وارد رختکن می‌شویم. در فصل جدید سعی می‌کنم عملکردم از سال قبل بهتر باشد. ولی فکر می‌کنم امسال بیشتر عملکرد تیمی خوبی خواهیم داشت و من دوست دارم عملکرد خوب‌مان در

قالب تیم باشد.» عاشوری درباره نمایش خوب اخباری فکر می‌کنم یکی از بهترین تایم‌های گل زدن بود. آخر نیمه اول بود و این به تیم بسیار کمک می‌کند و با انرژی وارد رختکن می‌شویم. در فصل جدید سعی می‌کنم عملکردم از سال قبل بهتر باشد. ولی فکر می‌کنم امسال بیشتر عملکرد تیمی خوبی خواهیم داشت و من دوست دارم عملکرد خوب‌مان در

تأکید زیادی دارد.» او درباره تجربه کار با اوزونیدیس گفت: «کادر فنی شناخته شده است و مربی بزرگی داریم. بچه‌ها هر روز چیزهایی جدید یاد می‌گیرند و سعی می‌کنند خودشان را با مربی وفق بدهند. همین کمی زمان می‌برد ولی فکر می‌کنم بیشتر چیزهایی که مربی می‌خواهد در زمین پیاده می‌شود. فکر می‌کنم یکی از مربیان خوبی که با آنها کار کرده

و می‌کنم همین مربی باشد.» هافبک گل گهر درباره حضور زنان در ورزشگاه گفت: «همیشه درباره یار دوازدهم گفته‌ام و در این بازی دیگر خیلی‌ها یار دوازدهم ما بودند. خانم‌ها خوب تشویق و خیلی خوب حمایت کردند. خوشحالم که توانستم هدیه‌ای به سیرجان و به هواداران خانم بدهیم که به ورزشگاه آمده بودند.»



## نقل قول

رضاوند: تیم  
سرحالی هستیم

آرش رضاوند، زنده گل اول استقلال در بازی با صنعت نفت آبادان بر این باور است که بازی دشواری در آبادان رقم خورده است. رضاوند می‌گوید: «بازی سختی بود، مخصوصاً این گرما و رطوبت زیاد، کار را برای هر دو تیم سخت کرده بود و به نظرم تیم ما با تجربه عمل کرد و برنده بازی شد.» استقلال از دقیقه ۷۵ به بعد نیز سرحال بود و گرما تأثیری در روند حرکتی این تیم نداشت. رضاوند درباره این موضوع نیز اظهار نظر مهمی دارد: «ما شرایط خوبی با مربی اسپانیایی داشتیم و آنها مربیان قوی هستند و بدن بچه‌ها را سرحال کردند. امیدوارم در همه بازی‌ها چنین شرایطی داشته باشیم و بتوانیم به همین روند ادامه دهیم. استقلال تیم رو به جلویی است.»

کیانوش رحمتی:  
من و نوازی مراقب  
خط دفاع بودیم

کیانوش رحمتی تأکید کرده که حضور توأمان سرمربی و مربیان در کنار زمین کاملاً هماهنگ شده است. مربی استقلال در این باره حرف‌هایی دارد: «درباره حضور من و آقای نوازی و نکونام کنار زمین باید بگویم که این موضوع هماهنگ شده بود. آقای نکونام به ما این وظیفه را محول کرده بود که مراقب خط دفاع باشیم و به هیچ وجه عقب ننشینیم و تمرکز من و آقای نوازی بیشتر روی خط دفاع مان بود.» کیانوش با این جملات به حرف‌هایش پایان داد: «در نهایت یک خسته نشاید به بازیکنان خودمان می‌گویم که با کمترین دریافتی که حتی از سال گذشته تسویه نشده است باغیرت در این گرما به عشق استقلال و هواداران دویدند و در نهایت توانستیم بازی را ببریم.»

نیک‌نفس:  
امیدوارم رابطه ما و  
مدیریت بهتر شود!

زبیرنیک‌نفس نیز به دشواری‌های این بازی کاملاً معترف است. هافبک دفاعی استقلال در این باره توضیحاتی دارد: «واقعیت این است که بازی خیلی سختی داشتیم. هم صنعت نفت تیم خوبی بود و هم اینکه هوا گرم و شرجی بود. دویدن سخت شده بود، ولی خدا را شکر که توانستیم بازی خوبی انجام دهیم.» نیک‌نفس درباره همکاری با نکونام نیز این جملات را به زبان آورده است: «من تجربه کار را قبلاً با آقا جواد داشتم و خاطرات خوبی از ایشان دارم. آقای نکونام کاری می‌کند که بازیکن تمام توانش را بگذارد.» اما نکته مهمی که نیک‌نفس به آن اشاره کرده روابط بازیکنان و مدیریت است: «امیدوارم که رابطه ما و مدیریت بهتر شود، از ما بیشتر حمایت شود تا بتوانیم فصل خوبی داشته باشیم.»



## استقلال

اسپانسر موقت

باشگاه استقلال دقیقه ۹۰ موفق شد با یک شرکت به توافق برسد. این توافق اما مقطعی و فقط برای ۴ بازی آتی انجام شده است. قرار است این شرکت که نام برندش در بازی با صنعت نفت آبادان روی پیراهن استقلال حکاکی شده بود، ۱۸ میلیارد تومان بابت چهار بازی به باشگاه استقلال پول بدهد. بعد از پایان این چهار بازی استقلال دوباره باید اسپانسر جدید بگیرد.



## مهدی هاشمی نسب

در انتظار ثبت

همان طور که پیش‌بینی می‌شد سرانجام مهدی هاشمی نسب توانست با استقلال قرارداد ببندد تا به عنوان مربی در کنار جواد نکونام حضور یابد اما ظاهراً فعلاً حضور هاشمی نسب در استقلال محسوم به تمرینات خواهد بود و تا زمانی که باشگاه استقلال نتواند بازیکنی را خارج کند قادر به ثبت قرارداد هاشمی نسب نیست. باشگاه استقلال ملزم به رعایت سقف قرارداد است.



## کوبین یامگا

راضی از اولین نبرد

کوبین یامگا در جریان بازی با صنعت نفت آبادان تلاش فزاینده‌ای داشت و موفق شد به یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان تیمش تبدیل شود. یامگا که جزو محدود خارجی‌های تأثیرگذار باشگاه استقلال محسوب می‌شود بعد از پیروزی مقابل صنعت نفت آبادان تأکید کرده که حضورش در این باشگاه عمیقاً برای او افتخارآمیز است و دوست دارد موفقیت‌های استقلال در بازی‌های بعد ادامه پیدا کند.

صنعت نفت آبادان صفر - استقلال ۳  
نکونام از آب کره گرفت

## گزارش بازی

۱۴۰۲/۰۵/۹، هفته اول لیگ بیست و سوم، ورزشگاه تختی آبادان، ساعت ۲۱:۳۰، تماشاگر: ۱۰ هزار نفر  
داور: موعود بنیادی‌فرد  
کمک‌ها: محمدرضا منصوری، قهرمان نجفی  
اخطار: میثم تهیدست، فاخر تهامی، امیرمحمد پناهی (نفت آبادان) ابوالفضل جلالی و محمدحسین مرادمند (استقلال)  
گل‌ها: آرش رضاوند (۳۰)، ارسلان مطهری (۴۶)، صالح خردانی (۵۸)

صنعت نفت آبادان: فهد طالب، میثم تهیدست، عباس قاسم، امیرمحمد پناهی، یوسف وکیا، رحیم آلبوغییش، حکیم نصاری (۶۸-عقیل طلایی)، طالب ربیکانی (۶۸-صادق صادقی)، حسین شنانی، احمد شریعت‌زاده (۶۲-فاخر تهامی)، علی یوسف سرمربی: عبداله ویسی

در این میدان همه ارکان تیم عملکرد مطلوبی از خود به جا گذاشتند و نمایش مسئولیت‌پذیری را ارائه کردند. از

سیدحسین حسینی که در چند نوبت ناجی دروازه استقلال بود تا ارسلان مطهری که موفق شد در قامت مهاجم اولین گلش را وارد دروازه حریف کند و از لحاظ روحی و روانی در وضعیت مناسبی قرار بگیرد

## نقل قول

جواد نکونام بعد از  
پیروزی خیره‌کننده در  
گرمای آبادان:کار خاصی  
نکردیم!

جواد نکونام بعد از پیروزی تیمش در گرمای شدید آبادان خوشحال‌ترین چهره استقلالی بود. او صحبت‌هایش را در نشست خبری بعد از بازی با صنعت نفت آبادان با این جملات شروع کرد: «به خانواده عجمی‌پور تسلیت می‌گویم. ان شاء الله همیشه شادی باشد و امیدوارم دیگر شاهد اتفاقات تلخ نباشیم. ۴ سال در خوزستان مربیگری کردم. در این هوای گرم فوتبال بازی کردن سخت و واقعاً شرایط را برای هر تیمی سخت می‌کند. اول بازی به بچه‌ها گفتم باید توان بگذارند

استقلال: سیدحسین حسینی، محمدحسین مرادمند، آرمن صهرابیان، صالح خردانی، ابوالفضل جلالی، زبیر نیک‌نفس (۹۰-محمدحسین زواری)، مهدی مهدی‌پور (۷۵-سیحان خاقانی)، آرش رضاوند، جعفر سلمانی (۸۱-پیمان بابایی)، کوبین یامگا (۷۵-مهرداد محمدی) و ارسلان مطهری (۸۱-آرمان رضانی)

سرمربی: جواد نکونام

حملات گسترده سعی در گشودن دروازه سیدحسین حسینی داشت که دروازه‌بان استقلال در کنار دیگر مدافعان توانستند واکنش‌های مناسبی را روی حملات حریف داشته باشند تا زمینه برای گلزنی استقلال فراهم شود. گل اول آبی‌ها را آرش رضاوند به ثمر رساند. بازیکنی که از اولین روزهای تمرین در کنار جواد نکونام بود و با آمادگی وارد این بازی شد. رضاوند که برای گلزنی در این بازی سبزی‌ناپذیر جلوه می‌کرد موفق شد با ضرب‌های خشک و مهار نشدنی در دقیقه ۳۰ اولین گل استقلال را به نام خود ثبت کند. این گل در دقیقه ۱۵ به ثمر رسید که از لحاظ روحی و روانی ضربه مهلکی به میزبان بود. معمولاً گلزنی در ۱۵ دقیقه آخر نیمه اول برای تیمی که گل می‌خورد به لحاظ روحی و روانی آسیب‌رسان است که همین گونه هم شد و گل آرش رضاوند زمینه‌ساز دیگر گل‌های استقلال هم بود.

گل‌های بعدی استقلال اما در نیمه

دوم به ثمر رسید تا حلاوت و شیرینی این پیروزی بیشتر شود. گل دوم استقلال را ارسلان مطهری روی ارسال دقیق ابوالفضل جلالی به ثمر رساند. این گل در دقیقه ۴۶ به ثمر رسید تا بار دیگر ضربه سختی بر پیکر حریف وارد شود و استقلال توفیق گلزنی در دقایق آغازین نیمه دوم را هم به دست آورد. گل دوم در واقع برای استقلال آرامش و خیالی آسوده را به همراه آورد تا در ادامه بازی با هماهنگی بیشتری توپ را زیر پا به گردش درآورد اما این پایان ماجرای جذاب استقلال در این میدان نبود و در دقیقه ۵۸ صالح خردانی نیز دروازه صنعت نفت آبادان را با یک حرکت در عمق انفرادی گشود تا تیمش در ادامه بازی در واقع تنها به فکر حفظ گل‌های زده باشد و از کسب پیروزی تا حد زیادی مطمئن شود.

این پیروزی شاید برای خوشبین‌ترین هواداران استقلال نیز که شاهد رقم خوردن پرفراز و نشیب‌ترین روزهای نقل و انتقالاتی بودند، قابل‌پیش‌بینی

نبود اما استقلال موفق شد سرانجام به بردی بزرگ دست یابد و با ۳ امتیاز، ۳ گل زده و دروازه‌ای که بسته مانده آبادان را به مقصد تهران ترک کند و با بهترین آمار ممکن هفته نخست را به پایان برساند.

در این میدان همه ارکان تیم عملکرد مطلوبی از خود به جا گذاشتند و نمایش مسئولیت‌پذیری را ارائه کردند. از سیدحسین حسینی که در چند نوبت ناجی دروازه استقلال بود تا ارسلان مطهری که موفق شد در قامت مهاجم اولین گلش را وارد دروازه حریف کند و از لحاظ روحی و روانی در وضعیت مناسبی قرار بگیرد. این بازی بدون شک اگر تکرار شود استقلال در همین چهار هفته آغازین و تا قبل از تعطیلی لیگ برتر به دلیل برگزاری بازی‌های تدارکاتی تیم ملی به تیمی مدعی تبدیل خواهد شد.

حالا شاید استقلال در آینده با حضور نیروهایی همچون محمدی، مهری و یکی دو بازیکن دیگر با روحیه‌ای مناسب گام به میدان رقابت بگذارد و بردهای بیشتری را از آن خود کند.

هواداران مان تریک می‌گویم. و برنده شویم.» نکونام ادامه داد: «از بازیکنانم تشکر می‌کنم. بدون هیچ خواسته غیرمعمولی دیدید چه فوتبالی مقابل تیم خوب صنعت نفت که نیمه اول ما را اذیت کردند، ارائه دادند. به ویسی بابت این تیم خوب تریک می‌گویم. در این گرما و رطوبت جانانه جنگیدند. از آنها ممنون هستم و خسته نباشید می‌گویم. از آنها تشکر می‌کنم. حیف که کاری از دستم بر نمی‌آید. برایشان انجام بدهم.» نکونام آن قدر خوشحال است که از هواداران تیمش بابت کسب پیروزی تشکر می‌کند: «به

همیشه به آنها گفته‌ام بازیکنان بزرگی هستند. باید بهترین عملکردشان را هر روز در هر تمرین و هر مسابقه نشان بدهند.» وی در خصوص حضور یک مهاجم از آمریکای جنوبی در ایران که هنوز قراردادی با او بسته نشده، گفت: «من خبری ندارم. واقعیت این است که من درخواست بازیکن نداشتم. این بازیکن را نمی‌شناسم و وقتی اطلاعات ندارم نمی‌توانم صحبت کنم.» موضوع مهم این کنفرانس، آن قسمت از اظهارات سرمربی استقلال درباره درخشش صالح خردانی و ابوالفضل جلالی بود که

گویای حس درونی آقای سرمربی از عمق انتظاراتش است. شاید اگر مربی دیگری بود، به محض آنکه با توصیف اینچنینی خبرنگاران از شاگردانش مواجه می‌شد، او نیز می‌داد اما پاسخ فروتنانه سرمربی استقلال همین یک جمله بود: کاری نکردیم!

در واقع نکونام این حس را نسبت به همه تیمش دارد و قصد دارد با همین رویه تیمی سبزی‌ناپذیر از استقلال پدید آورد. تیمی که هرگز بابت بردهایش غره نمی‌شود و با یک برد از مسیر خود خارج نخواهد شد.



حسین حسینی

کلین شیت اول

عجیب‌ترین ماجرای نقل و انتقالاتی استقلال به بخش دروازه‌بانی این تیم مربوط می‌شد. از آنجایی که حسین حسینی عملکرد خوبی در فصل گذشته نداشت هواداران استقلال خواهان جذب گلر شش‌دانگ شدند که بعد از آن، ماجرای بیرانوند پیش آمد. اما بعد از کلی ماجراهای عجیب، حسینی در استقلال ماند و همچنان گلر اول این تیم محسوب می‌شود. این بازیکن در آبادان کلین شیت کرد تا لیگ بیست و سوم را به خوبی آغاز کرده باشد.



آرمان رضانی

داستان عجیب آقای مهاجم

آرمان رضانی از استقلال جدا شد و استوری احساسی‌اش باعث شد تا هم باشگاه و هم هواداران از او تشکر و قدردانی کنند، اما این بازیکن به شکل کاملاً عجیبی در استقلال ماندنی شد و در آبادان هم به عنوان یار تعویضی برای استقلال بازی کرد، اما عجیب‌تر از اتفاقاتی که تاکنون برای آرمان رقم خورد این است که علی‌رغم بازی کردن برای استقلال دوباره بحث جدایی‌اش به صورت جدی مطرح است.



مهرداد محمدی

بازیکن نود دقیقه‌ای نیست

مهرداد محمدی تنها خرید خوب استقلال بود. این بازیکن که تا پیش از این لژیونر بود در فصل جاری استقلال را انتخاب کرده است، اما به دلیل اینکه در جریان تمرینات مصدوم شده بود نمی‌توانست برای استقلال در آبادان نود دقیقه‌ای بازی کند و همانطور که پیش‌بینی شده بود فقط دقایقی برای این تیم به میدان رفت. محمدی اما می‌تواند در ادامه عسای دست‌نکونام در بازی‌های لیگ برتر باشد.

استقلال

بلا تکلیفی مهری



سعید مهری حاضر نیست قراردادی را که باشگاه استقلال مدنظر دارد، امضا کند و به همین خاطر در هفته اول غایب بود. هافبک باتجربه استقلال‌ها در هفته‌های گذشته بارها با مسئولان استقلال جلسه گذاشته اما به نتیجه نرسیده تا همچنان وضعیت او روشن نباشد. این بازیکن اگرچه یک بار با مدیران استقلال برای عقد قرارداد به توافق رسید و به تمرینات آبی‌پوشان هم رفت، اما هنوز قرارداد رسمی خود را امضا نکرده تا شرایط بازی کردن نداشته باشد. مهری در بازی استقلال مقابل نفت آبادان هم غایب بود و نتوانست تیمش را همراهی کند؛ او فعلاً در تمرینات استقلال حضور دارد و احتمالاً امروز هم به کمپ حجازی می‌رود اما فعلاً خبری از امضای قرارداد نیست. هافبک آبی‌پوشان بر سر مسائل مالی در امضای قرارداد با مدیران باشگاه مشکل دارد و باید دید طی روزهای آینده چه شرایطی پیدا خواهد کرد. او راضی به امضای قرارداد با مبلغ مورد نظر باشگاه استقلال نیست و حالا در فاصله باقیمانده تا دیدار هفته دوم استقلال با ملوان مشخص نیست چه وضعیتی در انتظار مهری باشد.

ستار همدانی:

تا اینجا کار چیز خاصی از خطیر ندیدم

استقلال توانست با تمام مشکلات در آبادان تیم میزبان را با نتیجه پرگل شکست دهد تا در هفته اول مسابقات صدرنشین شود، اما این تیم صدرنشین همچنان با مشکلات دست و پنجه نرم می‌کند. به همین دلیل ستار همدانی هافبک سابق استقلال در خصوص شرایط این تیم و همچنین نحوه مدیریت خطیر اینطور اظهار نظر می‌کند: «تا یک جایی نکونام می‌تواند از اعتبارش خرج کرده و بازیکن را ساکت نگه دارد اما در ادامه کار سخت می‌شود. با همه احترامی که برای مدیران استقلال قائل هستم اما فعلاً که نتوانستند کاری از پیش ببرند. آقای خطیر را نیز تاکنون به عنوان معاون در باشگاه استقلال می‌شناختم اما به عنوان مدیرعامل هنوز کار خاصی ایشان انجام نداده است و باید دید در ادامه چه کاری برای استقلال انجام می‌دهد.»

نکونام روی سبحان حساب باز می‌کند؟

سبحان خاقانی دو فصل پیش بدشانسی آورد و به دلیل پارگی رباط نتوانست با استقلال ادامه دهد و در فصل پیش هم که به بازی‌ها برگشت مورد توجه سایپنتو نبود به همین دلیل قصد داشت که قراردادش را با استقلال فسخ کند، اما با صحبتی که با نکونام داشت در استقلال ماند. خاقانی برای دقایقی در بازی استقلال و نفت حضور داشت. به نظر می‌رسد نکونام روی این بازیکن برای ادامه فصل حساب باز کرده است.

مهم‌تر از ۳ گل و کلین شیت در آبادان

استقلال؛ تیمی که خوب دوید



امتیاز میزبانی برخوردار نبوده است. حال اگر در تهران و شرایط آب و هوایی که هر روز بازیکنان با آن مواجه بودند این میزان دوندگی رقم می‌خورد شاید می‌شد ماجرا را عادی و بدیهی جلوه داد اما استقلال با ثبت آمار قابل توجهی از میانگین دویدن میان بازیکنان خود، در آبادان موفق به انجام این مهم شده است.

فرصت بدنسازی بعد از هفته چهارم

به این نکته مهم نیز باید توجه داشت که استقلال فرصت بزرگی دارد تا وضعیت بدنی خود را از چیزی که در بازی با صنعت نفت آبادان رقم خورد، بهتر کند. بعد از هفته چهارم لیگ تعطیل خواهد شد و استقلال می‌تواند از این مزیت به سود خود بهره گرفته و زیر نظر بسما به تمرینات فشرده بپردازد تا از چیزی که رؤیت کردیم بهتر جلوه کند.

فصل قهرمانی استقلال را اگر به یاد بیاوریم همین خصیصه در تیم مجیدی نیز هویدا است. شاید در وصف آن فصل و دلایل قهرمانی معیار گل نخوردن و بسته نگه داشتن دروازه در زمانی طولانی یکی از مهم‌ترین ارکان موفقیت لقب بگیرد اما حقیقت این است که تیم مجیدی نیز تیمی دهنده و خستگی‌ناپذیر بود که می‌توانست دقایق طولانی حریف را در زمین خود نگه دارد و کار پرس را به شکلی تحسین‌برانگیز به انجام برساند.

در واقع استقلال فصل جاری نیز در ابتدای همین مسیر قرار دارد و بارقه‌های امید را ایجاد کرده تا شاید یک فصل طولانی شاهد تیمی باشیم که از دقیقه یک می‌دود تا دقیقه ۹۰. این امیدواری زمانی بیشتر ذهن‌مان را در برمی‌گیرد که می‌بینیم دوندگی تیمی استقلال در گرمای ۴۷ درجه‌ای آبادان و آن شرایط شرعی رقم خورده و استقلال از

نبردی ۱۲۰ دقیقه‌ای آماده شده بود. این ویژگی حاصل تمرینات درواذوری بود که با هماهنگی سسما و نکونام انجام شده یا تمرینات اختصاصی که بسیاری از بازیکنان به واسطه فقدان مربی بدنساز انجام داده بودند، به هر جهت برای استقلال حاوی خبرهای خوشی بود و این تیم را متفاوت و متمایز با پیش‌بینی‌ها جلوه کرد و نشان داد این تیم با وجود کاستی‌هایی که در برخی پست‌ها دارد اما از یک معیار و ویژگی مطلوب بهره‌مند است؛

دویدن. شاید در ظاهر تیمی برخوردار از بدن‌های آماده و به لحاظ هوازی قیراق و چالاک، کم‌اهمیت جلوه کند اما حقیقت این است که بسیاری از موفقیت‌های بزرگ و ماندگار از همین راه عبور می‌کند و تیم‌هایی موفق و کامیاب خواهند بود که از پیکربندی در آنها به عالی‌ترین شکل ممکن استفاده شده باشد.

همین است؛ تا پای جان دویدن! شاید به واسطه غیبت طولانی مربی بدنساز که رل اصلی را در آماده سازی بدنی بازیکنان ایفا می‌کند، امید اندکی به قیراقی و چالاک آبی‌ها در ایستگاه اول وجود داشت. شاید بیم آن می‌رفت که استقلال نتواند در گرمای آبادان تیمی رو به جلو و خوش‌اشتها باشد. تیمی که زود خسته می‌شود از نفس می‌افتد و دچار بحران می‌شود. بازی استقلال با صنعت نفت آبادان اما جور دیگری بود.

همان تیمی که شاید خیلی‌ها از داشتنش قطع امید کرده بودند و به دلیل نداشتن مربی بدنساز هرگز تصور نمی‌کردند، لااقل در هفته‌های آغازین شاهدش باشند اما استقلال ایستگاه اول انگار از دقیقه ۷۰ به بعد تازه موتورش روشن شده بود و هیچ نشانی از خستگی و فرتوتی در وجودش نبود. استقلال پنجشنبه شب خوش‌نفس می‌دوید و انگار برای

نگاه فنی

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

آنچه در پس پیروزی مقابل صنعت نفت آبادان امیدبخش بود، آن ۳ گلی نیست که روی تیزهوشی و ذکاوت تیمی و فردی به دست آمد یا دروازه‌ای که روی سخت‌کوشی مدافعان و دروازه‌بان بسته ماند. به استقلال باید به چشم تیمی که قادر است تا دقیقه ۹۰ خوش‌نفس بدود نگریست.

تیمی که انگار تمرینات هوازی را پیش از شروع فصل به خوبی سپری کرده و عضلات بازیکنانش به حدی آماده و قیراق است که در واپسین دقیقه‌ها با این حجم از سختی و فشردگی و گرمای طاقت فرسا، دچار اسپاسم نمی‌شود.

اتفاق مهم در اولین ایستگاه ظهور استقلال در لیگ بیست و سوم

سوژه‌ها

احتمال خروج بازیکنان جوان از لیست نکونام

خالدآبادی به چه کار استقلال می‌آید؟

بازیکنانی همچون خالدآبادی، برزگر، منتظر و تورانیان در سفر استقلال به آبادان حضور نداشتند تا احتمال جدایی آنها از فهرست استقلال قوت بگیرد. با توجه به اینکه استقلال از لحاظ هزینه سالانه به نقطه‌ای رسیده که حتی نمی‌تواند قرارداد مهدی هاشمی‌نسب را ثبت کند و از طرفی نکونام همچنان پیگیر جذب یک مهاجم جدید است، احتمال خارج کردن نام بازیکنان جوان از لیست نهایی استقلال بسیار قوت گرفته است. پیش از سفر به آبادان نکونام نسبت به در اختیار داشتن منتظر محمد اعلام بی‌نیازی کرده بود و حالا نیز دامنه نارضاقتی سرمربی استقلال از جذب برخی بازیکنان جوان گسترده‌تر شده و گفته

نی‌شود سرمربی آبی‌ها نمی‌خواهد برخی بازیکنان را در اختیار داشته باشد تا جا برای جذب بازیکنان جدید باز شود. البته حضور دروازه‌بانی همچون خالدآبادی در استقلال با توجه به اینکه سعیدی‌فر با شرایط مشابه وجود دارد، نمی‌تواند تصمیمی منطقی باشد و بهتر است مسئولان باشگاه استقلال درباره این بازیکن تصمیم دیگری اتخاذ کرده تا شاید جا برای جذب بازیکنان جدید باز شود و نکونام بتواند در ادامه لیگ از بازیکنانی بهره بگیرد که از لحاظ فنی در وضعیت بهتری باشند. گفته می‌شود جذب برخی بازیکنان جوان چندان با خواسته اعضای کادر فنی استقلال همخوانی نداشته و به نوعی از سر ناچاری بوده است.

سؤال‌ی که فقط نکونام جوابش را می‌داند

آیا خطیر در مسائل فنی دخالت می‌کند؟

ماجرای دخالت علی خطیر در امور فنی استقلال چیست که این روزها سرزبان‌ها افتاده است؟ آیا طرح این موضوع که در فضای مجازی به کرات دیده می‌شود، صحت دارد یا اینکه باید به ساگی از کنار این ماجرا بگذریم و توجهی به آن نداشته باشیم؟ پرواضح است که همه مدیران تیم‌های فوتبال با وجود نقش ظاهری که از خود پدید می‌آورند مدعی می‌شوند دخالتی در امور فنی ندارند، اما دست‌درازی به امور برای‌شان جذاب است و غالباً یا بازیکن به سرمربی تمایل می‌کنند و یا اینکه در خلال فصل درباره استفاده از ترکیب یا تاکتیک توصیه‌های بسیاری دارند. این مسائل بیشتر در تیم‌های کم‌هوادار به چشم می‌خورد و معمولاً در تیم‌های پرهوادار که مربیان بزرگی روی نیمکت خود دارند، کمتر دیده می‌شود و اگر چنین مسائلی باشد بدون شک میان سرمربی و مدیریت چالش ایجاد خواهد شد و موضوع رسانه‌ای می‌شود. به همین دلیل اگر یک درصد هم موضوع دخالت خطیر در مسائل فنی استقلال صحت داشته باشد، سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال باید نسبت به رفتار خود تغییر رویه دهد، چون با سوابقی که از نکونام سراغ داریم او هرگز بر نمی‌تابد که خطیر بخواهد مسأله‌ای در بخش فنی را به او تحمیل کند. البته ممکن است ماجرا از بیخ و بن نیز کذب باشد که امیدواریم این‌طور باشد و این ماجرا درحده همان شایعه خاموش شود.



خبر

دومین سهمیه جهانی  
برای ایران

حسن تفتیان  
در راه مجارستان



حسن تفتیان موفق شد به عنوان دومین ایرانی پس از فرزانه فصیحی از طریق رنکینگ جواز حضور در رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی جهان را کسب نماید. حسن تفتیان سریع‌ترین مرد کشورمان که سابقه کسب چندین مقام قهرمانی دوهای سرعت در قاره آسیا را نیز در کارنامه خود دارد، موفق شد از طریق رتبه‌بندی رنکینگ جواز حضور در رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی جهان را کسب کند. نوزدهمین دوره مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان از ۲۷ مرداد ماه سال جاری به میزبانی شهر بوداپست مجارستان برگزار می‌شود و حسن تفتیان نماینده دوومیدانی کشورمان برای پنجمین مرتبه در طول دوران ورزشی خود موفق شد در این رقابت‌ها حضور یابد. پیش از این فرزانه فصیحی نیز توانسته بود جواز حضور در این رقابت‌ها را به دست آورد. ایران در دوره قبل این بازی‌ها که در آمریکا برگزار شده بود نماینده‌ای نداشت اما در سال ۲۰۱۹ و در مسابقات قهرمانی جهان قطر، سه نماینده را در رقابت‌های قهرمان جهان شرکت داده بود.

دوچرخه سواری قهرمان  
جهان

سی و سومی دختر  
رکابزن ایران

دختر رکابزن ایران در اولین رقابت خود در مسابقات دوچرخه سواری کوهستان قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در رده سی و سوم قرار گرفت. مسابقات دوچرخه سواری قهرمانی جهان ۲۰۲۳ به میزبانی کلاسکو اسکاتلند در حال برگزاری است. در رقابت کوهستان زنان، نماینده ایران اولین مسابقه خود را انجام داد. فرانک پرتوآدر در ماده کراس کانتری مسافت کوتاه کوهستان در رده سی و سوم قرار گرفت. ۵۳ رکابزن در لیست اولیه مسابقات بودند. ایران در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ دو نماینده دارد. فرانک پرتوآدر هم شنبه در ماده کراس کانتری کوهستان مسابقه می‌دهد. همچنین با توجه به اینکه ایران در بخش جاده زنان هم سهمیه دارد بنا بر تصمیم فدراسیون، پرتوآدر که در محل قهرمانی جهان است، در جاده زنان هم مسابقه می‌دهد.

نایب قهرمانی  
پینگ‌پنگ باز در  
تونس

بازیکن تنیس روی میز ایران در رده سنی زیر ۱۷ سال مسابقات تونس نایب قهرمان شد. بنیامین فرجی، ملی‌پوش نوجوان تنیس روی میز ایران در رده سنی زیر ۱۷ سال مسابقات تونس تا فینال پیش رفت و به مدال نقره رسید. فرجی نمایندگانی از انگلیس، آلمان و اسلواکی را شکست داد اما در فینال به نماینده کشور میزبان واسیم ایسید باخت.



حسن رنگرز:

انتخابی برای نایب قهرمان جهان مفهومی نداشت

حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: «محمد رضا گرایبی یک استثنا بود. ما برای سه مدال دارمان در چرخه شرایطی را تعیین کرده بودیم و شرط این بود که نفر برتر چرخه در قهرمانی آسیا نتیجه ایدآل بگیرد و یا در تورنمنت‌ها عملکرد خوبی داشته باشد تا مقابل این سه عنواندار قرار بگیرد. در ۶۷ کیلو نفر اول چرخه پنجم آسیا شد. بنابراین در چرخه تحت هیچ عنوانی برگزاری انتخابی بین او و نایب قهرمان جهان مفهومی نداشت.»



کامران قاسمپور

بازگشت به کشتی با تمرین سبک

در آخرین روز اردوی جاری تیم ملی آزاد، کامران قاسمپور که دچار آسیب‌دیدگی شدید از ناحیه ران شده بود، روی تشک آمد و تمرین سبکی انجام داد. قاسمپور از چند ماه قبل آسیب‌دیدگی از ناحیه کتفاله ران داشت و به همین علت هم حضورش در دو تورنمنت رنکینگ دار اتحادیه جهانی لغو شد. او در اردو با تشدید مصدومیت مواجه و گفته شد ممکن است به جهانی بلگراد برسد. او در این مدت در تعطیلی اردو هم در کمپ ماند.



محسن کاوه:

نگران ابتلای تیم جوانان به ویروس جدید هستم

محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان گفت: «در جوانان قهرمانی آسیا به دلیل بیماری خیلی ضربه خوردیم. برای جوانان جهان از نظر دارویی تمهیداتی داشتیم، بچه‌ها در فرودگاه با ماسک تردد می‌کنند. نگرانی ما بابت بچه‌هایی است که تازه به تیم اضافه شدند، چون آنهایی که در سفر قبلی بودند به این ویروس مبتلا شدند، دیگر درگیر نمی‌شوند.»



جودوی ایران همچنان در بلا تکلیفی به سر می‌برد

«آرش» بالاخره رئیس هست یا نیست؟

رضا عباسپور

روزنامه نگار

مراجری رفت و آمد عجیب و غریب آرش میراسماعیلی (رئیس برکنار شده فدراسیون جودو) این روزها که او دوباره با در دست داشتن حکم قضایی و بدون اینکه رضایت مجموعه تصمیم‌ساز ورزش کشور را پشت سر خود داشته باشد روی صندلی ریاست جودو نشسته است، تبدیل شده به ترازوی تلخ که گویا پایانی هم برای آن نمی‌شود پیش‌بینی کرد! میراسماعیلی در حالی که پرچهره به‌عنوان سرپرست فدراسیون جودو با حکم وزارت ورزش و جوانان هدایت جودو را دست گرفته بود تا شرایط را مجدداً برای برگزاری مجمع انتخاباتی جدید مهیا کند، بدون دعوت به فدراسیون برگشت و در شرایطی که گفته می‌شود هنوز حق امضای او در اتوماسیون رسمی اداری این فدراسیون بسته است و در دسترس او قرار ندارد، به صورت دستی کارهایش را به سبک و سیاق قدیم پیش می‌برد! نکته جالب توجه در این ماجرا، «سکوت تعجب برانگیز» مجموعه تصمیم‌ساز ورزش کشور در قبال بازگشت بدون دعوت رئیس

برکنار شده فدراسیون جودو است! سکوتی که موجب شده در آستانه پایان محرومیت ۴ ساله بین‌المللی جودو و اعزام تیم ملی بزرگسالان به بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژو چین، مجموعه جودوی ایران همچنان در بلا تکلیفی بین زمین و آسمان به حال خود رها شود! **یک صندلی با ۲ مسئول!** اواسط خردادماه جاری بود که وزیر سابق ورزش و جوانان با صدور حکمی پس از برکنار شدن میراسماعیلی به‌خاطر مشکلات قضایی که او داشت، نصرالله پرچهره یکی از مدیران سابقه ورزش کشور را به‌عنوان جایگزین او و سرپرست فدراسیون جودو برای دست گرفتن سرپرست این مجموعه منصوب کرد. پرچهره هم بلافاصله بعد از انتصابش به‌عنوان سرپرست جودو، کار را دست گرفت و با صدور احکامی برخی تغییرات مدیریتی را در ساختار کهنه این فدراسیون ایجاد کرد. پرچهره به‌عنوان سرپرست این فدراسیون منصوب شده بود تا شرایط را برای برگزاری مجمع انتخاباتی جدید در این مجموعه فراهم کند. همه چیز هم تقریباً داشت مسیر قانونی و درست خودش را طی می‌کرد. آرامشی نسبی هم در جودو (بعد از

حواشی که در روزهای پایانی حضور آرش میراسماعیلی در فدراسیون و مجموعه جودوی ایران را فرا گرفته بود) ایجاد شده بود و همه چیز مهبلی اعلام پایان تاریخ محرومیت ۴ ساله جهانی جودو و اعزام تیم ملی به بازی‌های آسیایی چین بود. اما به یکباره حضور سرزده آرش میراسماعیلی در فدراسیون با همراهی تعدادی از رؤسای هیأت‌های جودو و حکم قضایی که اثبات‌کننده رد اتهاماتی بود که به او نسبت داده شده بود، باعث شد تا بار دیگر آرامش از این مجموعه رخت بر بسته و حواشی دوباره گریبان این مجموعه را بگیرد! حالا یک صندلی ریاست در فدراسیون جودو وجود دارد که از سوی آن را آرش میراسماعیلی رئیس پیشین فدراسیون به سمت خود می‌کشد و از سوی دیگر نیز این صندلی در اختیار نصرالله پرچهره است که با حکم قانونی وزارت ورزش و جوانان سرپرست جودو است. سرپرستی که طبق قانون وظیفه دارد شرایط را برای برگزاری مجمع انتخاباتی این فدراسیون فراهم کند. اما در شرایط فعلی آرش میراسماعیلی با توپ پر به فدراسیون که چندی پیش از آن با شرایطی نامطلوب وداع کرده بود، برگشته و طوری روی

صندلی ریاست نشسته است که گویی اصلاً آب از آب در سیستم مدیریتی جودو تکان نخورده و همین یکی دو ماه پیش نه خانی آمده است و نه خانی رفته است! **چرا تکلیف میراسماعیلی با جودو شفاف‌سازی نمی‌شود؟** نکته گنگ و مبهمی که هم اهالی ورزش کشور و هم خانواده جودوی ایران را مدتی است در بلا تکلیفی و ابهام نگه داشته است، عدم شفاف‌سازی بازگشت دوباره میراسماعیلی و نشستن او روی کرسی ریاست فدراسیون جودو است که مدتی پیش اعتبارش به‌خاطر حواشی و اتهامات قضایی که به او نسبت داده بودند سلب شده بود! حالا سؤال از مسئولان ورزش کشور در این شرایط گنگ و مبهم به‌وجود آمده در مجموعه جودوی ایران این است که اولاً اگر قرار به بازگشت آرش میراسماعیلی به جودو بود اصلاً چرا او را با آن شرایط نامطلوب و تلخ از ریاست فدراسیون جودو کنار گذاشتیم؟ اگر می‌دانستیم که قرار است میراسماعیلی به این سرعت از بند اتهامات قضایی که به او نسبت داده شده است، خلاص شده و تبری نه شود، چرا آن برخوردهای

تند و بی‌اخلاقی‌ها با او به‌عنوان یک قهرمان ملی صورت گرفت و بلافاصله پرچهره به‌عنوان سرپرست هدایت فدراسیون جودو را دست گرفت؟ یا اینکه اگر همچنان نحوه و نوع بازگشت و حضور مجدد آرش میراسماعیلی مورد وثوق و تأیید قطعی مسئولان ورزش کشور نیست، چرا مسئولان ورزش کشور این استخوان لای زخم را درمان نمی‌کنند و با حل قطعی این شرایط، جودوی ایران را از معلق بودن بین زمین و آسمان خلاص نمی‌کنند؟ چرا صراحتاً مسئولان ورزش کشور قانونی بودن یا نبودن شرایط و وضعیت ادامه حضور میراسماعیلی در فدراسیون جودو را به‌عنوان رئیس این مجموعه تعیین تکلیف نمی‌کنند؟ اتفاقی که موجب شده هم خانواده جودو با چالش عجیب و مخرب دست و پنجه نرم کنند هم اینکه خود میراسماعیلی با صدور احکام متعدد برای شروع فعالیت چهره‌هایی جدید در سیستم مدیریتی جودوی ایران که سندیت و قانونی بودن آن (بواسطه تأیید نشدن حق امضای میراسماعیلی توسط وزارت ورزش در اتوماسیون اداری) همچنان زیر سؤال است، بر وخامت و بدی حال جودو اضافه کند.

گزارش

انتقاد پارالمپیک‌ها  
از پرداخت نشدن  
حقوق

صندوق،  
پول را ما  
بدهد

صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان همان‌طور که از نامش پیداست برای حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزش راهاندازی شده اما عملکردی که این صندوق در سال‌های اخیر داشته بارها مورد انتقاد قهرمانان بوده. انتقادات به حدی افزایش پیدا کرد که تصمیم به تغییر اساسنامه این صندوق گرفته شد اما این تغییرات هم کمکی به بهبود حال قهرمانان نکرد و همچنان گلایه‌ها از عملکرد این صندوق به شدت مطرح است. در این چند ماه اخیر

قهرمانان پارالمپیک بیشترین انتقاد را از صندوق قهرمانان داشتند و حالا هم دو تن از قهرمانان پاراوانه‌برداری با انتقاد از مسئولان صندوق اعتقاد داشتند که در دو سال اخیر هیچ دستمزدی دریافت نکرده‌اند. **صلحی‌پور: ۲ سال است حقوق نگرفته‌ایم** ابتدا سیدحامد صلحی‌پور بود که با اشاره به بی‌توجهی صندوق حمایت از قهرمانان گفت: «بعد از پارالمپیک توکیو که دو سال از آن می‌گذرد، ما در این مدت

هیچ حقوقی از صندوق دریافت نکرده‌ایم. همچنین معوقات رقابت‌های قهرمانی آسیا و جهان معرم پرداخت می‌شود، انجام نشده است. از مسئولان خواهش می‌کنیم که پیگیر این موضوعات باشند. تمام محور بحث بچه‌ها همین است. در واقع از زمانی که وارد اردو شدیم، تمام صحبت‌ها این است که چرا بعد از دو سال حقوق صندوق واریز نشده است. یکی از دوستان در اردو پیگیر این ماجرا شد که یکی از مسئولان گفته بود فقط دو دریافت نکرده است، در حالی که این موضوع شامل حال ما هم می‌شود.» **روح‌الله رستمی: از رفتار مسئولان صندوق گلایه داریم** بعد از صلحی‌پور نوبت به روح‌الله رستمی رسید تا به انتقاد از صندوق حمایت از قهرمانان بپردازد: «دو، سه سال است که مراسم تجلیل از قهرمانان برگزار نشده و حقوق، مزایا و پاداش بچه‌ها واریز نشده است. هزینه ورزش قهرمانی خیلی بالاست و اگر بچه‌ها می‌خواهند به سطح کیفی بالایی برسند، باید

تأمین مالی باشند که متأسفانه الان اینطور نیست. خیلی از بچه‌ها گلایه داشتند که وقتی در پارالمپیک مدال گرفتند، از آن زمان تاکنون هیچ حقوقی از صندوق دریافت نکرده‌اند و این مسأله دلخوری‌هایی را برای بچه‌ها در وجود آورد.» این انتقادات در حالی از صندوق حمایت از قهرمانان مطرح شده که این صندوق از شرایط مالی خوبی هم برخوردار است اما ظاهراً اندکی در پرداخت به پارالمپیک‌ها با مشکلات اداری روبه‌رو هستند.

خبر

تور ایران - آذربایجان و  
غیبت ایرانی‌ها

تابلوی «ورود  
ممنوع» مقابل  
پیرمردها

سرپرست هیأت دوچرخه‌سواری آذربایجان شرقی ارسال نشدن دعوت‌نامه به ۲ تیم ایرانی را پیر بودن لیست این دو تیم عنوان کرد. سی و ششمین دوره تور دوچرخه‌سواری ایران- آذربایجان از چهارم شهریور آغاز می‌شود. در حال حاضر دو تیم ایرانی، کنتینتال (ثبت شده در اتحادیه جهانی دوچرخه‌سواری) DFT و امیدنیا به این تور دعوت نشده‌اند، از این رو انتقادهایی نسبت به این تصمیم وارد شده است. ناصر هوشیار سرپرست هیأت دوچرخه‌سواری آذربایجان شرقی در مورد علت این تصمیم گفت: «در ایران سه تیم مس سونگون، DFT و امیدنیا در اتحادیه جهانی ثبت شده‌اند که به همراه تیم ملی می‌توانند در تور شرکت کنند. هدف ما این است که رکابزنان جوان در این تور دیده شوند. در تیم مس سونگون نفرات خوب ایران از جمله محمد گنج‌خانلو، بهنام آریب و علی لیبیب حضور دارند و تکلیف تیم ملی هم مشخص است. دو تیم دیگر هم اگر رکابزنان خوب و زیر ۲۵ سال داشته باشند و فدراسیون تأیید کند، می‌توانند در تور شرکت کنند.» هوشیار ادامه داد: «اسامی نفرات این دو تیم (DFT و امیدنیا) را ببینید بیشتر اعضای آن از دوچرخه‌سواران پیشکسوت هستند. حالا که داریم هزینه می‌کنیم، می‌خواهیم رکابزنان جوان ببینند و با رکابزنان خارجی رقابت کنند. نفرات این دو تیم را بررسی کنید و اگر جزو ۱۵ نفر قهرمانی کشور باشند ما بختی نداریم. آقای روزبهان که تیم امیدنیا را تأسیس کرده است و من احترام زیادی برایش قائل هستم می‌خواهد در تور شرکت کند اما فیزیک بدنی را بررسی کنید که چگونه است و اگر در تور شرکت کند، همه باید نگران باشند که اوت نشود. باینند از نفرات کم‌سن‌تر استفاده کنند که حداقل یک کاری برای آینده دوچرخه‌سواری انجام دهند. این دو تیم جوان باشند، ما از خدا می‌خواهیم دعوت کنیم.»

وعده مهم هاشمی درباره  
پرداخت پاداش معوق

پرداخت تا قبل از  
هانگزو

وزیر ورزش و جوانان وعده داد که پاداش معوق همه ورزشکاران تا قبل از اعزام به بازی‌های آسیایی پرداخت می‌شود. کیومرث هاشمی سرپرست وزارت ورزش درباره وجود برخی مشکلات از جمله پرداخت نشدن پاداش قهرمانان در چند سال گذشته گفت: «از مشکلات تا حدودی آگاه هستیم. به طور مثال در اردوی کاراته و ووشو در جریان کمبودها قرار گرفتیم. بخشی از گلایه‌ها مربوط به نداشتن کمپ تخصصی در کاراته بود. رشته در سال‌های مختلف این معضل را برطرف می‌کنیم. این رسالت وزارت ورزش است و سعی می‌کنیم این اتفاق بیفتد تا در اردوهای بعدی ورزشکاران به رشته خود فقط بپردازند و دغدغه‌ای بابت این موضوعات نداشته باشند. علاوه بر این، مشکلات عمده‌ای که هم در اردوی ووشو و هم کاراته و هم در جاهای دیگر مورد بحث بود، پرداخت نشدن پاداش‌ها بود. پاداش پیرمردها تا ۲۰ ماه گذشته پرداخت نشده و سعی داریم تا قبل از اعزام به بازی‌های آسیایی پاداش معوق همه رشته‌ها را پرداخت کنیم.»



مناف هاشمی:

شاید مجبور شویم انتخابات ژیمناستیک را تجدید کنیم  
مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک درباره مشکلات مربوط به انتخابات فدراسیون ژیمناستیک تأکید دارد: «ژیمناستیک اشکالاتی به انتخاباتش وارد بود. در زمان دکتر سجادی جلساتی نیز داشتیم و خواستیم با تعامل با فدراسیون جهانی آن را حل کنیم اما این اتفاق نیفتاد. شاید مجبور شویم انتخابات را تجدید کنیم. پیشنهاد خودمان را هم به فدراسیون جهانی دادیم و قرار است پاسخ بدهند تا ملاک عمل ما باشد.»



شهربانو منصوریان:

قهرمان جهانم ولی به کمپ تیم ملی راهم نمی‌دهند  
شهربانو منصوریان کاپیتان تیم ملی ساندا بانوان می‌گوید: «پس از حواشی اخیر ووشو من هم وقتی دیر وقت به کمپ تیم ملی می‌آیم می‌گویند برای ورود باید با فدراسیون هماهنگ کنی و این اتفاق واقعاً عجیب و جالب است. بازید مسئولان خیلی خوب است. وقتی به اینجا نمی‌آیند، اگر درخواستی بدهیم، فکر می‌کنند یک حرفی می‌زنیم اما وقتی خودشان ببینند و ببینند، متوجه می‌شوند شرایط سخت است.»



کوروش باقری:

چه تضمینی وجود دارد همه در هانگزو مدال بگیرند؟  
کوروش باقری سرمربی تیم وزنه‌برداری بانوان در مورد اینکه اعطای سه سهمیه دختران در بازی‌های آسیایی هانگزو مشروط به نتایج قهرمانی جهان ۲۰۲۳ شده است می‌گوید: «با احترام به همه دوستان در کمیته ملی المپیک قطعاً این روش مورد پسند من نیست. دوستان که عنوان می‌کنند، شناس‌های مدال به بازی‌ها بروند، چه تضمینی وجود دارد همه نفراتی که اعزام می‌شوند، مدال می‌گیرند؟»

مسئولان ورزش پای درد دل ورزشکاران  
امید به مدال آورها



محسن وظیفه  
روزنامه نگار

کیومرث هاشمی، سرپرست وزارت ورزش و جوانان و محمود خسروی وفا، رئیس کمیته ملی المپیک به همراه سید محمد پولادگر، معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش و سید مناف هاشمی، دبیر کل کمیته ملی المپیک در اردوی تیم ملی کاراته و تیم ملی ووشو حاضر شدند. مسئولان ورزش ابتدا روز پنجشنبه در اردوی کاراته و روز جمعه هم در اردوی تیم ملی ووشو حاضر شدند تا در آستانه بازی‌های آسیایی هانگزو در جریان مشکلات تیم‌های اعزامی به هانگزو قرار بگیرند. کاراته و ووشو هر دو از رشته‌های مهم ایران در هانگزو محسوب می‌شوند. ووشو و کاراته مدال‌های ارزشمند زیادی را در دوره‌های قبل بازی‌ها کسب کردند و در این دوره هم حتماً از امیدهای اصلی کاروان کیفی ایران برای رسیدن به مدال محسوب می‌شوند اما با وجود این اهمیت بالا مدت‌ها بود که مهجور مانده بودند. به خصوص کاراته که با مشکلات

شهرام هروی:  
کاراته مظلوم است

شاید هم به همین خاطر است که سید شهرام هروی، سرمربی تیم ملی کاراته در این دیدار از چشم به راه ماندنش برای حضور مسئولان ورزش در اردوی تیم ملی کاراته گفت: «بعد از المپیک فکر می‌کردیم قرار است اتفاقات خوبی برای کاراته بیفتد و درهای جدیدی باز شود اما نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه مسابقات جهانی را از دست دادیم که دیگر نمی‌خواهم به این موضوع بپردازم. در حال حاضر شرایط خوبی داریم و توقع آنچنانی نداریم و فقط درخواست می‌کنم یک محل اسکان خوب به ما بدهید. ۱۰ بازیکن ما در خوابگاه نصرت در یک اتاق هستند و خوابگاه نصرت برای تیمی که خود

را برای قهرمانی آماده می‌کند اصلاً مناسب نیست. توقعات از کاراته به حق است و کاراته همیشه در بازی‌های آسیایی جزو شاخص‌ترین رشته‌ها بوده اما واقعاً کاراته مظلوم است.» بعد از هروی هم مسئولان ورزش پای صحبت‌های ملی‌پوشان تیم مردان و بانوان نشستند. سید حسن طباطبایی، رئیس فدراسیون کاراته نیز توضیحاتی درباره شرایط تیم‌های ملی و مسابقات پیش رو ارائه کرد.

محسن سیفی:  
باید طلای جهانی را بگیریم

بعد از ترک اردوی کاراته نوبت به اردوی تیم ملی ووشو رسید تا میهمان مسئولان ورزش باشند. در اردوی ووشو هم محسن محمد سیفی پر افتخارترین ووشوکار ایران در بازی‌های آسیایی (دارنده ۳ طلا) به نوعی همان حرف‌های شهرام هروی در اردوی تیم ملی کاراته را مطرح کرد: «فکر می‌کنم بعد از دو سال، این اولین بار است که کسی از وزارت ورزش به اردوی ما آمد. باید از شما تشکر کنم و ضمن اینکه نیاز است

قدردان زحمت امیر صدیقی هم باشیم چون در این دو سال با وجود شرایط سخت، بیشترین تلاش را برای موفقیت ووشو انجام داد. الان هفتمین دوره اردوهای تیم ملی است که برای بازی‌های آسیایی پشت سر می‌گذاریم و امیدوارم بتوانیم نتایج خوبی بگیریم و در رقابت‌های قهرمانی جهان هم به مدال خوشترنگ طلا برسیم.» این گلایه‌ها نشان داد که کیومرث هاشمی و محمود خسروی وفا باید بیشترین وقت خود را در این فرصت باقی‌مانده تا بازی‌های آسیایی صرف اردوهای تیم ملی کنند تا در جریان مشکلات تیم‌ها قرار بگیرند.

کیومرث هاشمی:  
حل مشکلات وظیفه ماست

بعد از شنیدن این گلایه‌ها، کیومرث هاشمی وعده داد که مشکلات هر چه زودتر برطرف شود و اعلام کرد که اگر کوتاهی از جانب وزارت ورزش و جوانان بوده باید هر چه زودتر رفع شود. کیومرث هاشمی در حاشیه بازدید از اردوی تیم‌های ملی ووشو گفت: «اینکه حضور داریم، وظیفه ماست. این رشته‌ها هستیم.»



کیومرث هاشمی:  
این دوره از بازدیدها  
برای اینکه بازی‌های  
آسیایی فرا سازمانی  
است، متولی  
آن کمیته است.

خسروی وفا از مدیران مشترک با تجربه است. در اولین جلسه با او قرار شد بازدیدها مشترک باشد، چون مشکلات و دغدغه‌ها ممکن است مشترک باشد. به علاوه وفاق و همدلی باعث تقویت کاروان می‌شود. «تیم ملی به ملی‌پوشان کاراته و ووشو گفت: «تمرکز خود را روی تمرین قرار بدهید و گوش به فرمان مربی خود باشید. حل مشکلات وظیفه ماست و ما حامی این رشته‌ها هستیم.»

نگاه

گروه بندی  
مسابقات فوتبال  
نابینایان قهرمانی  
جهان  
ایران در  
گروه مرگ

تیم ملی فوتبال نابینایان ایران در مسابقات قهرمانی جهان حضور دارد که با انجام قرعه‌کشی این مسابقات این تیم حریفان خود در مرحله گروهی رقابت‌های قهرمانی جهان را شناخت. قرعه‌کشی رقابت‌های فوتبال پنج نفره (نابینایان) قهرمانی جهان برگزار شد و تیم ایران در گروه مرگ با برزیل (قهرمان پارالمپیک‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰) مکزیک و مراکش (تیم سوم پارالمپیک توكيو) در یک گروه قرار گرفت. این دوره از مسابقات فوتبال نابینایان در ۴ گروه ۴ تیمی برگزار می‌شود و تیم ایران هم در گروه

D قرار گرفته که به نظر کار بسیار سختی را برای صعود به مرحله بعد دارد. این اتفاق در حالی رخ داد که تیم ملی فوتبال ۵ نفره یا همان نابینایان ایران در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو به فینال رسید و در مسابقه پایانی با تیم برزیل روبه‌رو شد که در نهایت هم مسابقه فینال را واگذار کرد. در واقع آن بازی‌ها آخرین درخشش فوتبالیست‌های نابینای ایران بود؛ چرا که در قهرمانی جهان و قهرمانی آسیا بعد از آن بازی‌ها عملکرد خوبی نداشتند و در مقطعی هم که به خاطر همه‌گیر شدن

کرونا مسابقات تعطیل شد و در اتفاقی عجیب هم به دلیل کیفی شدن اعزام کاروان ایران به توكيو از لیست خط خوردند و حالا قرار است که در مسابقات قهرمانی جهان خودشان را یک بار دیگر نشان بدهند. درخشش آنها در پارالمپیک ریو بی‌نهایت به چشم آمد و بازیکنان این تیم محبوبیت زیادی را کسب کردند و حالا بعد از مدتی دور ماندن از سطح اول این مسابقات می‌خواهند خودشان را نشان بدهند. البته شاید این دور ماندن یک چاقو دو لبه برای این تیم باشد؛ دور ماندن از پارالمپیک

## SUPERCUP 2023

بایرن مونیخ - لایپزیخ  
سوپر جام فوتبال آلمان

22:15



## تغییر چهره برای انتقام بزرگ!

## برنامه بازی ها

## لیگ برتر انگلیس

شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۲  
۱۵:۰۰ آرسنال - ناتینگهام فارست  
۱۷:۳۰ بورنموث - وستهم  
۱۷:۳۰ برایتون - لوتون تاون  
۱۷:۳۰ شفیلد یونایتد - کریستال پالاس  
۲۰:۰۰ نیوکاسل - استون ویلا  
یکشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲  
۱۶:۳۰ برنتفورد - تاتنهام  
۱۹:۰۰ چلسی - لیورپول  
دوشنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۲  
۲۲:۳۰ منچستر یونایتد - ولورهمپتون

## لیگا اسپانیا

شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۲  
۱۸:۳۰ رئال سوسیداد - خیرونا  
۲۱:۰۰ لاس پالماس - مایورکا  
۲۳:۰۰ اتلتیک بلبائو - رئال مادرید  
یکشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲  
۱۸:۳۰ سلتاویگو - اوساسونا  
۲۱:۰۰ ویا رئال - رئال بتیس  
۲۳:۰۰ ختافه - بارسلونا  
دوشنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۲  
۲۱:۰۰ کادیس - آلاوس  
۲۳:۰۰ اتلتیکومادرید - گرانادا

## لیگ فرانسه

شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۲  
۱۸:۳۰ مارسی - رنس  
۲۲:۳۰ پاری سن ژرمن - لوریان  
یکشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲  
۱۴:۳۰ برست - لانس  
۱۶:۳۰ کلرمون - موناکو  
۱۶:۳۰ مون پیلیه - لو آور  
۱۶:۳۰ نانت - تولوز  
۱۸:۳۵ رن - متز  
۲۲:۱۵ استراسبورگ - لیون

## لیگ فرانسه

پاری سن ژرمن بدون کیلیان  
استارت می زندانریکه: امیدوارم  
امپا به ماند

تغییرات در بایرن که با معضل پا به سن گذاشتن بازیکنان نسل طلایی خود روبه رو شده است، واجب بود و به همین دلیل بازیکنانی مثل کیلمین جانته، رافائل گریرو و کنراد لایمر در تابستان امسال در جمع مونیخ می آیند. فصل گذشته نیز همین دو تیم برگزارکننده سوپر جام آلمان بودند و در آن بازی، بایرن با هدایت یولیانه ناگلزمن با نتیجه ۳-۵ حریف خود را در هم کوبید و حالا توماس توخل مربی آن است که همین اتفاق را برای باوراییها تکرار کند. با توجه به حضور تقریباً همیشگی بایرن مونیخ در این جام تعجبی ندارد که آنها رکورددار کسب سوپر جام آلمان با ۱۰ قهرمانی باشند که سه تای آخری آن به صورت متوالی در سالهای اخیر کسب شده است. لایپزیخ اما سال گذشته برای اولین بار بازی در سوپر جام را بعد از قهرمانی در جام حذفی فصل ۲۰۲۱-۲۲ تجربه کرد. آنها در فصل ۲۰۲۲-۲۳ نیز از عنوان

بایرن مونیخ و لایپزیخ امشب از ساعت ۲۲:۱۵ در ورزشگاه آلیانستس آرنا برای کسب سوپر جام فوتبال آلمان به مصاف هم می روند. بایرن مونیخ، به عنوان قهرمان ۱۱ دوره اخیر بوندس لیگای آلمان، از سال ۲۰۱۰ تاکنون ۱۳ بار در این رقابت حضور داشته و امشب هم مدعی اصلی کسب اولین جام فصل جدید به حساب می آید. فصل گذشته نیز همین دو تیم برگزارکننده سوپر جام آلمان بودند و در آن بازی، بایرن با هدایت یولیانه ناگلزمن با نتیجه ۳-۵ حریف خود را در هم کوبید و حالا توماس توخل مربی آن است که همین اتفاق را برای باوراییها تکرار کند. با توجه به حضور تقریباً همیشگی بایرن مونیخ در این جام تعجبی ندارد که آنها رکورددار کسب سوپر جام آلمان با ۱۰ قهرمانی باشند که سه تای آخری آن به صورت متوالی در سالهای اخیر کسب شده است. لایپزیخ اما سال گذشته برای اولین بار بازی در سوپر جام را بعد از قهرمانی در جام حذفی فصل ۲۰۲۱-۲۲ تجربه کرد. آنها در فصل ۲۰۲۲-۲۳ نیز از عنوان

قهرمانی خود دفاع کردند و با شکست دادن فرانکفورت در فینال با نتیجه ۲-۰ بار دیگر قهرمانی در جام حذفی را تجربه کردند و قرار ملاقات دوباره با بایرن مونیخ در سوپر جام رزرو کردند. مارکو روسه سرمربی لایپزیخ یک بازیگری اساسی در این پنجره نقل و انتقالاتی تابستان روی تیمش انجام داد و این شاید برای لایپزیخ گران تمام شود و آنها دومین سوپر جام را هم از دست بدهند، هر چند که این احتمال ممکن است حالت برعکس نیز به خود بگیرد!

خود روبه رو شده است، واجب بود و به همین دلیل بازیکنانی مثل کیلمین جانته، رافائل گریرو و کنراد لایمر در تابستان به خدمت گرفته شدند و حالا حضور هری کین بمب نقل و انتقالاتی تابستان امسال در جمع مونیخها قطعی شده هر چند امشب او قطعاً در بازی حضور نخواهد داشت. جدایی سادیو مانه و انتقال او به النصر، راه را به روی ورود هری کین به آلیانستس آرنا باز کرد.

بایرن قهرمان شد. در ۱۷ در ۱۷ مصاف بایرن مونیخ و لایپزیخ در تمامی رقابتها، بایرن ۹ برد داشته، ۶ بازی مساوی شده و ۲ بازی را لایپزیخ برده است.

## مصدومان و محرومان

مانوئل نویر، کاپیتان بایرن مونیخ هنوز به طور کامل بهبود نیافته است و با توجه به جدایی یان سومر، اسون اولرایش جایگزین او می گیرد. توماس مولر، اریک ماکسیم چوپوموتینگ و رافائل گوئریرو هم به دلیل مصدومیت سوپر جام را از دست داده اند. آمادو هایدارا تنها مصدوم لایپزیخ است که قطعاً این بازی را از دست داده. کریستوف باومگارتنر، کیدن کلارک و پیتر گولاچی احتمال دارد به این نبرد برسند.

## ترکیب احتمالی

بایرن مونیخ: اولرایش، پاوار، کیم، دی لیخت، دیویس، کیمیش، لایمر، سانه، موسیالا، کومان و گنبری  
لایپزیخ: بلاسویچ، هنریشس، سیماکان، اوربان، راوم، فورسبرگ، کمپل، شلاگر، اولمو، اوپندا و ورنر

**وقت انتقام**  
موفقیت لایپزیخ برای گرفتن انتقام از بایرن بابت شکست در سوپر جام فصل گذشته به طور کامل به عملکرد بازیکنان جدید این تیم بستگی دارد. آنها در آخر فصل ۲۰۲۲-۲۳ با پنج امتیاز اختلاف نسبت به بایرن فصل را به پایان رساندند اما حالا با تغییر چهره وارد این مسابقه و این فصل می شوند. تیم مارکو روسه در این فصل از فروش ستاره هایی مثل کریستوفر انکوئکو، یوشکو گواردیول و دومینیک سوپوسلاوی درآمدی در حدود ۲۰۰ میلیون یورو داشته و از این سرمایه برای خرید لوئیس اوپندا و

## وقت تحول

با وجود رساندن بایرن مونیخ به سی و سومین قهرمانی در بوندس لیگا، توخل نمی تواند به روشی که تیمش فصل گذشته به قهرمانی رسید و در آخرین روز جام را از دست بدهد. آنها برای این قهرمانی مدیون تیم مانتس هستند که در آخرین روز بازیها دورتموند را در خانه خودش متوقف کردند و یک جام دیگر را به باوراییها هدیه دادند. تغییرات در بایرن که با معضل پا به سن گذاشتن بازیکنان نسل طلایی

## بایرن با هری کین مدعی بزرگ قهرمانی در اروپاست

## تکمیل پازل قدرت در باواریا



جهانی مثل ارلینگ هالند را داشت و بایرن یک مهاجم نه چندان آماده مثل اریک ماکسیم چوپوموتینگ که فصل گذشته برای بایرن ۱۷ گل زد اما هیچ وقت در کلاس یک مهاجم بزرگ نشان نداده است. مهم ترین مشکل بایرن شاید این بود که برای جایگزینی روبرت لواندوفسکی به سراغ سادیو مانه رفت، بازیکنی که به جای زدن گل به زدن هم تیمی اش (لروی سانه) اکتفا کرد و در نهایت دورانی کابوس وار را در بایرن پشت سر گذاشت و از این تیم جدا شد.

## یک مهاجم کامل

حالا اما آنها هری کین را دارند، مهاجمی که هم توانایی گلزنی و هم قابلیت گلسازی را در بالاترین سطح فوتبال دارد و از این نظر شاید حتی از لواندوفسکی که بیشتر یک گلزن قهار و متخصص در محوطه جریمه است، بهتر باشد. شاید به همین دلیل بود که رئال مادرید نیز به دنبال خرید هری کین بود تا اینکه کیلیان امپا به آنها چراغ سبز نشان داد و از عزم خود برای پیوستن به این تیم حرف زد. در واقع هری کین شبیه ترین بازیکن به کریم بنزما بود. دو بازیکنی که با اینکه سرعت فوق العاده ای ندارند اما مهاجم نوک های بسیار باهوشی

بایرن مونیخ بالاخره با تاتنهام به توافق رسید و ستاره گلزن این تیم یعنی هری کین را به خدمت گرفت. این انتقال البته تا آخرین لحظات نیز با اتفاقاتی عجیب مثل لغو شدن مجوز سفر کین به آلمان همراه شد اما در نهایت این ماجرا با تمام مقاومتی که تاتنهامیها نشان دادند به پایان رسید و بایرن شکار بزرگ نقل و انتقالات را انجام داد. توماس توخل بعد از شکست تیمش در فصل گذشته مقابل منچستر سیتی در لیگ قهرمانان اروپا بشدت عصبانی بود و البته در طول بازی نیز کارت قرمز دریافت کرد. او از اینکه تیمش توانایی تبدیل مالکیت توپ به گل را نداشته عصبانی بود. بایرن در بازی رفت ۰-۳ در زمین حریف باخت و در بازی برگشت ۱-۱ متوقف شد تا در نهایت با شکست ۱-۴ مقابل قهرمان فصل قبل حذف شود. در هر دو بازی اما بایرن تیم برتر از نظر مالکیت توپ بود و موقعیتها و شوت های بیشتری نیز در مجموع داشت اما شکست سنگینی خورد که شاید نشانگر ضعف این تیم در گلزنی بود، موضوعی که توخل خیلی زود در تیم جدیدش متوجه آن شد.

## تفاوت بزرگ

سیتی در آن بازی مهاجمی در کلاس

حالا اما آنها هری کین را دارند، مهاجمی که هم توانایی گلزنی و هم قابلیت گلسازی را در بالاترین سطح فوتبال دارد و از این نظر شاید حتی از لواندوفسکی که بیشتر یک گلزن قهار و متخصص در محوطه جریمه است، بهتر باشد





## جام جهانی زنان

امیررضا همایون  
خبرنگار

### سوئد همچنان شگفتی ساز

نهمین دوره جام جهانی فوتبال زنان به روز آخر مرحله یک چهارم نهایی رسیده است. در این روز کلمبیا به مصاف انگلیس می‌رود و استرالیای میزبان هم مقابل فرانسه با هدایت هروه زار صف‌آرایی می‌کند.

**از تاریخ سازی جلوگیری کن!** یکی از تیم‌های شگفتی‌ساز این دوره از رقابت‌ها کلمبیا است. تیمی که با حذف تیم مدعی آلمان در مرحله گروهی و پس از آن هم با کسب پیروزی یک بر صفر مقابل جامائیکا به جمع هشت تیم برتر صعود کرد. یاران کاپسودو برای صعود باید در این مرحله مقابل انگلیس قرار بگیرند. تیمی که تابستان گذشته به عنوان قهرمانی جام ملت‌های اروپای زنان رسید و برای کسب جام قهرمانی به استرالیا سفر کرده است. شاگردان ساینا ویگمن هم پس از عملکرد درخشانی که در مرحله گروهی داشتند در اولین رقابت حذفی نمایش نامیدکننده داشتند و به سختی مقابل نیجریه به پیروزی رسیده‌اند. این بازی ساعت ۱۴:۰۰ امروز در ورزشگاه آکرو شهر سیدنی برگزار می‌شود.

**خروس‌ها در رویای جبران** در دیگر بازی روز آخر مرحله یک چهارم نهایی، دو تیم استرالیای میزبان و فرانسه به مصاف یکدیگر می‌روند. تیم‌هایی که در ابتدا عملکرد ناامیدکننده داشتند اما هرچه زمان گذشت بهتر شدند. استرالیا از حمایت طرفدارانش برخوردار است و این موضوع کار را برای دختران هروه زار سخت می‌کند. به نظر می‌رسد تونی گوستاموسن سرمربی استرالیا در این بازی «سم کر» ستاره تیمش را که بسیاری از مسابقات را به علت مصدومیت از دست داده بود، از ابتدای بازی در ترکیب قرار بدهد.

**اولین صعود به نیمه نهایی** اولین بازی یک چهارم را دو تیم اسپانیا و هلند با ممداد جمعه برگزار کردند؛ مسابقه‌ای که با نتیجه ۲ بر یک به سود اسپانیا به پایان رسید تا لاروخا برای اولین بار در تاریخ به جمع چهار تیم برتر رقابت‌های جام جهانی صعود کند. این بازی در ۹۰ دقیقه با تساوی ۱-۱ به پایان رسید تا اینکه سلما پارایوئلو ستاره ۱۹ ساله اسپانیا گل برتری تیمش را زد و تاریخ ساز شد.

**سوئد همچنان می‌تازد** یکی از ثابت‌ترین تیم‌های حاضر در نهمین دوره جام جهانی فوتبال زنان ژاپن بود. تیمی که در چهار مسابقه گذشته خودش هیچ شکستی را تجربه نکرده بود و با رکورد صد درصد پیروزی به مرحله یک هشتم نهایی رسیده بود. سامواریی‌ها برای رسیدن به نیمه نهایی مقابل سوئد شگفتی‌ساز که امریکا را حذف کرده بود، صف‌آرایی کردند اما با نتیجه ۲ بر یک مقابل این تیم شکست خوردند و از صعود به نیمه نهایی بازماندند تا جهان فوتبال شاهد مصاف جذاب سوئد و اسپانیا در نیمه نهایی باشد.

پس از انتشار اخبار مصدومیت تیو کورتوا رئال مادرید در بیانیه رسمی نوشت: «(پس از آزمایش‌هایی که روی تیو کورتوا انجام شد، مشخص شد که او دچار پارگی رباط صلیبی زانوی چپش شده است. این بازیکن در روزهای آینده تحت عمل جراحی قرار خواهد گرفت.» با این شرایط رئال مادرید بدون دروازه‌بان اول خود تیو کورتوا، اولین بازی را در لالیگا ۲۳/۲۴ در سن مامس انجام خواهد داد.



# لالیگا ۲۳/۲۴ استارت خورد طلسم صلیبی

ایمان گودرزی  
روزنامه‌نگار

رئال مادرید روز پنجشنبه تأیید کرد که تیو کورتوا دروازه‌بان آنها دچار پارگی رباط صلیبی شده و باید تحت عمل جراحی قرار گیرد.

این اتفاق درست در آستانه بازی افتتاحیه رئال مادرید در لالیگا مقابل اتلتیک بلبائو که در روز شنبه در سن مامس انجام خواهد شد، برای دروازه‌بان شماره یک آنچلوتی رخ داد. پس از انتشار اخبار مصدومیت تیو کورتوا باشگاه در بیانیه رسمی نوشت: «پس از آزمایش‌هایی که روی تیو کورتوا انجام شد، مشخص شد که او دچار پارگی رباط صلیبی زانوی چپش شده است. این بازیکن در روزهای آینده تحت عمل جراحی قرار خواهد گرفت.» با این شرایط رئال مادرید بدون دروازه‌بان اول خود تیو کورتوا، اولین بازی را در لالیگا ۲۳/۲۴ در سن مامس انجام خواهد داد.

کورتوا فصل گذشته نیز چندین بازی را به دلیل مصدومیت از ناحیه کمر از دست داد و لنین جای او را در ترکیب تیم پر کرد. اما مصدومیت فعلی این بازیکن باعث می‌شود که حدود ۷ ماه دور از میادین باشد و به نظر می‌رسد که باشگاه نمی‌تواند روی لنین به عنوان دروازه‌بان شماره یک تیمش حساب کند.

**تمام اعتماد به نفس دنیا برای لنین** کارلو آنچلوتی قبل از بازی افتتاحیه در کنفرانس مطبوعاتی حاضر شد و به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد. ایتالیایی اعتراف کرد که از دست دادن کورتوا ضربه بزرگی به تیم او زده اما او به لنین برای جایگزینی تیو اعتماد کامل دارد.

آنچلوتی گفت: «از نظر احساسی، روز گذشته به دلیل مصدومیت ناگوار یک بازیکن مهم روز خوبی نبود، کاری نمی‌شود کرد و مصدومیت جزئی از فوتبال است. این اتفاقات

رخ می‌دهد و اکنون تنها کاری که باید انجام شود این است که برای کورتوا آرزوی بهبودی سریع کنیم و سپس تمام اعتماد به نفس دنیا را به لنین بدهیم، آندره دروازه‌بان بزرگی است که قبلاً و همچنین در پیش فصل عملکرد بسیار خوبی از خودش به جا گذاشته است. او بازیکن با استعدادی است و ما به او اعتماد کامل داریم. تنها چیزی که لنین نیاز به کسب آن دارد، تجربه بیشتر است.»

گمانه‌زنی‌های زیادی در مورد خرید اضطراری مادرید وجود دارد و نام‌هایی مانند داوید دخیا، ناواس و یاسین بونو حوالی تیم شنیده می‌شود. سرمربی مادرید هیچ یک از این نام‌ها را به عنوان اولویت معرفی نکرد اما اعتراف کرد که در حال بررسی گزینه‌های مطرح شده هستند.

کارلتو ادامه داد: «من از لنین بسیار راضی هستم. جذب یک دروازه‌بان دیگر چیزی است که باید به آن فکر کنیم. بدهی‌هاست که پشت لنین

دروازه‌بان‌های جوان با پتانسیل زیادی داریم، اما فصل بسیار طولانی است. چند روز آینده در مورد این قضیه فکر خواهیم کرد. اما به عنوان گزینه دوم، زیرا ما به لنین ایمان زیادی داریم.» این فصل سانتیاگو برنابو بعد از ۱۴ سال بدون کریم بنزما آماده لالیگا می‌شود و حالا شاهد دوران جدیدی در این تیم خواهیم بود.

آنچلوتی در مورد خط حمله تیمش برای فصل پیش رو گفت: «در خط حمله بسیار خوب هستیم. ما گزینه‌های مختلفی داریم. دو بازیکن به تیم اضافه شده‌اند و نکات مثبت زیادی به تیم اضافه کرده‌اند. خوسلو در محوطه جریمه ویژگی‌های زیادی دارد و براهیم می‌تواند راه‌حل‌های بیشتری بین خطوط به ما ارائه دهد.»

مادرید در پنجره نقل و انتقالات خود بلینگهام هافبک انگلیسی را با ۱۰۳ میلیون یورو (۱۱۳ میلیون دلار) از بوروسیا دورتموند به خدمت گرفت. آنچلوتی امیدوار است بلینگهام بتواند

## کایسودو، جنجال بزرگ فوتبال انگلیس تک و پاتک لیورپول و چلسی!

ماجرای جدایی مویسس کایسودو از برایتون و پیوستن او به تیم جدید، تبدیل به یک سوژه فوق‌جنجالی در نقل و انتقالات انگلیس شده است. این بازیکن در آخرین لحظات برای پیوستن به لیورپول دچار تردید شده و به این باشگاه اطلاع داده که چلسی را ترجیح می‌دهد.

با اینکه لیورپول در روزهای گذشته در نقش سارق مویسس کایسودو ظاهر شده و در حالی که این هافبک برایتون در حال مذاکره با چلسی بود، با پیشنهادی ۱۱۰ میلیون پوندی، ۱۰ میلیون بیشتر از پیشنهاد چلسی، سعی کرد او را به انقیلد

منتقل کند، اما حالا به نظر می‌رسد چلسی به لیورپولی‌ها پاتک زده است. در مذاکرات اولیه چلسی با برایتون برای کایسودو برایتونی‌ها خواهان پیشنهادی ۱۰۵ میلیون پوندی شده بودند، ولی آخرین پیشنهاد چلسی ۱۰۰ میلیون پوند بود. در این مرحله بود که پای لیورپول به پرونده باز شد و قمرزها حتی بیشتر از مبلغ درخواستی برایتون پیشنهادی ۱۱۰ میلیون پوندی ارائه دادند تا این ستاره برایتون را هاجیک کنند.

این موضوع را حتی یورگن کلوپ در کنفرانس مطبوعاتی خود تأیید کرد و گفت پیشنهاد لیورپول پذیرفته

شده و کایسودو بزودی رسماً بازیکن لیورپول خواهد شد. اما روز جمعه بمب خبری جدیدی در انگلیس منتشر شد و شبکه اسکای ادعا کرد که کایسودو شخصاً دچار تردید شده و به نظر می‌رسد چلسی را به لیورپول ترجیح می‌دهد.

فابریزو رومانو هم در ادامه در یک توییت نوشت که کایسودو در تماس با لیورپول به آنها اطلاع داده که فقط قصد دارد راهی چلسی شود. این خبرها در حالی مطرح شده که کایسودو و مدیران برنامه‌هایش در لندن به سر می‌بردند و گزارش‌های قبلی حاکی از این بود که آنها روز



جمعه وارد شهر لیورپول می‌شوند تا مویسس بتواند در تست‌های پزشکی باشگاه قرمزپوش این شهر حاضر شود.

اگر این شایعه رنگ واقعیت گرفته و کایسودو به لیورپول نپیوندد، این ضربه بزرگ دیگری به فعالیت‌های نقل و انتقالاتی امسال تابستان باشگاه یورگن کلوپ است. بعد از اصرارهای شدید کلوپ، مدیران لیورپول در نهایت نتوانستند یکی دیگر از مهره‌های مدنظر او یعنی رومئو لایویا را از ساوتهمپتون به خدمت بگیرند. سرمربی آلمانی احساس می‌کند که در خط میانی‌اش به تقویت نیاز دارد.



### یورگن کلوپ:

اعتراف می‌کنم اشتباه کردم

دو تیم چلسی و لیورپول در چهارچوب هفته اول لیگ برتر مقابل هم قرار خواهند گرفت. یورگن کلوپ در کنفرانس خبری قبل بازی در مورد صحبت‌های خود در سال ۲۰۱۶ مبنی بر پرداخت نکردن ۱۰۰ میلیون پوند برای یک بازیکن گفت: «همه چیز تغییر کرده است. آیا متوجه اشتباه خودم شدم؟ بله، ما تلاش می‌کنیم بهترین‌ها را به ترکیب خودمان اضافه کنیم. اگر مردم دوست دارند صحبت‌های ۵ سال پیش را به صورت من بگویند مشکلی ندارم، فهمیدم که اشتباه کردم.»



### میسون گرینوود

هواداران زن مخالف بازگشت!

منجستریونایتد قرار است به زودی تصمیم خود را برای بازگشت یا قطع همکاری با میسون گرینوود مشخص کند. در همین حین، گروهی از طرفداران زن منجستریونایتد برنامه‌هایی برای اعتراض علیه بازگشت میسون گرینوود ترتیب داده و گروهی از آنها نیز اعتراض خود را آغاز کرده‌اند. این افراد که اکثراً در اولدترافورد حاضر می‌شوند، قصد دارند پیش از آغاز بازی با وولورهمپتون در لیگ برتر، مخالفت خود را ابراز کنند.



### ماتورسیو پوچتینو:

دل‌تنگ بهترین لیگ دنیا بودم!

چلسی و لیورپول در چهارچوب هفته اول لیگ برتر در استمفوردبریج به مصاف هم خواهند رفت. ماتورسیو پوچتینو در اولین کنفرانس لیگ برتری خود به عنوان سرمربی چلسی گفت: «دل‌م برای همه شما تنگ شده بود چون رابطه خوبی با رسانه‌ها دارم. دل‌تنگ لیگ برتر و تک‌تک بازی‌ها بودم، حتی بازی‌های حذفی. وقتی از چنین محیطی دور می‌شوی، احساس می‌کنی گم شده‌ای. فوتبال در بهترین لیگ دنیا شگفت‌انگیز است.»



### میکل آرتتا

پنجره نقل و انتقالات بسته شد!

توچی‌ها در تابستان خریدهای خوبی مثل کای هاورتز و دکلان رایس داشته‌اند و اخیراً در سوپر جام انگلیس قهرمان شدند. آرسنال امروز کار را خود در لیگ برتر شروع خواهد کرد. میکل آرتتا در نشست خبری روز گذشته در مورد وضعیت نقل و انتقالات تیمش گفت: «غیر از جذب داوید رایا از برنتفورد، بعید می‌دانم خرید دیگری داشته باشیم هر چند در پنجره نقل و انتقالات چیزی قابل پیش بینی نیست.»

مصاحبه و خبر

خمس: من این تیم را نساختم



پاکو خمس سرمربی تراکتور درباره شکست تیمش مقابل سپاهان می گوید: «فکر می‌کنم در سطح رقیب‌مان نتوانستیم رقابت کنیم و آنها خیلی برتر از ما بودند. ما امروز نتوانستیم به نحوی که دوست داریم توپ را حفظ کنیم. فکر می‌کنم ۱۰ درصد از چیزی که باید باشیم نبودیم و سپاهان توانست پیروز شود. در نتیجه فکر نمی‌کنم تأثیر داشته باشد، اما روی شکل بازی تأثیر داشت. این بدترین زمینی بود که من در ایران دیدم.»

او با اشاره به خشونت‌های زیاد این بازی می‌گوید: «من این تیم را نساختم، چیزی که در ایران اتفاق می‌افتد این است که وقفه‌های زیادی در بازی ایجاد می‌شود، اما داور در سطح خوبی قضاوت کرد و فکر نمی‌کنم قضاوت او روی نتیجه تأثیرگذار باشد.»

پاسخ عجیب خمس درباره اینکه چطور مدعی شده که او این تیم را نساخته است: «در اکثر گزینه‌ها اینطور نبوده؟ ما زمانی که تیم را بستیم با غرور این کار را انجام دادیم و الان هزینه آن را می‌دهیم!»

او با اشاره به اشتباه دروازه‌بان‌ش روی گل سوم این طور می‌گوید: «در واقع در چنین بازی‌هایی وقتی شما اشتباه می‌کنید برایتان گران تمام می‌شود و گل می‌خورید. قضیه تنها گل سوم نبود و ما کلاً خوب بازی نکردیم. همه می‌گویند تراکتور بازیکنان خوبی دارد، ولی خوب بودن را بازیکنان باید در زمین نشان دهند، از بازیکن گرفته تا خود من. مسئولیت شکست اول با من است و شاید اشتباه کرده باشم.»

باز هم می‌گویم خوب بازی نکردیم

توضیح سپاهان درباره هوادار آسیب دیده تراکتور

باشگاه سپاهان در مورد هوادار آسیب دیده تیم فوتبال تراکتور در ورزشگاه نقش جهان توضیحاتی ارائه کرد. روابط عمومی باشگاه سپاهان در این مورد نوشت: «ضمن آرزوی سلامتی برای هوادار عزیز تراکتور که در ورزشگاه دچار حمله عصبی شد، بدین وسیله پرونده پزشکی او که در بیمارستان غرضی اصفهان تحت مراقبت قرار داشت، به منظور تنویر افکار عمومی منتشر می‌شود.

برخی اتفاق رخ داده برای این هوادار را اجرائت ناشی از تنش بین هواداران اعلام کرده بودند، در حالی که مستندات پزشکی چنین ادعایی را به طور قطع رد می‌کند. گذشته از این مسئول اورژانس حاضر در ورزشگاه نیز طی مصاحبه با برخی رسانه‌ها، بر حمله عصبی تأکید داشته است. لازم به ذکر است که این هوادار پس از بهبودی از بیمارستان مرخص شده و در حال حاضر در سلامت به سر می‌برد.»



عیسی آل کثیر

قراردادش باید اصلاح شود

برطرف شدن مشکل بازی مهاجم ۳۳ ساله طلایی پوشان در گروهی اصلاح قراردادش است. مدیر تیم سپاهان اصفهان می‌گوید: «قرارداد آل کثیر براساس فرمت ابلاغی سازمان لیگ نبوده است و باید اصلاح شود. باید توافق دیگری میان این بازیکن و باشگاه سپاهان انجام شود تا سازمان لیگ، کارت بازی آل کثیر را صادر کند.»



محمد نصرتی:

به خاطر زمین بد باختیم

محمد نصرتی مربی تراکتور دلیل باخت تیمش مقابل سپاهان را کیفیت نامطلوب چمن ورزشگاه نقش جهان می‌داند. «منی خواهم پیروزی سپاهان را لوٹ کنم، اما چیزی که خیلی مهم است، این است که واقعاً کیفیت زمین در حد لیگ برتر و حتی لیگ‌های پایین هم نیست. آنها هم در همین زمین بازی کردند اما نکته این است که آنها در این زمین تمرین می‌کنند و ما تا به حال در چنین زمینی تمرین هم نکرده‌ایم.»



رحیم دست نشان:

پیشکشوت اینجا نیستی

رحیم دست نشان در خصوص انتقادات یک بازیکن بازنشسته از مالک باشگاه نساجی می‌گوید: «من از سال ۶۲ در نساجی حضور داشتم و با اینکه سهام این باشگاه به اسمم بود، خودم را در این تیم مدعی نمی‌دانم. اما کسی که یک سال در نساجی بازی کرده چه ادعایی دارد؟ من حرف‌هایم را کلی می‌زنم، برخی‌ها به اسم پیشکشوت خودشان را به اسم نساجی وصل می‌کنند در حالی که جایگاهی در این تیم ندارند.»

بازتاب

تبریزی‌ها به تیم‌شان امیدوار باشند

# تراکتور نوتوار اما بدشگون



تیم، شاید بتوان گفت که تبریزی‌ها می‌توانند به تیم‌شان امیدوار باشند و روزهای بهتری در پیش رو داشته باشند. سپاهان با کمترین تغییر در ترکیب فصل گذشته خود به میدان آمد و با تجربه و هماهنگی که در تیمش وجود داشت، توانست سه امتیاز بازی را کسب کند، اما این تراکتور بود که با ترکیبی متفاوت پا به میدان گذاشت و نشان داد که می‌تواند روز به روز بهتر شود. آخرین ترکیب فصل گذشته تراکتور مقابل استقلال بود که خیلی بد باخت. برای تراکتور در فصل گذشته مقابل استقلال محمدرضا اخباری، ابوالفضل رزاق‌پور، محمد آقاجان‌پور، آرش قادری، سجاد دانایی باغکی، ریکاردو آلوز، صفا هادی، رضا اسدی، گوستاو واگنین، محمد قنبری و محمد عباس‌زاده به میدان رفتند. اما در دیدار تراکتور مقابل سپاهان حسین پورحمیدی، عارف آقاسی، شجاع خلیل‌زاده، محمد آقاجان‌پور، محمد نادری، صفا هادی، ریکاردو آلوز، گوستاو واگنین، محمد قنبری، آلوارو خیمنز و امیرحسین حسین‌زاده در ترکیب اولیه به میدان رفتند و تراکتور با تیمی نوپا به این مسابقه گذاشت. از ترکیب فصل گذشته تراکتور فقط ۴ بازیکن در ترکیب اصلی این تیم حضور داشتند و همین ترکیب با وجود اینکه سه گل از سپاهان در خانه‌اش عقب افتاده بود، توانست یکی از گل‌ها را جبران کند و البته در نیمه دوم بازی برتری را هم نسبت به حریف به نمایش بگذارد.

تراکتوری‌ها و شاگردان خمس این فرصت را خواهند داشت که در هفته‌های آینده بازی‌های بهتری را به نمایش بگذارند و هفته‌ها در جبران کنند. به نظر می‌رسد در هفته‌های آینده تراکتور بتواند نمایش دیگری در زمین داشته باشد و تبریزی‌ها می‌توانند به تیم‌شان برای آینده امیدوار باشند.

این گل برای سپاهانی‌ها که طی دو فصل گذشته هفته‌ها برای گلزنی مغاللو انتظار کشیده بودند، بسیار پرارزش بود. سپاهانی‌ها در نقش جهان غرق در شادی گل اول بودند، که این بار پاس رضا شکاری برای رضا اسدی در دقیقه ۲۴ زمینه‌ساز گل دوم شاگردان مورایس شد تا نیمه اول با همین نتیجه خاتمه پیدا کند. با شروع نیمه دوم، باز هم این تیم فوتبال سپاهان بود که با خیال راحت‌تر به کار خود ادامه داد و منتظر اشتباه بازیکنان حریف ماند؛ اشتباهی که روی توپ مستقیم دانشگر برای رضا شکاری از راه رسید ۱۱ گل اول مسابقه به ثمر برسد.

تیم‌شان توانست به سه گل زده، هر سه امتیاز این بازی را کسب کند، اما برای تبریزی‌ها ظاهراً خوشایند نبود و تیم‌شان در اولین دیدار با باخت زمین را ترک کرد. هر دو تیم برای کسب پیروزی به این مسابقه پا گذاشته بودند، اما پیش از اینکه شاگردان خمس بتوانند در ورزشگاه نقش جهان خودشان را پیدا کنند، یک پاس مستقیم از نیلسون جونیر به پشت خط دفاعی تیم فوتبال تراکتور، سبب شد تا فرشاد احمدزاده صاحب توپ شود و با ظرافت خاصی توپ را مقابل پای شهریار مغاللو انداخت تا در دقیقه ۱۱ گل اول مسابقه به ثمر برسد.

اکبر منتشلو خبرنگار

در اولین هفته از بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان، سپاهان میزبان تراکتور در نقش جهان بود. بازی که انتظار می‌رفت بازی خوبی از آب در بیاید و اتفاقاً همین طور هم شد. دیدار سپاهان و تراکتور علاوه بر اینکه پرگل‌ترین بازی اولین هفته این رقابت‌ها بود، بازی زیبایی هم بود که توانست رضایت تماشاگران این بازی را جلب کند. این دیدار برای اصفهانی‌ها پایان خوشی داشت و

تراکتوری‌ها و شاگردان خمس این فرصت را خواهند داشت که در هفته‌های آینده بازی‌های بهتری را به نمایش بگذارند و هفته اول را جبران کنند. به نظر می‌رسد در هفته‌های آینده تراکتور بتواند نمایش دیگری در زمین داشته باشد و تبریزی‌ها می‌توانند آینده امیدوار باشند

نقل قول

این پیروزی تقدیم به خبرنگاران فقید اصفهانی

## مورایس: من هم نگران کیفیت چمن ورزشگاه هستم

را ابراز کردم. به نظر من حداقل در لیگ حرفه‌ای باید یک سازمان یا ارگانی باشد که بتواند کیفیت چمن‌ها را بازرسی و تأیید کند تا آنها استانداردها را داشته باشند. این چیزی است که در یک لیگ باید فوق‌العاده‌ای هستند. ما همه انسان هستیم. خیلی خوشحالم که در کنار این بازیکنان هستم. من اینجا هستم که بتوانم کمک کنم، اما دربارۀ کیفیت نامطلوب چمن ورزشگاه نقش جهان می‌گویم: «من در طول فصل گذشته درباره چمن صحبت کردم و نگرانی خودم دارم.»

اسم ستاره را آوردید و این حقیقت است. این بازیکنان واقعاً ستاره‌های من هستند، ولی اگر به تیم‌هایی که قبلاً در آن حضور داشتم و اسم‌ها و بازیکنانی که در آن تیم‌ها مدیریت می‌کردم برگردم، باید بگویم این چیزی نیست که بخوام درباره آن صحبت کنم ولی فکر می‌کنم همه چیز به کیفیت یک مدیر برمی‌گردد که اجازه بدهد مدیریت کند. همه ما انسان هستیم و فکر می‌کنم یک مربی باید یک مدیر باشد و بتواند کنترل و مدیریت کند. ما بازیکنان فوق‌العاده خوبی

ساده نبود اما بابت عملکرد خوبی که بازیکنان از خود نشان دادند، تبریک می‌گویم. بابت هواداران خوبی که داریم و اتحاد و همبستگی که از خودشان نشان دادند، افتخار می‌کنم. ما به این هواداران نیاز داریم و افتخار می‌کنم. من می‌خواهم این برد را به دو عزیز گزارشگر تقدیم کنم که در حادثه تصادف جان‌شان را از دست دادند.»

روزه مورایس سرمربی سپاهان درباره پیروزی تیمش مقابل سپاهان می‌گوید: «یک بازی زیبا بین دو تیم خوب بود؛ فقط سپاهان نیست که تیم خوبی است و تراکتور هم یک تیم خوب و قابل احترام است. همان‌طور که در کنفرانس خبری پیش از بازی گفتم، کنجکاو بودم ببینم لیگ چطور شروع می‌شود که با پیروزی شروع شد. همیشه شروع با پیروزی خوب است و باید اشاره کنم که تلاش و کیفیت بازیکنان خیلی خوب بود اما کارهای زیادی برای ارتقا داریم.



**گزارش بازی**

هوادر صفر  
مس رفسنجان صفر

**تنها بازی بدون گل هفته**

پنجشنبه ۱۴۰۲/۵/۱۹ هفته اول بیست و سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه دستگردی ساعت ۱۹ تماشاگر: ۵۰۰ نفر

داور: بیژن حیدری کمک‌ها: آرمان اسعدی، هادی طوسی  
خطار: اسلامی خواه، کلانتری، عبدی (هوادر) جعفری، آذرباد، انتظار، علی عدنان (مس رفسنجان)

اخراج: سجاد شهباززاده (۷۲) از مس رفسنجان  
هوادر

علیرضا حقیقی، مهدی عبدی، فریبرز گرامی، سبحان پسندیده، مرتضی منصوری، قائم اسلامی خواه، محمد چهارمحالی (۱۴ - محمد میری) ایوب کلانتری (۸۸ - محمد عباسی)، امین قاسمی (۷۶ - محسن سفید چقایی)، بابک مرادی (۷۶ - کریم اسلامی) یونس شاکری (۴۶ - محمد دیندار)

سرمری: محمود فکری  
مس رفسنجان:  
حامد لک، علی عدنان (۷۰ - میثم تیموری)، مجید نصیری، رامتین سلیمانزاده، حسن جعفری، محمد حسین کریمزاده (۶۱ - مهدی ترکمان)، نیما انتظاری، فرشید باقری، محسن آذرباد (۳۰ + ۹۰ - محمد اکبری نسب)، محمد خداندوله (۶۱ - محمد مهدی محبی) سجاد شهباززاده

سرمری: ساکت الهامی  
تلاش بازیکنان دو تیم آنقدر نبود که تویی را از خط دروازه‌ها عبور دهند. دقیقه ۳۷ شوت سرکش ایوب کلانتری از کنار دروازه مس به بیرون رفت. دقیقه ۴۱ ضربه رویا و زمینی مجید نصیری از کنار دروازه حقیقی روانه اوت شد. این صحنه شاید مهم‌ترین خطر بازی تا اینجا بود. چهار دقیقه بعد اشتباه مدافعان هوادر باعث شد توپ به شهباززاده برسد و شوت محکم و زمینی شهباززاده با واکنش خوب علیرضا حقیقی همراه شد تا این خطر مهلک از بیخ گوش هوادر عبور کند. نیمه دوم هم مثل نیمه اول کیفیت خوبی نداشت. دقیقه ۵۰ ارسال تند و تیز از سمت راست در دهانه دروازه مس رفسنجان از همه مهاجمین هوادر عبور کرد و توپ به شکلی خطرناک از کنار دروازه رد شد. دقیقه ۷۹ هم ضربه سرباز آذرباد با واکنش بسیار خوب علیرضا حقیقی همراه شد.

**فکری: هر دو تیم بی‌حال بودند**

محمود فکری، سرمری هوادر درباره تساوی تیمش مقابل مس رفسنجان می‌گوید: «بازی واقعاً زیاد جاندار نبود، از طرف هر دو تیم. نیمه اول خوبی نبود و موقعیت‌های زیادی نداشتیم و هر دو تیم بی‌حال بودند. شاید تیم‌ها هنوز هماهنگی لازم را ندارند و نفس‌شان نفس مسابقه نشده است. در نیمه دوم با توجه به اینکه تمریناتمان را زود شروع کرده بودیم، دوندگی تیم‌مان خوب بود و تیم حریف دقیقه ۶۰ قبل از اینکه اخراجی بدهد، افتاده بود و می‌توانستیم استفاده کنیم. بچه‌هایمان اگر خودباوری بیشتری داشتند و شجاع‌تر بازی می‌کردند می‌توانستیم ببریم.» او در مورد درگیری حامد لک در این بازی می‌گوید: «زنگی بازیکن حریف بود. چون ۱۰ نفره بودند می‌خواستند بازی را بخوابانند. ما نباید در شلوغ‌بازی آنها می‌رفتیم. بچه‌های ما هم زیاد درگیر نشدند. اگر داور چیزی شنید باید برخورد می‌کرد. جا دارد از تیم دآوری تشکر کنیم که خوب بودند»



**سعید دقیقی:**

ما شایسته بودیم

سرمری شمس‌آذر درباره پیگیری‌های باشگاه سایپا بابت محرومیت تیم قزوینی می‌گوید: «بحث جعل از درون تیم و در ادامه دوستان مشترک و فضایی که باشگاه سایپا فراهم کرده، ما را به سمتی برد که بازیکنان و مردم خوب قزوین را وارد استرس کرد. تیم ما شایسته‌ترین تیم ادوار لیگ دسته اول بود و تمام رکوردها را زدیم. بهنام ابوالقاسم‌پور دوست من است ولی این اتفاق با توجه به نزدیک بودن به انتخابات مجلس رنگ و بوی سیاسی دارد.»



**داریوش شجاعیان:**

درگیری لک با من نبود

داریوش شجاعیان بازیکن تیم هوادر در پاسخ به این سؤال که آیا با حامد لک به دلیل فریادهای او از روی سکوها ورزشگاه، درگیری کلامی پیدا کرد این طور می‌گوید: «با من بحث نکرد و نمی‌دانم با چه کسی بود. فقط می‌دانم با من نبود. متوجه این قضیه نشدم. حاشیه‌ها در فوتبال ما زیاد است، خیلی این مسأله را جدی نگیرید.»



**عبدالله ویسی:**

با یک باخت جهنمی نمی‌شویم

سرمری صنعت نفت آبادان درباره شکست تیمش مقابل استقلال می‌گوید: «من و بچه‌های تیم قول می‌دهیم که این نتیجه را جبران کنیم و سعی می‌کنیم دیگر این اتفاق رخ ندهد. ما به تجربه و شهامت استقلال باختیم. با یک باخت جهنمی نمی‌شویم و با یک پیروزی بهشتی نمی‌شویم. مردم خیلی تحمل کردند و دمشان گرم؛ این از بد و بیراه گفتن برای من سخت‌تر بود، اما با تمام وجودمان تمرکز می‌کنیم و ادامه راه را می‌رویم.»

**گزارش بازی**

**سپاهان ۳ - تراکتور یک**

**خط و نشان در روز اول**



پنجشنبه ۱۴۰۲/۵/۱۹ هفته اول بیست و سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه نقش جهان، ساعت ۱۹ تماشاگر: ۲۶۱۰۰ نفر

سپاهان: ۳  
گل‌ها: مغاللو (۱۱)، اسدی (۲۵) و شکاری (۶۰)  
تراکتور: یک  
گل: سعید کریم‌آذر (۸۹)  
داور: پیام حیدری، کمک‌ها: محمد عطایی، علی اکبر نوری  
خطار: زکی‌پور، شکاری، احمدزاده، دانشگر، کاوه رضایی (سپاهان) رستمی، آقاجان پور، آلوز، خلیلزاده (تراکتور)  
اخراج: نیلسون جونیر (۸۰) از سپاهان و صفا هادی (۸۶) از تراکتور  
سپاهان  
پیام نیازمند، محمد دانشگر، نیلسون جونیر، میلاد زکی‌پور، رامین رضاییان، محمد کریمی (۷۰ - ارشیا سرشوق) محمد قربانی، رضا شکاری (۶۶ - کاوه رضایی)، فرشاد احمدزاده، رضا اسدی

و شهریار مغاللو (۸۱ - هادی محمدی) سرمری: روزه مورایس تراکتور  
حسین پورحمیدی، عارف آقاسی، شجاع خلیلزاده، محمد آقاجان پور، محمد نادری، صفا هادی، ریکاردو آلوز، گوستاو واگنین (۶۶ - عارف رستمی) محمد قنبری، آلوارو خیمنز (۷۰ - سیامک نعمتی) و امیرحسین حسینزاده (۷۰ - سعید کریم‌آذر) سرمری: پاکو خمس  
آنچه که قبل از رویارویی دو تیم پرمهره توی ذوق می‌زد، بلندی چمن ورزشگاه نقش جهان بود. سپاهان بازی را خیلی هجومی آغاز کرد تا ۲۶ هزار تماشاگر حاضر در ورزشگاه از همان ابتدا فوتبالی زیبا را شاهد باشند. میزبان با دو تغییر نسبت به فصل قبل به میدان رفته بود در حالی که میهمان با بیشتر خریدهایش به زمین رفته بود. دقیقه ۲ ضربه سر محمد دانشگر روی ارسال رامین رضاییان با اختلاف زیادی راهی اوت شد.

۹ دقیقه بعد سپاهان به گل رسید. پاس مستقیم مدافع میانی سپاهان پشت مدافعین تراکتور به فرشاد احمدزاده رسید و او با روی پای چپ موقعیت را برای گلزنی شهریار مغاللو فراهم کرد. مغاللو هم در ادامه با یک کنترل مدافع مستقیمش را جا گذاشت و با یک ضربه تمام‌کننده پای چپ گل اول بازی را به ثبت رساند. دقیقه ۲۱ دریافت تویی که مدافع تراکتور رو به عقب به پورحمیدی پاس داده بود، سبب شد که بازیکنان و هواداران سپاهان اعتراض تندی به داور مسابقه داشته باشند. شاگردان مورایس که توپ و میدان را در اختیار داشتند برای دومین مرتبه دروازه پورحمیدی را باز کردند. در دقیقه ۲۵ پاس در عرض رضا شکاری برای رضا اسدی گل دوم مسابقه را با ضربه بازیکن فصل گذشته تراکتور برای طلایی پوشان اصفهانی رقم زد. نکته جالب اینکه اسدی جشن گل هم به پا نکرد و با سجده شکر این موفقیت را جشن گرفت. دقیقه ۳۴ شهریار مغاللو موفق شد تیر دروازه تراکتور را به لرزه دریاورد، ولی داور، پیام حیدری، پیش از آن اعلام خطا کرده بود. دقیقه ۳۷ شهریار مغاللو در آستانه ثبت گل سوم بازی قرار داشت و حرکت تکنیکی او شجاع خلیلزاده را از جریان بازی محو کرد، اما ضربه پای راستش در موقعیت تک به تک با پورحمیدی دقت کافی را نداشت و به بیرون رفت. سپاهان با اندوخته دو گل به رختکن رفت و این در حالی بود که به نظر می‌رسید تراکتوری‌ها از ابتدای نیمه دوم برای جبران گل خورده فوتبال بهتری را به نمایش بگذارند. اما باز این سپاهان بود که بازی را بهتر آغاز کرد. دقیقه ۵۷ ضربه سر محمد دانشگر روی ارسال ضربه ایستگاهی سپاهانی‌ها با اختلاف راهی اوت شد. سه دقیقه بعد سپاهان برای سومین مرتبه دروازه میهمانش را باز کرد تا ۳۰ دقیقه پایانی را با اطمینان خاطر بیشتری به بازی ادامه دهد. ارسال

بلند بازیکن سپاهان از زمین خودی روی خط محوطه جریمه فرود آمد که اشتباه پورحمیدی و چالش کردن با مدافع خودی سبب شد رضا شکاری از این فرصت نهایت بهره را ببرد و گل سوم بازی را ثبت کند.  
تراکتور که چیزی برای از دست دادن نداشت و تا حدودی هم سپاهان را راضی از نتیجه می‌دید، جلو کشید. دقیقه ۶۶ شوت ریکاردو آلوز از پشت محوطه جریمه سپاهان زده شد، ولی پیام نیازمند به راحتی توپ را به آغوش کشید. سرانجام در دقیقه ۸۹ آنها یکی از گل‌های خورده‌اشان آن را پاسخ دادند. ارسال محمد نادری از سمت راست خط دفاعی تیم فوتبال سپاهان در ابتدا با ضربه سر محمد رستمی همراه شد که پیام نیازمند توپ را برگشت داد، ولی در برگشت کریم‌آذر، تویضی پاکو خمس، ریاند این ضربه را به گل تبدیل کرد. این بازی با ۹ اخطاری و دو اخراجی در نهایت به پایان رسید.

**آنچه که قبل از رویارویی دو تیم پرمهره توی ذوق می‌زد، بلندی چمن ورزشگاه نقش جهان بود. سپاهان بازی را خیلی هجومی آغاز کرد تا ۲۶ هزار تماشاگر حاضر در ورزشگاه از همان ابتدا فوتبالی زیبا را شاهد باشند**

**نقل قول**

**علاقه‌ای به حضور در لیگ برتر نداشتیم**

**اسدی: فقط از سپاهان پیشنهاد داشتم**

رضا اسدی بازیکن تیم فوتبال سپاهان یکی از گل‌های تیمش را به تیم سابقش زد. او درباره پیروزی مقابل تراکتور را تبریک می‌گوید. در اولین بازی فصل استارت خیلی خوبی داشتیم، توانستیم برنده شویم مقابل تیم مدعی و قدرتمند تراکتور؛ از این برد خیلی خوشحالم. روزهای خوبی در تراکتور داشتم و بازی مقابل تراکتور برای من سخت است. در تراکتور زندگی کردم و بخشی از وجود هنوز در تبریز مانده است. مردم این شهر خیلی به من لطف داشتند اما من باید چهره فوتبالی‌ام را نشان می‌دادم که چه شرایطی بود و من مجبور بودم از این تیم جدا

شوم اما برعکس این موضوع نشان داده شد. در فضای مجازی هم به من بی‌احترامی‌های زیادی شد. نمی‌خواهم در مورد شخص خاصی صحبت کنم.» او با اشاره به انتخاب تیم سپاهان برای ادامه فوتبالش این طور می‌گوید: «در ایران با تنها باشگاهی که مذاکره کردم سپاهان بود. قصد داشتم در لیگ ایران بازی نکنم. من هم آینده‌ام را می‌بینم علاقه‌ای هم به حضور در لیگ برتر نداشتم اما تنها باشگاهی که به خودم جرأت دادم با آن صحبت کنم سپاهان بود. باشگاه بزرگ و حرفه‌ای است در آسیا هم حضور دارد و اگر بخوایم نمایش خوبی داشته باشیم باید در یک تیم خوب بازی کنم. یکسری از دوستان

به من گفتند پیشنهاد به من دادند اما من پیشنهادی ندیدم. اگر پیشنهادی بوده و هست به مردم نشان دهید. من نمی‌خواهم پیشنهادی ببینم چون پیشنهادی نبوده است. تنها باشگاهی که من با آن صحبت کرده‌ام باشگاه سپاهان و حاج آقا ساکت بوده است که به من لطف کرد و با من صحبت کرد. اگر کسی فکر می‌کند به من پیشنهادی داده نشان بدهد تا مردم هم ببینند. من برای همه مردم کشورم احترام قائلم و به همه آنها احترام می‌گذارم. اما یکسری بی‌اخلاقی‌ها را دوست ندارم. من هم ورزشکارم و فرزند ایرانم. سعی می‌کنم همیشه در خدمت باشم چه در تیم ملی چه در شرایط باشگاهی. به





## پرسپولیس

برد سه گله  
ذخیره‌ها مقابل  
چادرملو

روز پنجشنبه و در روز ریکاروی نقرات اصلی باز یکتان نیمکت نشین پرسپولیس در دیداری تدارکاتی به مصاف تیم چادرملو رفتند و در پایان با سه گل به پیروزی رسیدند. امید عالی‌شاه در دقیقه ۳۱ با یک شوت محکم با پای چپ پرسپولیس را پیش انداخت. در نیمه دوم و دقیقه ۵۸ محمد عمری بعد از پاس عمقی زیبای اسدی‌بگی در موقعیت تک به تک گل دوم را به ثمر رساند. در دقیقه ۸۰ نیز مهدی عبدی بعد از پاس خوب عمری و دریبل کردن دو مدافع و دروازه‌بان حریف، گل سوم را به زیبایی به ثمر رساند. در پایان، بازی با پیروزی سه گله پرسپولیس به پایان رسید. سایر بازیکنان نیز که در بازی مقابل آلومینیوم در ترکیب اصلی به میدان رفته بودند ریکاروی کردند. محمود شافعی هافبک دهه هفتاد پرسپولیس میهمان ویژه این دیدار تدارکاتی بود و با اعضای تیم خوش و بش کرد.

گلر برزیلی  
این هفته می‌آید

گفته می‌شود مقدمات انتقال گلر ۱۹ ساله برزیلی به پرسپولیس فراهم شده و باشگاه توانسته در مذاکره با او به توافق‌های مثبتی دست یابد. بعد از امضای توافقنامه ابتدایی میان طرفین، اکنون باشگاه پرسپولیس در شرایطی که هفته ابتدایی لیگ را با برتری مقابل آلومینیوم اراک به پایان رسانده است، به دنبال نهایی کردن این انتقال و حضور گلر برزیلی در تهران است. طبق پیگیری‌های صورت گرفته، گلر مدنظر پرسپولیس و اکنون در لیگ این کشور حضور فعالی دارد و به دنبال توافق با باشگاه خود برای حضور در تهران است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، این انتقال طی هفته جاری نهایی خواهد شد. هلیو میگوئل جونیر گلری است که مذاکرات خود را با پرسپولیس دنبال کرده و با نظر وسلی ننکا، مربی گلرهای پرسپولیس، مقدمات حضورش در این تیم فراهم شده و قرار است در تهران حضور یابد. میگوئل جونیر که بواسطه نام پدرش به تنگاملقب است، در حال حاضر در تیم لوندربنا برزیل کار را دنبال می‌کند.

پیشنهاد ۲۰ درصد  
اضافه به نعمتی  
و فرجی

در روزهای اخیر فرهاد فرجی و علی نعمتی دو مدافع تیم پرسپولیس برای تمدید قرارداد با باشگاه به دیدار مدیرعامل پرسپولیس رفتند. آنها علاوه بر تمدید قرارداد، خواهان افزایش رقم قرارداد خود در فصل جاری هم بودند چرا که به زعم آنها مبلغ قرارداد این دو بازیکن پایین است. با وجود مذاکراتی که در این رابطه بین نعمتی و فرجی با رضا درویش صورت گرفت، اما این دو بازیکن در حالی فصل جدید لیگ برتر را آغاز کردند که نه قرارداد آنها تمدید شد و نه اینکه رقم قراردادشان افزایش پیدا کرد. در این باره مطلع شدیم که باشگاه پرسپولیس به این دو بازیکن پیشنهاد داده که قرارداد آنها را تمدید نخواهد کرد اما ۲۰ درصد به مبلغ قرارداد این فصل فرجی و نعمتی اضافه می‌کند. این در حالی است که هر دو بازیکن آمادگی خود را برای تمدید قرارداد اعلام کردند.



## محمدحسین کنعانی زادگان

به یاد عجمی پور

پیش از دیدار پرسپولیس و آلومینیوم اراک در ورزشگاه آزادی که با تک گل علی نعمتی به سود شاگردان گل محمدی به پایان رسید، محمد حسین کنعانی زادگان و امین جهان کهن دو بازیکن خوزستانی به یاد محمدرضا عجمی پور عکسی یادگاری گرفتند تا یاد او را زنده بدارند. گفتنی است محمدحسین کنعانی زادگان مدافع اهل سربرند تیم پرسپولیس از اولین کسانی بود که به این ماجرا واکنش نشان داد و در مراسم تشییع جنازه جوان ناکام فوتبال آبادان نیز حضور داشت.

مدافع موفقی را که به آن سختی با او توافق شد  
نباید به راحتی کنار گذاشتعبادزاده: دلار را  
خرج مهاجم کنیم  
نه دروازه‌بان ذخیره

روح‌الله عبادزاده، مدافع دهه ۶۰ پرسپولیس در خصوص شرایط پرسپولیس در این فصل و کیفیتی که از خود در مقابل تیم اراکی ارائه داد، معتقد است که نسبت به هفته اول نمایش خوبی را ارائه داده است و کسب سه امتیاز هفته اول را استراتژت موفق و تأثیرگذاری برای پرسپولیس می‌داند.

## مسعود قراقرزو

خبرنگار

نمایش هفته اول پرسپولیس  
مقابل تیم اراکی را چگونه ارزیابی  
می‌کنید؟

به هر حال همیشه این گونه بوده که در بازی اول نمی‌توان تیم‌ها را محک زد. در دیدار اول تیم‌ها در شرایط فنی و هماهنگی خوبی قرار ندارند. تیم‌ها در هفته اول شناخت خوبی از یکدیگر ندارند و به همین دلیل نباید ملاک سنجش تیم‌ها را بازی هفته اول قرار داد. پرسپولیس در هفته اول چندان خوب نبود اما با وجود این فکر می‌کنم آنچه که مهم بود کسب سه امتیاز مهم ابتدای فصل بود که از این نظر پرسپولیس موفق عمل کرد و استارت لیگ را با پیروزی زد که این مسأله نکته اصلی و حایز اهمیت و هدف اصلی کادر فنی پرسپولیس بود که خوشبختانه پرسپولیس به این مهم دست یافت. هر چند که مشکلات و ایراداتی هم وجود داشت که باید برطرف شود و گرنه در بازی‌های بعدی ممکن است مشکلاتی برای پرسپولیس به وجود آید.

شرایط فنی پرسپولیس را چگونه  
ارزیابی کردید؟

پرسپولیس در نیمه اول چند موقعیت داشت که می‌توانست از آنها بهتر استفاده کند و به گل برسد، خصوصاً موقعیتی که نصیب زاهدی شد و این مهاجم جدید شاید با کمی عجله آن را از دست داد. به هر حال در نیمه اول چند موقعیت را از دست دادند تا در نیمه دوم کارشان سخت شود؛ دقیقاً مسأله‌ای که حتماً باید در بازی‌های آینده برطرف شود چون در غیر این صورت مشکلاتی برای پرسپولیس به وجود می‌آید که شاید جبران‌ناپذیر باشد.

در رابطه با جیدمان تیم  
پرسپولیس مقابل تیم اراکی چه  
نقدها دارید؟

به نظر می‌بینی نباید بازیکن خارجی

که فصل قبل یکی از بهترین بازیکنان پرسپولیس بود را به راحتی بیرون بگذارد. مدافعی که حتماً می‌تواند به کار پرسپولیس بیاید. قرارداد گولسیانی را برای این فصل به سختی تمدید کردیم بنابراین نباید چنین بازیکنی که خیلی ساده و تک‌ضرب بازی کرده و هم در دفاع و هم در حمله کارساز است، به راحتی کنار بگذاریم. بازیکنی که فصل قبل بهترین پناالتی‌زن تیم فنی و هماهنگی خوبی قرار ندارند. دفاعی در کارهای هجومی نیز بسیار خوب بود. از این رو نباید به این سادگی چنین بازیکنی را نیمکت‌نشین کنیم و او زورعلی گنجی و بقیه مدافعانمان به شکل بهتری استفاده کنیم. سرمربی تیم مسئولیت فنی تیم را بر عهده دارد اما ایشان نمی‌توانند گولسیانی را به شکل متوالی روی نیمکت بگذارند چون این مسأله برای تیم مشکل‌ساز خواهد شد. سرمربی پرسپولیس می‌تواند با روش ۲-۵-۳ بازی کند و یا حتی از یکی از مدافعانش مانند کنعانی‌زادگان در مواقعی که پرسپولیس در گلزنی به مشکل می‌خورد استفاده کند. مدافعی که در شروع فویتالش در پست مهاجم بازی کرده است. پورعلی گنجی بازیکنی است که قبلاً در پست هافبک دفاعی هم کار کرده است. از این رو در صورتی که نیاز باشد سرمربی تیم می‌تواند از او در پست هافبک دفاعی استفاده کند. به هر حال به نظر می‌بینی باید در چیدمان دفاعی‌اش تغییرات مثبتی ایجاد کند و قدرت خط حمله‌اش را هم افزایش دهد.

درست نشدن ورزشگاه آزادی  
هم اعتراضات و نگرانی بازیکنان  
پرسپولیس را به همراه داشته  
است!

به هر حال حتماً بازیکنان پرسپولیس به عنوان پر هوادارترین تیم آسیا حق دارند که در حضور تماشاگران بازی کنند و من نمی‌دانم چه کسی مسبب این کار بوده که با وجود اینکه ۴۰۳ ماه وقت برای بازسازی وجود داشته، یک هفته قبل از شروع بازی‌ها به فکر بازسازی بیفتند. به نظر من این

چه صحبتی دارید؟  
وقتی ۵۰۴ دروازه‌بان خوب در پرسپولیس داریم برای چه باید به عنوان دروازه‌بان ذخیره از خارجی استفاده کنیم و از داشته‌های خودمان استفاده نکنیم. آن هم در شرایطی که با این همه مشکل مالی مواجه هستیم و برای مهاجم باید یک پول داریم. پس دلارها را خرج آوردن مهاجم کنیم نه دروازه‌بان جوانی که حضورش تفاوتی با استفاده از دروازه‌بان داخلی ندارد.



## سروش رفیعی

برد شش امتیازی شماره ۷

چهارشنبه شب پرسپولیس موفق شد در اولین دیدار خود در لیگ بیست و سوم از سد آلومینیوم اراک بگذرد و سه امتیاز کسب کند. پس از این بازی سروش رفیعی ستاره پرسپولیس که فرم‌ها روی پاس او به گل رسیدند با انتشار عکسی در فضای مجازی از به دنیا آمدن فرزند جدیدش خبر داد. رفیعی پیش از این هم صاحب یک فرزند دختر شده بود. با این حساب اولین برد پرسپولیس در فصل تازه برای شماره ۷ سرخ‌ها شیرینی بیشتری داشت و یک برد ۶ امتیازی بود.



## محمد محمدی

هشدار به هواداران پرسپولیس

من نمی‌خواهم با عدد و رقم بازی کنم و توضیح بدهم اما وقتی شما وثیقه‌ای می‌گذارید که پولی را برای مدت کوتاهی دریافت کنید، باید مدیریت شود. باید برنامه و پلنی وجود داشته باشد. وقتی ما سر کار آمدیم، وارث یک بدهی کلان بودیم. این بدهی که بماند، برای دوره جدید تبدیل به یک بدهی فوق کلان می‌شود. نفر بعدی که بخواهد بیاید، کار خیلی سختی خواهد داشت. امیدوارم اشتباه کنم و شرایط به سمتی برود که هوادار خوشحال باشد.

نعمتی: می‌خواهم از پرسپولیس  
به تیم ملی برسمگل من یک درصد هم  
آفساید نبود

علی نعمتی مدافع گلزن پرسپولیس در اولین بازی تیمش با گل سه امتیازی که به ثمر رساند به نوعی منجی تیمش شد؛ مدافع متحصصی که مانند وحید امیری می‌تواند جزو متعصب‌ترین بازیکنان نسل جدید پرسپولیس قرار بگیرد. مدافعی که هنوز هم در قراردادش به لحاظ مالی نسبت به فصل قبل تفاوتی به وجود نیامده است. با وجود این نعمتی در گفت‌وگو با ایران ورزشی از گلش حرف زد و از شرایط پرسپولیس در بازی مقابل تیم اراک صحبت به میان آورد.



## ناصر قراقرزو

خبرنگار

گلت اتفاقی بود؟

اصلاً گلم اتفاقی نبود. ما روی نفوذ از کناره‌ها برنامه داشتیم و روی این تاکتیک کار کرده بودیم. از سوی دیگر پاس سروش هم عالی بود و مرا در موقعیت خیلی خوبی قرار داد تا از سمت چپ فرار کنم و بعد از تک به تک شدن به نظرم جام مشکلی نداشته باشد.

در رابطه با حضور دروازه‌بان برزیلی  
چه صحبتی دارید؟

وقتی ۵۰۴ دروازه‌بان خوب در پرسپولیس داریم برای چه باید به عنوان دروازه‌بان ذخیره از خارجی استفاده کنیم و از داشته‌های خودمان استفاده نکنیم. آن هم در شرایطی که با این همه مشکل مالی مواجه هستیم و برای مهاجم باید یک پول داریم. پس دلارها را خرج آوردن مهاجم کنیم نه دروازه‌بان جوانی که حضورش تفاوتی با استفاده از دروازه‌بان داخلی ندارد.

پست اصلی‌ات دفاع میانی است یا وجود این در پست دفاع چپ هم خوب بازی می‌کنی.  
قادرم در چند پست بازی کنم و بازیکنی چند پسته هستم و مربیان در هر پستی که صلاح بدانند بازی می‌کنم. امسال هدف‌های زیادی دارم؛ اول اینکه

در ایران و آسیا برای تیمم به بهترین شکل ممکن بازی کنم و ان‌شاء‌الله به گونه‌ای کار کنم که نظر مربیان تیم ملی را هم به خودم جلب کنم و به امید خدا با ارائه بازی‌های خوب در پرسپولیس به تیم ملی هم دعوت شوم.

بعد از گلزنی، شادی بعد از گل خاصی نداشتی. در شرایطی که هوادار نبود چه حسی داشتی؟  
بعد از گلزنی خیلی خوشحال بودم چون به هر حال کسب سه امتیاز خیلی برای ما مهم و به نوعی هدف اصلی ما بود تا استارت کارمان را خیلی قوی بزنیم به همین دلیل با بازیکنان شادی‌مان را تقسیم کردیم اما قطعاً جای هواداران مان خیلی در ورزشگاه خالی بود. هوادارانی که همیشه به‌خاطر آنهاست که بیشترین تلاش‌مان را انجام می‌دهیم و به عشق آنهاست که می‌جنگیم تا بیشترین بردها را به دست آورده و در نهایت به هدف‌مان که قهرمانی است، برسیم.

در بازی اول‌تان پیروز شدید اما ضعف‌ها و مشکلاتی هم در تیم‌تان وجود داشت!  
امسال هم مانند فصل قبل تیم خیلی خوبی داریم اما به هر حال طبیعی است که در هفته اول خیلی هماهنگ نباشیم حاضر می‌شویم تا دومین مدعی اول هستیم و بازی به بازی بهتر می‌شویم و شرایطمان همان

شرایط ایده‌آل خواهد بود.  
گلت آفساید نبود؟  
یک درصد هم گلم آفساید نبود و اگر از روی خط‌های چمن هم صحنه را خوب نگاه کنید مشخص بود که یکی از مدافعان تیم اراکی من هدفت‌تر قرار داشت. به همین دلیل با صراحت حرف می‌زنم که گلم یک درصد هم آفساید نبود. به نظر مشکل گلزنی دارید و شهاب با وجود تلاش زیادش نتوانست مقابل تیم اراکی موفق به گلزنی شود؟  
شهاب مهاجم خوبی است و نهایت تلاشش را هم انجام داد. شهاب مهاجم خوب و قابل‌ای است و حتماً در بازی‌های آینده موفق به گلزنی هم خواهد شد. در بازی اول ممکن است مشکلاتی وجود داشته باشد اما حتماً در بازی‌های آینده این مشکل‌مان به شکل کامل حل خواهد شد.  
در رابطه با بازی بعدی‌تان مقابل تراکتور که در خانه حریف است و شاید سخت هم باشد چه صحبتی دارید؟  
ما پرسپولیس هستیم و مدافع عنوان قهرمانی هستیم به همین دلیل هم در هر بازی فقط برای پیروزی به میدان می‌رویم و در هر بازی هدف‌مان فقط پیروزی است. از این رو با تمام قدرت مقابل تراکتور حاضر می‌شویم تا دومین سه امتیاز فصل را هم کسب کرده و شش امتیازی شویم.

**خبر****وام ۲٫۵ میلیون  
دلاری مشکل بزرگ  
پرسپولیس**

پرسپولیس ۱۳۰ میلیارد تومان به پشتوانه سرمایه‌گذاری پول بورس، از بانک شهر وام گرفته که با سود به حدود ۱۶۰ میلیارد تومان می‌رسد. پرسپولیس بخشی از اقساط این وام را پرداخت کرده اما آن‌طور که در اسناد این باشگاه آمده ۴۲ میلیارد تومان از وام باقی‌مانده که مشمول جریمه دیرکرد خواهد شد. ایر بدهی پرسپولیس، وام دو میلیون و ۵۰۰ هزار دلاری است که پرسپولیس در ازای درآمد خارجی خود دریافت کرده اما ملزم به پرداخت اقساط آن نیز بوده است. با این حال ناکامی پرسپولیس در واریز قسط این وام باعث شده تا بانک، استادیوم شهدای گمنام را که جزو سرمایه این باشگاه محسوب می‌شود، گرو بردارد. همچنین بند ۱۰-۳ تراژ نامه باشگاه پرسپولیس نشان می‌دهد آنها ۵۴۲ هزار دلار و ۵۷۸ هزار یورو از بانک شهر وام گرفتند که مشخص نیست این رقم جزئی از وام دو میلیون و پانصد هزار دلاری است یا خیر اما به هر حال حسابدار مستقل عنوان کرده: «علی‌رغم سررسید، تسویه نگردیده است.» در کنار تمام این موارد پرسپولیس درآمد حاصل از افزایش سرمایه در بورس را هم تقریباً هزینه کرده و احتمالاً رقم باقیمانده را هم در ازای بخشی از اقساط وام و آپشن قرارداد بازیکنان پرداخت خواهد کرد تا عملاً تمام آنچه برای توسعه باشگاه به دست آمده بود، از دست برود. گفتنی است باشگاه پرسپولیس با سرمایه‌گذاری پول بورس خود در بانک شهر، رقم زیادی را از این بانک دریافت کرده است.

**عیادت شهرداری از  
بیوک و طنخواه**

حسین شهرداری رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس با حضور در منزل بیوک (عزت‌الله) و طنخواه بازیکن و مربی قدیمی باشگاه پرسپولیس، ضمن عیادت و احوال‌پرسی از پیشکسوت قدیمی ورزش کشور، جوایب آخرین وضعیت جسمی وی شدند. و طنخواه در اینبار گفت امروز من را خیلی خوشحال کردید و واقعاً حس کردم هنوز در این عزیزان را هم در دستور کار خود دارند.

**استوری یحیی  
به یاد کاپیتان**

آخر هفته گذشته مجتبی محرمی مدافع سابق پرسپولیس و تیم ملی یکی از بهترین‌های تاریخ فوتبال ایران در بیمارستان امام خمینی (ره) به دلیل نارسایی قلبی آنژیوگرافی شد. البته این مسأله را خود محرمی با انتشار ویدیویی از روی تخت بیمارستان اعلام کرد.

همین مسأله باعث شد یحیی برای او استوری بگذارد و ضمن انتشار تصاویر محرمی برای او بنویسد: آرزوی سلامتی کامل برای کاپیتان مون آقا مجتبی محرمی، پیشکسوت عزیز که همیشه از تیم حمایت کرده و انرژی مثبت داده‌اند. محرمی جزو پیشکسوت‌هایی بوده که همیشه از پرسپولیس و یحیی تعریف و تمجید کرده است و در مصاحبه‌های خود هیچ انتقادی نسبت به عملکرد گل‌محمدی و بازیکنان نداشته است.

**دانیال اسماعیلی‌فر**

حیف از آن حرکت انفجاری

در شرایطی که دانیال با شماره ۱۱ یک بازی معمولی مقابل ابرالکو ارائه داد و خیلی در چشم نبود در اواخر بازی یک صحنه ویژه خلق کرد. او با حمل توپ سریع و دقیق با عبور از یکی دو بازیکن حریف حدود سی متر پیشروی کرد و از راست به مرکز زمین آمد اما پاس آخر او ضعیف بود و به این بازیکن رسید تا حرکت زیبایش نتیجه‌ای نداشته باشد. شاید اگر دانیال اعتماد به نفس بیشتری داشت خودش ضربه می‌زد یا تصمیم بهتری می‌گرفت.

**سعید صادقی**

دوباره معمولی شد؟

شماره ۲۱ سرخ‌ها در دومین فصل حضورش در پرسپولیس در بازی نخست فصل یکی از نفرات ضعیف تیم بود و کاری از پیش نبرد. صادقی در پشت هافبک چپ نتوانست زوج خوبی با نعمتی تشکیل دهد و در حمله و دفاع کم‌اثر بود. به نظر می‌رسد صادقی هنوز از نظر بدنی آماده نیست. او در کارهای ترکیبی برای خلق موقعیت از جناح چپ کاملاً ناموفق بود و تنها یک شوت به دروازه حریف در دقایق ابتدایی زد که بی‌جان و بی‌اثر بود.

**میلااد سرلک**

کیفیت بالا مقابل دو مربی ملی

در بین ستاره‌های پرسپولیس شاید تا حدودی عملکرد شماره ۱۰ این تیم بهتر بود. سرلک همان نقش قبلی را تا حد نسبتاً خوبی ارائه کرد و در فاز دفاع و حمله مهره کارگشایی بود. سرلک می‌داند که از همین هفته اول کیفیت بالایی ارائه دهد تا به تیم ملی دعوت شود و گرنه به خاطر سرریز شدن باید از پرسپولیس جدا شود. چهارشنبه شب دو دستیار قلعه‌نویی در تیم ملی در ورزشگاه آزادی بودند و سرلک امیدوار است که نکات مثبتی از او یادداشت کرده باشند.

**شرایط بدنی و ناهماهنگی توجیهاتی که منطقی نیست****ایرادهای نگران‌کننده پرسپولیس**

عکس: رضا معظریان

ایجاد شده از نظر بدنی و هماهنگی در فرم خوبی قرار ندارد اما در هر دو مورد سؤال‌هایی جدی می‌توان طرح کرد که ابهامات را بیشتر می‌کند.

پرسپولیس تمرینات خود برای فصل جدید را از ۱۴ تیرماه آغاز کرد و با وجود تأخیر یک هفته‌ای در شروع لیگ حدود یک ماه تمرین کرد و با انجام ۷ بازی تدارکاتی آماده پیش‌فصل شد. در این میان نکته اینجاست که براساس مدت تمرینی جدید در پیش‌فصل و با توجه به زمان کمی که پرسپولیس در اختیار داشت تمرینات بدنسازی از روز اول شدید و سنگین نبود. بر اساس مدت جدید بدنسازی، در تمرینات پیش‌فصل کار با توپ از همان روز اول در تمرین انجام می‌شود این‌تیم‌های تمرینی ترکیبی از کارهای بدنی و کار با توپ است و این‌طور نیست که مثل سال‌های دور خبری از تهنوردی و پلنوردی و کارهای سخت بدنی در دو سه هفته ابتدایی باشد و دو سه هفته بعدی تمرینات پیش‌فصل به کار با توپ و بازیهای تدارکاتی اختصاص پیدا کند. گواه این امر اینکه اولین بازی تدارکاتی

**محمد قراگزلو**

خبرنگار

پرسپولیس فصل را با برد شروع کرد اما این برد به دل هیچ کدام از هواداران نچسبید و حتی با بردهای پرگل سپاهان و استقلال در دو بازی دشوارترشان، نگرانی‌ها درباره تیم یحیی و رقابت با دیگر مدعیان در ادامه فصل بیشتر هم شد. پرسپولیس نسبت به فصل قبل که در دو بازی اول نه گل زد نه برنده شد، این فصل پیشرفت کرد و با سه امتیاز به دست آمده از هفته اول و بسته‌نگه داشتن دروازه خود شرایط بهتری نسبت به شروع فصل قبلیش رقم زد اما کیفیت فنی بازی و باگ‌هایی که در عملکرد تیم هم در فاز حمله هم در فاز دفاع وجود داشت دلواپسی‌هایی را نسبت به شرایط فنی پرسپولیس ایجاد کرد. در نقطه مقابل تماماً می‌توان به این واقعیت استناد کرد که معمولاً در بازی‌های هفته‌های ابتدایی و بخصوص مسابقات نخست، تیم به خاطر خروج از تمرینات پیش‌فصل و تغییراتی که

بارد نسبی این دو مسأله شاید یکی از مهم‌ترین دلایل کیفیت نه چندان بالای پرسپولیس در این مسابقه افت عملکرد برخی ستاره‌های تیم در فاز حمله بود. پرسپولیس فصل قبل بهترین بازی‌هایش را زمانی انجام داد که ترابی و امیری در بالاترین فرم ممکن قرار داشتند و سروش رفیعی و سعید صادقی از خواب زمستانی برخاسته و کیفیت بهتری ارائه می‌کردند. در آن مقطع با داشتن یک میلااد سرلک کم‌نوسان در مرکز زمین و خط دفاعی که همه جوره به هارمونی رسیده بود، پرسپولیس یک مهاجم تشنه و آماده به‌نام عیسی آل‌کثیر هم داشت که کار تیم در گلزنی را راه می‌انداخت اما از این جمع غیر از یکی دو نفرشان مثل عیسی و گولسیانی که جدا یا نیمکت‌نشین شده بودند کدام یک از نفرات همان فرم ایده‌آل قبلی را ارائه کردند؟ پرسپولیس با وجود تملک توپ به اندازه کافی که مهم‌ترین ویژگی تیم‌های یحیی در فصول اخیر بوده و همچنان بدان اصرار می‌ورزد، در این مسابقه هم به حریف خود موقعیت داد هم شانس

گلی قطعی چندانی نساخت. مشکل دوم یعنی عدم خلق موقعیت کافی در دوسوم فصل قبل وجود داشت تا اینکه ستاره‌ها فرم بهتری پیدا کردند و تیم در هفت بازی آخر متحول شد و به سوی قهرمانی تاخت اما در بیشتر بازی‌ها مشکل خلق موقعیت در فاز حمله وجود داشت و فقط با تمرینات بیشتر و بالا رفتن کیفیت ستاره‌ها شرایط بهتر شد. در سوی مقابل اما مشکل فاز دفاعی تا حدودی نگران‌کننده بود و اگر فخرالدینی، تیریزی و لیموچی قدردان موقعیت‌های خود بودند نتیجه تغییر می‌کرد و خبری از اولین گلین شیت فصل نبود تا نگرانی‌های غالباً پنهان امروز در پی نخستین پیروزی، صراحتاً بیرون بزنند و انتقادها گل‌محمدی را نشانه بگیرد. پرسپولیس فصل قبل بهترین عملکرد دفاعی را در لیگ برتر داشت و اصلاً با پشتوانه همین اتفاق قهرمان شد اما اگر قرار باشد به تیمی در قواره آلومینیوم اراک سه موقعیت گل بدهد در مصاف با تیم‌های بزرگتر چه در لیگ خودمان چه لیگ قهرمانان آسیا چه وضعیتی خواهد داشت؟

دوری به پیروزی رسیده و این برد را زیر سؤال بردند اما بلافاصله بعد از مسابقه تا یک روز بعد تقریباً تمام کارشناسان داوری روی صحت و سلامت گل علی نعمتی صحنه گذاشتند. محمدرضا ابوالفضلی، محمدحسین تریان، مهدی عالیقدر، ابراهیم میرزایی، محسن ترکی و تورج حوروردی از جمله کارشناسانی بودند که صحت این گل را تأیید کردند. نوذر

رفیعی، تصویر فیکس شده را نشان داده و با صراحت اعلام کرده کمک داور اشتباه کرده است. نکته جالب اینکه بیشتر کارشناسان معتقدند در صحنه برخورد میلا فخرالدینی و مرتضی پورعلی‌گنجی که در دقیقه ۸ بازی اتفاق افتاد داور باید به کاپیتان آلومینیوم کارت قرمز مستقیم نشان می‌داد و حریف پرسپولیس از این دقیقه ۱۰ نقره می‌شد اما به کارت کمک داور شاهکار کرد.

رودنیل تنها کارشناسی بود که اعلام کرد با وجود اینکه پاهای نعمتی با مدافع مرکزی حریف در یک راستا بوده اما بدن او جلوتر بوده و باید این گل مردود اعلام می‌شد. جالب اینکه در غالب رسانه‌ها تصویری که از صحنه فیکس حرکت نعمتی منتشر شده مشخص است که گل آفساید نبوده اما رسانه رسمی آلومینیوم از زوایه دیگری و بعد از جدا شدن توپ از پای سروش

دوری به پخش زنده تلویزیونی صراحتاً تأکید کرد گل پرسپولیس آفساید بوده و امیدوار است تیم داوری تصماً اشتباه نکرده باشد که همین باعث محرومیت سرمربی ابرالکو شد. بعد از بازی پرسپولیس و در فاصله ۲۴ ساعت ماده تا بازی تیم‌های رقیب، هواداران این تیم‌ها همه زیادی علیه تیم یحیی وارد کردند که در اولین مسابقه فصل با اشتباه

پرسپولیس فقط با یک گل و با سختی بسیار موفق شد از سد آلومینیوم اراک حریف چغر و سرسخت خود عبور کند و سه امتیاز بگیرد اما تک گل سه امتیازی علی نعمتی در موقعیتی مشکوک به آفساید به ثمر رسید. این مسأله در بین دو نیمه و در پایان مسابقه مورد اعتراض شدید کادر فنی و بازیکنان تیم اراکی انجامید و مجتبی حسینی حتی مقابل دوربین شبکه سه و

**تاکید کارشناسان داوری بر سلامت گل نعمتی  
پرسپولیس از داوری طلبکار هم شد****سوزه**

# راه طولانی

سعید آقایی  
روزنامه‌نگار

همیشه نخستین بازی در یک تورنمنت سخت‌ترین بازی است. یک خوان دشوار که برای جا افتادن و به اصطلاح گرفتن زهر تیم بسیار اهمیت دارد. شاید به همین دلیل است که بزرگترین شگفتی‌های دنیای ورزش

همیشه در تقابل نخست رخ می‌دهد. آنجا که یک مدعی و یک غول در برابر یک حریف گمنام و ناشناس سپر می‌اندازد و به زمین سفت می‌خورد و تسلیم می‌شود. چه آنکه در نخستین بازی که هنوز بدن‌ها راه نیفتاده، تیم جا نیفتاده، بازیکنان در شرایط بازی قرار ندارند و آگاهی محیطی در پایین‌ترین وضعیت خود قرار دارد، معمولاً مدعیان و غول‌ها آسیب‌پذیرتر از همیشه‌اند و گاه زمینگیر

می‌شوند. شاید دم‌دست‌ترین مثال دربارۀ این‌انگاره بازی افتتاحیه بازی جام جهانی ۹۰ باشد. آرژانتین برابر کامرون. آرژانتین رویایی با مارادونا که در جام جهانی ۸۶ مکزیک همه تیم‌ها را درو کرده بود و با مارادونای افسانه‌ای سر به آسمان می‌سایید اما در افتتاحیه در عین ناباوری مغلوب کامرون شد که دومین حضورش در جام جهانی را تجربه می‌کرد. آنچه در بازی افتتاحیه لیگ میان پرسپولیس

و آلومینیوم رخ داد، برزاقه از همین قانون نانوخته در فوتبال و ورزش بود؛ اینکه بازی نخست همیشه دشوارترین بازی در یک تورنمنت است. پرسپولیس بعد از یک فصل باشکوه و رویایی و دبل جام با کمترین تلفات و حفظ استخوانبندی اصلی و تمامی ستاره‌های تأثیرگذار فصل گذشته به زمین رفت اما تیمی که دست بالا را داشت، آلومینیوم بود. میهمان در طول ۹۰ دقیقه

هرگز پانس نکشید و نه تنها مقهور پرسپولیس نشد، بلکه در اغلب دقیق بازی توپ و میدان را در اختیار داشت. به گونه‌ای که موقعیت‌های گل آلومینیوم بیشتر و خطرناکتر از پرسپولیس بود اما در نهایت خوش‌شانسی سرخ‌ها و تجربه بیشتر آنها سبب شد تا حق به حقدار نرسد. پرسپولیس در روز نخست با بخت بالا از مهلکه گریخت اما این ثابت کرد تا تیم شدن راه طولانی در پیش دارد.



مدافع چپی که فرشته نجات شد

## نعمتی در برهوت

محمدرضا طابری  
روزنامه‌نگار

بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران برای سرخپوشان پایتخت با بازی مقابل آلومینیوم آغاز شد، مسابقه‌ای که به میزبانی مخروبه آزادی برگزار شد. تیم تحت هدایت یحیی گل محمدی در بازی اول چنگی به دل نزد و بازی نه چندان امیدوارکننده‌ای را از خودش به نمایش گذاشت. اگرچه به نظر می‌رسد در هفته‌های آینده برطرف شود و پرسپولیس متفاوتی را ببینیم. نبود مهاجمی که بتواند کار را برای پرسپولیس در بیابان، در بازی اول بسیار مشهود بود؛ نقطه ضعف بزرگی که با گلزنی علی نعمتی سرخ‌ها را چندان آزار نداد. به بهانه عملکرد درخشان علی نعمتی در بازی اول فصل بیست و سوم سرخپوشان تهرانی نگاهی به عملکرد او در پرسپولیس می‌اندازیم.

### کوچ به سمت مربی مورد علاقه

علی نعمتی یکی از بازیکنانی بود که در تیم شهرخودرو زیر نظر یحیی گل محمدی بازی می‌کرد و با انتقال آقای سرمربی به تهران و پرسپولیس او هم مشهد را به مقصد تهران ترک کرد. جالب اینکه نعمتی همواره در بسیاری از لحظات حساس تیمش را از یک ناکامی نجات داده. درست مانند گل که در هفته اول لیگ جاری برای تیم تحت هدایت گل محمدی به ثمر رساند تا تیمش ۳ امتیاز را مقابل گربه سیاه سالیان اخیرش کسب کند و با روحیه بهتری برای کسب نتیجه در هفته‌های پیش رو تلاش کند.

1

### اولین مسابقه

اولین مسابقه نعمتی با پیراهن پرسپولیس در اولین بازی سرخپوشان در فصل بیست و سوم فوتبال مقابل فولاد رقم خورد. مسابقه‌ای که در پایان آن شاگردان گل محمدی موفق شدند با نتیجه ۳ بر یک مقابل پسران عبدالله ویسی به برتری برسند و فصل بیستم فوتبال ایران را با یک پیروزی مقتدرانه آغاز کنند.

2

### اولین گل در شهرآورد ۹۸

شاید اولین لحظه درخشان علی نعمتی در پیراهن پرسپولیس در نود و هشتمین شهرآورد پایتخت رقم خورده باشد. جایی که پرسپولیس با نتیجه یک بر صفر از استقلال؛ رقیب سنتی اش عقب بود و نعمتی مدافع این تیم با تک‌گلی که به ثمر رساند، مانع شکست تیمش در مهم‌ترین بازی فوتبال باشگاهی ایران آن هم مقابل رقیب سنتی شد. موضوعی که هواداران بسیاری را خوشحال و شادمان کرد و باعث شد پرسپولیس به یک امتیاز حیاتی دست پیدا کند.

3

### کوچ به دفاع چپ

علی نعمتی پیش از آمدن به پرسپولیس در پست دفاع راست بازی می‌کرد. او اما پس از آمدن به تهران و پرسپولیس ابتدا در دفاع وسط به میدان رفت اما در فصل گذشته به دفاع چپ نقل مکان کرد. پستی که در آن عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت تا ریسک یحیی گل محمدی از این بابت به خوبی جواب بدهد و او هم با وجود اشتباهاتی که برخی مواقع انجام می‌دهد اما در بسیاری از موارد اتفاقات خوبی را برای هواداران پرسپولیس رقم زده. موضوعی که باعث شده اشتباهاتش آنچنان که باید به چشم نیاید.

4

### اولین قهرمانی

علی نعمتی نسبت به یحیی گل محمدی با ۲ فصل تأخیر به این تیم اضافه شد. موضوعی که باعث شد او ۲ جام قهرمانی لیگ برتر را از دست بدهد. نعمتی در اولین فصل حضورش در جمع سرخپوشان تهرانی با این تیم به مقام نایب قهرمانی رسید. عنوانی که بسیاری از هواداران ارتش سرخ را ارضی نکرد. فصل گذشته اما برای نعمتی منجر به رسیدن به اولین جام قهرمانی اش با پرسپولیس در لیگ برتر شد. نکته جالب اینکه نعمتی در شرایطی با پرسپولیس به جام‌های مختلف رسید که جزو یکی از بهترین مدافعان فصل گذشته لیگ برتر فوتبال ایران بود. این مدافع جوان البته فصل گذشته با سرمربی سابق خودش دو جام دیگر (حذفی و سوپر جام) را هم کسب کرد تا فصل موفقی را پشت سر بگذارد. آنچه او امیدوار است در فصل جاری هم به آن برسد و از سوی امیر قلعه‌نویی برای حضور در جام ملت‌های آسیا به تیم ملی دعوت شود. اتفاقی که احتمال رخ دادنش با توجه به توجه ویژه امیر و دستیارانش به لیگ برتر بسیار محتمل است.

5

## کشتن گربه سیاه

مرتضی فتونی‌زاده  
مدافع استیق پرسپولیس

قبل از اینکه بازی پرسپولیس و آلومینیوم را تحلیل کنیم، باید درباره وضعیت اسفناک استادیوم آزادی صحبت کرد. وقتی بازی از تلویزیون

پخش می‌شد و سکوی خراب ورزشگاه آزادی را دیدیم یاد یونان و ژیم باستان افتادم که خرابه‌های زیادی داشت. امیدوارم تا شروع بازی‌های پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا شاهد آماده شدن ورزشگاه آزادی باشیم. آنجا دیگر لیگ برتر و مسابقات داخلی نیست که بتوان بازی‌ها را بدون تماشاگر برگزار کرد. کنفدراسیون فوتبال آسیا شوخی ندارد و اگر ورزشگاه ۹۹ درصد آماده باشد هم آن را قبول نمی‌کند. از دید AFC باید ورزشگاه صد درصد آماده برگزاری مسابقات باشد. شرکت توسعه و تجهیز که دست به کار شده و می‌خواهد سکوی ورزشگاه را بازسازی کند، باید سرعت بازسازی را افزایش دهد. مسئولان به خود بیایند تا در خارج از ایران به خاطر نداشتن ورزشگاه آماده به ما نخندند.

پرسپولیس در برابر آلومینیوم نمایش دلچسپی نداشت اما مهم این بود که به ۳ امتیاز رسید. البته در اولین بازی لیگ برتر نمی‌توان انتظار زیادی داشت که تیم بازی زیبایی انجام دهد. بدون شک پرسپولیس هر هفته باید بهتر از قبل شود و خواسته هواداران جز این نیست. این تیم ظرفیت آن را دارد که بهتر از سایر تیم‌ها بازی کند. قطعاً اگر پرسپولیس بخواهد مثل بازی با آلومینیوم بازی کند، پنجم هم نمی‌شود ولی مطمئن باشید شرایط تیم مطابق میل هواداران خواهد شد.

باید به مجتبی حسینی و تیم آلومینیوم تبریک گفت. حسینی دوست صمیمی یحیی گل محمدی است و این موضوع در بازی مشهود بود. حسینی عادت دارد موی دماغ پرسپولیس شود و اگر تیم او مهاجم تمام کننده بسیار خوبی داشت، قطعاً تیمش بازنده نمی‌شد و چه بسا می‌توانست برنده شود. پرسپولیس گربه سیاه خود را شکست داد و باید کیفیت خود را بالا برد تا بتواند همانند فصول قبل مدعی اول قهرمانی باشد. ضمن اینکه فراموش نکنیم غیبت طرفداران پرسپولیس در شکل بازی تیم تأثیر داشت و مانع آن شد تا مثل همیشه بازی کنند.

## پرسپولیس زمان می‌خواهد

سهراب انتظاری  
مهاجم استیق پرسپولیس

پیش از آنکه به بحث‌های فنی بازی پرسپولیس - آلومینیوم بپردازیم، باید در خصوص وضعیت اسفناک ورزشگاه آزادی صحبت کنیم. فوتبال با حضور تماشاگران

لذتیخ است و اگر قرار باشد تماشاچی حضور نداشته باشد، فایده‌ای ندارد. این اتفاق خوشایندی نیست که بازی استقلال و پرسپولیس بدون حضور هواداران برگزار شود. عدم حضور تماشاگران در اولین بازی‌های لیگ برتر پسندیده نیست. از یک طرف غیبت تماشاگران به چشم می‌آید و از سوی دیگر نمایش سکوی خراب و در حال بازسازی ورزشگاه آزادی چندان جالب نبود. یک زمانی رئال مادرید هم تصمیم به بازسازی ورزشگاه سانتیاگو برنابئو گرفت اما با تمهیداتی مثل استفاده از کاور حداقل نماهای زشت را پوشاند، برعکس بازی پرسپولیس که کارگردان تلویزیونی کلی ذوق داشت تا تصاویر سکوی خراب را به نمایش بگذارد. وقتی تماشاگر نیست و وضعیت ظاهری سکوها آنتور است، چرا ما اصرار به نمایش آنها داریم؟ هیچ مسابقه‌ای نباید بدون تماشاگر برگزار شود، چرا که از لحاظ کیفی، مالی و فنی باعث ضرر فوتبال مان می‌شود؛ بنابراین فدراسیون فوتبال و مسئولان برگزاری باید هر چه سریع‌تر این مشکل را مرتفع کنند و راهکاری برای این مواقع داشته باشند. حتی اگر لازم باشد، باید بازی‌ها را در شهرستان‌ها یا نقطه دیگری از کشور با حضور هواداران برگزار کنند.

معمولاً در اولین بازی فصل بدن‌ها سنگین است و تیم‌ها با تغییر و تحولات نسبت به فصل گذشته وارد زمین مسابقه می‌شوند اما از آنجایی که پرسپولیس شاکله فصل قبل خود را حفظ کرده و تغییر و تحولات کمتری داشته؛ نسبت به رقیبش تیم‌تر بود. به نسبت بازی اول، بازی خوبی بود و پرسپولیس توانست ۳ امتیاز را بگیرد اما برای رسیدن به هارمونی لازم و مورد پسند کادر فنی و تماشاگران باید ۴ تا ۵ هفته به تیم زمان بدهیم. هماهنگی بیشتر در اولین گام، تیم‌تر بودن و بازی خوب در حالی که تیم درگیر بدنسازی بوده و دو ماه از شرایط مسابقه دور بوده جزو نقاط قوت پرسپولیس بود.

در مقابل آلومینیوم با وجود تغییر و تحولاتی که داشت، بازی خوبی به نمایش گذاشت و حتی موقعیت داشت که به گل برسد. با وجود این عملکرد بیرانوند و اتفاقات جریان بازی مانع گلزنی آلومینیوم شد.



خبر

**پیروزی مقابل  
میتلند با انصاری فرد**

کریم در یکمدمی لیگ کنفرانس در یکی از مسابقات دور رفت مرحله سوم پلی آف لیگ کنفرانس اروپا در فصل ۲۴-۲۰۲۳، تیم اومونیا قبرس که کریم انصاری فرد را در ترکیب ابتدایی خود نمی دید و جزو نفرات ذخیره داشت، مقابل تیم میتلند دانمارک قرار گرفت. یاران انصاری فرد که در مرحله گذشته پلی آف لیگ کنفرانس اروپا موفق به کسب پیروزی و عبور از سد قابالا آذربایجان شدند، در دیدار رفت برابر میتلند دانمارک هم توانستند نمایش بهتری از حریف خود داشته باشند و به برتری دست پیدا کنند.

تیم فوتبال اومونیا که هنوز مسابقات رسمی خود در فصل جدید لیگ یک قبرس را آغاز نکرده، در جدال پلی آف لیگ کنفرانس برابر میتلند دانمارک توانست به برتری یک بر صفر دست یابد و پا برده استقبال بازی برگشت در زمین حریفش برود. کریم انصاری فرد، مهاجم ایرانی اومونیا که پس از حضور ثابت در دیدار رفت مرحله گذشته پلی آف لیگ کنفرانس اروپا مقابل قابالا آذربایجان، در مسابقه برگشت به عنوان یار جانشین به زمین رفته بود، در جدال با میتلند دانمارک هم از دقیقه ۶۶ حضور تعویضی داشت. یاران انصاری فرد هفته آینده در دانمارک مسابقه برگشت را مقابل میتلند برگزار می کنند و امیدوار به کسب پیروزی و صعود در پلی آف لیگ کنفرانس هستند.

**پیشنهاد جذاب به اینتر  
برای جذب مهدی**

**روی طارمی شرط  
ببندید**

بحث و گمانه زنی درباره آینده مهدی طارمی همچنان ادامه دارد. رسانه های معتبر و موثق اروپایی از تمایل تیم های تاتنهام، میلان و اینتر به جذب مهاجم ایرانی پورتو خبر می دهند و تیم پرتغالی نیز برای فروش آقای گل فصل قبل، ۳۰ میلیون یورو می خواهد. اینتر از جمله مشتریان جدی مهاجم ایرانی به شمار می رود و حتی گفته می شود صحبت های اولیه برای بررسی شرایط طارمی را از طریق همین خصوص، ارفائل گارینلا نویسنده و خبرنگار ایتالیایی که یک دکتر روانپزشک است، در مطلبی که در سایت هواداری بیسکیو نراتوری منتشر شده، به مقایسه میان گزینه های مطرح شده برای خط حمله اینتر پرداخته و به اینزاگی پیشنهاد داده تا مهدی طارمی را به خدمت بگیرد: «بهتر است قاطعانه روی طارمی شرط بندی کنید. مهاجم پورتو ۳۱ سال سن دارد و قراردادش در سال ۲۰۲۴ به پایان می رسد و ارزش آن حدود ۳۰ میلیون است. پورتو، علی رغم این واقعیت که قرارداد با مهاجمش به پایان نزدیک شده است، به سختی ادعاهای خود را کاهش خواهد داد. طارمی یکی از بازیکنانی است که به تنهایی کار می کند، در جمع کردن تیم مهارت دارد و برای گلزنی می توانید به او اعتماد کنید. تصادفی نیست که او مورد علاقه تاتنهام است، تیمی که برای جایگزینی هری کین، این ایرانی را شناسایی کرده است. طارمی تجربه بین المللی دارد. او یکی از بهترین بازیکنان پورتو در آخرین دوره لیگ قهرمانان اروپا بود که البته در تقابل با نراتوری شکست خوردند. برای گرفتن او، اینتر باید پدال گاز را فشار دهد. این فوتبالیست حضور در لیگ برتر را دوست دارد اما اینتر، برخلاف تاتنهام، یک برگ برنده در جیب دارد؛ حضور در بهترین تورنمنت اروپایی.»



محمد محبی

مقایسه عجیب لیگ روسیه و ایران

محبی بعد از درخشش با پیراهن استقلال راهی روستوف شد تا برای این تیم بازی کند. محبی در هفته های ابتدایی لیگ روسیه موفق به گلزنی نشده اما امیدوار است در ادامه بتواند بازیکن مؤثری برای روستوف باشد. او در مورد مقایسه لیگ ایران و روسیه می گوید: «لیگ روسیه با لیگ ایران زمین تا آسمان فرق دارد و نمی توان آنها را با هم مقایسه کرد.»



اللهیار صیادمنش

بازگشت مقابل شفیلدونزدی

اللهیار صیادمنش به دلیل گرفتگی عضله دوقلو در دو بازی اخیر هال سیتی در چمپیونشیپ و جام حذفی غیبت داشت و این تیم در هر دو بازی شکست خورد. حالا خبر می رسد که تست های پزشکی روی پای اللهیار انجام شده و او مشکلی برای بازی این هفته با شفیلدونزدی ندارد. سرمربی هال سیتی به دلیل نیاز به حضور اللهیار قصد دارد از او استفاده کند.



میلااد محمدی

سطح لیگ یونان بالا است

میلااد محمدی سومین فصل بازی در آ.ک آتن را سپری می کند. او که در نقل و انتقالات تابستانی از استقلال تهران پیشنهاد بازی داشت، در آ.ک ماند. میلااد که در دو اردوی اخیر تیم ملی جایی در لیست امیر قلعه نویی نداشته، درباره سطح لیگ یونان می گوید: «سطح مسابقات در یونان بالا است و بازیکنان با کیفیتی اینجا حضور دارند. البته ما امید داریم قهرمانی مان را تکرار کنیم.»

**انتقال به «شارلروا» فقط یک تنزل درجه اساسی بود**

**حسین زاده سوار بر قایق نامطمئن**



که حسین زاده را به معرض فروش بگذارند و تیم های خواهان جذب وی را فراخوان کنند. بدیهی بود که یک مهره اغلب بیرون مانده از ترکیب فیکس شارلروا خواستارن خارجی نداشته باشد و فقط استقلال صاحب پیشین این بازیکن و تراکتور که صیاد بزرگ ستاره ها در ایام «پیش فصل» لیگ بیست و سوم بوده، برای جذب وی به رقابت پرداختند. تراکتور به خاطر سرمایه بیشتر و هوشمندی فزون تر مدیر اجرایی اش (هوشنگ نصیرزاده) این بازی را از استقلال که البته پول بسیار کمتری داشت، برد و حسین زاده را به تبریز منتقل کرد اما همان طور که پیشتر گفتیم، به این اندیشه که «پرشورها» برنده بزرگ رقابت بر سر صاحب حسین زاده بوده اند، باید شک کرد و شاید این تیم را باید بازنده این رقابت تلقی کرد.

**اندیشه ای که باید به آن شک کرد**

با این حال اگر معتقد باشیم حسین زاده به خاطر لژیونر شدن برنده اصلی معادلات دو سال اخیر استقلال بوده، به خطا رفته ایم زیرا آنچه فصل پیش برای او در لیگ بلژیک روی داد، چیزی جز تنزل درجه اساسی و کاسته شدن چشمگیر از حیثیت حرفه ای وی نبود. دقایق اندک حضور در میدان، نازل ترین تأثیرگذاری بر روند بازی تیم، کمترین سهم در ترسیم سرنوشت نه چندان روشن شارلروا در لیگ فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ بلژیک و اکتفا به دو گل زده تنها یادگارهای حسین زاده در این لیگ بود، به همین سبب مدیران شارلروا که البته نیمه بیشتر از سهام آن متعلق به ایرانی ها است، در همان ابتدای تابستان به این نتیجه رسیدند

اما در حالی که تصور می شد مهدی مهدی پور در قالب موفق ترین بازیکن در میان آنها زودتر از بقیه لژیونر خواهد شد، این امر حسین حسین زاده بود که به لطف متصل شدن به شارلروا، باشگاه نام آشنایی که در سه دهه اخیر بیش از ۱۵ بازیکن ایرانی را جذب کرده، سر از لیگ بلژیک درآورد و لژیونر شد. مهدی پور و همین طور جعفر سلمانی پیستون چپ پرتحرک آبی ها از ورود به حیطه لژیونرها بازماندند و هیچ کس در خارج حسین حسینی را هم نخواست وقتی هم که مجید به امارات رفت، جوانان رو آمده در نظام کاری ریکاردو سائینتوی پرتغالی سر از اردوگاه های اروپایی درنیاوردند و سعید مهری و آرش رضواند هم در ایران ماندنی شدند و همین طور ابوالفضل جلالی که عرصه را در پست بال چپ برای جعفر سلیمانی تنگ کرد.

گسیل کرد، شاید چیزی متفاوت باشد. به واقع زمان زیادی که صرف شد تا سران ایرنی شارلروا حسین زاده را استخدام کنند و مدتی طولانی که او و این مدیران سپری کردند تا به این نتیجه برسند که به درد یکدیگر نمی خورند، یک سال طولی و پرآرزوش را از مدت زندگی این جوان مستعد و توانا کم و آن را عاطل و باطل کرد و به مثابه فرصت بزرگی است که از او گرفته شده و جبران آن از توان و حیطه اختیارات وی خارج شده است.

**از بین آن همه جوان مستعد**

دو سال و نیم پیش که استقلال با سرمربیگری کم اشتباه فرهاد مجیدی صاحب قاطعانه ترین عنوان قهرمانی در تمامی ادوار برگزاری لیگ برتر ایران شد، جوانان تلاشگر مستعد و متعددی در ترکیب تیم او درخشیدند

**نگاه**

**وصال روحانی  
روزنامه نگار**

سران «تراکتور» قطعاً معتقدند صید امیرحسین حسین زاده از شارلروای بلژیک که یک ماه و اندی پیش برایشان میسر شد، یک مانور استراتژیک موفق برای آنها در بازار نقل و انتقال های تابستانی بوده و حس و دید آنها نسبت به جذب مهدی نادری پیستون سابق سرخابی های پایتخت هم که دو هفته پیش محقق شد، قطعاً چیزی از همین قبیل است ولی واقعیت امر در مورد حسین زاده و مسائلی که او را از تیم بلژیکی جدا و به صحنه لیگ فوتبال ایران مجدداً

**ستاره**

**انتقاد هواداران لخ پوزنان**

**چرا قلی زاده نمی رسد؟**

**نیکادل اسدی  
خبر نگار**

هم مشخص بود که قلی زاده بازی های اول فصل را در لیگ کنفرانس اروپا و لیگ لهستان از دست می دهد و همین اتفاق هم رخ داد.

بر همین اساس و در چهار چوب دیدارهای دور رفت مرحله سوم پلی آف لیگ کنفرانس اروپا، تیم فوتبال لخ پوزنان لهستان در حالی که علی قلی زاده را مثل تمام مسابقات قبل در اختیار نداشت و نمی توانست از این بازیکن مصدوم بهره ببرد، در ورزشگاه انا و در

حضور ۳۰ هزار تماشاگرش به مصاف اسپارتاک ترناوا اسلواکی رفت. تیم فوتبال لخ پوزنان که از ابتدای فصل ۲۴-۲۰۲۳ لیگ استراکلاسا لهستان هیچ شکستی نداشته و سه بازی اخیرش را با کسب دو پیروزی و یک تساوی پشت سر گذاشته بود، در جدال اروپایی مقابل اسپارتاک ترناوا اسلواکی نیز توانست به همین روند موفقیت آمیز ادامه دهد و برد ارزشمندی به دست بیاورد. یاران قلی زاده که از ابتدای فصل در

تمام رقابت های داخلی و پلی آف لیگ کنفرانس موفق ظاهر شده و در پنج بازی رسمی اخیرشان یک تساوی و چهار برد داشتند، در دیدار مقابل اسپارتاک ترناوا نیز به پیروزی ارزشمند ۲ بر یک رسیدند. تیم فوتبال لخ پوزنان لهستان هفته آینده باید در مسابقه برگشت لیگ کنفرانس اروپا در زمین اسپارتاک ترناوا اسلواکی به میدان برود که امیدوار به کسب پیروزی و صعود از مرحله سوم پلی آف این رقابت ها است.



علی قلی زاده، ستاره ایرانی و گرانبهاترین لخ پوزنان لهستان مثل پنج مسابقه اخیرشان، در دیدار برابر اسپارتاک ترناوا نیز نتوانست تیمش را به علت آسیب دیدگی همراهی کند. قلی زاده در شرایطی شش مسابقه ابتدایی لخ پوزنان را از دست داده که خیلی ها فکر می کردند این دوری خیلی طولانی نباشد. همین مسئله باعث انتقاد هواداران لخ پوزنان شده. هر چند نتایج این تیم انتقادها را کم رنگ و پنهان کرده است.

## برشی از یک کتاب

### سرخ - قسمت هشتم



گره‌ایم. این شما و این قسمت هشتم این سلسله مطلب: همچون طرفداران سیتی در سالیان اخیر بودم که بدون داشتن درجه و مقامی، بیع می‌کنند. طرفداران سیتی بازی دربی را در این حد بزرگ می‌کردند و می‌گفتند که طرفداران واقعی شهر منچستر هستند ولی بازی یونایتد - سیتی هیچ‌گاه چیز دندانگیری برای من نبود. (رقیب اصلی برای من) همیشه لیورپول بود و به لطف این رقابت دوران کودکی، همیشه هم همینگونه خواهد ماند. طرفدار فوتبال بودن هرگز تنها درباره تیمی که دوستش دارید نبوده و نیست. همچنین درباره تفر و ورزشیدن به تیم‌هایی است که دوستشان ندارید. فوتبال انگلیسی برای داشتن نگاه قومیتی عالی است و همیشه میان یونایتدی‌ها و لیورپولی‌ها حاشیه خواهد بود.

به عنوان یک کودک، باید بارها و بارها زیر دست‌شان رنج می‌کشیدم. ولی همین دلیلی بر این است که چرا هر پیروزی در ادامه زندگی برایم آنقدر شیرین بود. به همین خاطر بود که هر بار پس از پیروزی برابر لیورپول، در زمین بالا و پایین می‌پریدم. به همین جهت بود که همانند هر طرفدار واقعی دیگری، روبه‌روی طرفداران لیورپول نشان منچستر یونایتد را بوسیدم. تعصب من در نهایت برایم پنج هزار پوند قیمت داشت؛ جایی که به دنبال یک گل پیروزی بخش در اولدترافورد، اتحادیه فوتبال مرا به خاطر نحوه خوشحالی‌ام جریمه کرد. آن جریمه برایم خنده‌دار به نظر می‌رسید. همانگونه که آن موقع هم گفتم، آیا خواست‌شان این است که همه ما را به ربات تبدیل کنند؟ چند بار می‌شنویم که بازیکنان از طرفداران‌شان خیلی فاصله دارند و برای باشگاهی که عضو آن هستند، ارزشی قابل نیستند؟ آنگاه فردی را بابت اینکه (عاشقی) واقعی است، جریمه می‌کنند؛ رفت انگیز است.

## جدول سودوکو ۲۷۴

۷		۳		۸		۱
			۹		۷	
۸	۲	۵	۷			۳
	۳	۱				۸
			۴	۷		
		۸				۷
۷				۵	۱	
			۵	۸	۲	۴
۶			۷			۴
		۷				۸

## حل جدول ۲۷۴

۶	۷	۱	۵	۹	۸	۲	۳	۴
۳	۲	۵	۴	۷	۱	۸	۶	۹
۴	۹	۸	۲	۳	۶	۱	۵	۷
۷	۸	۲	۶	۱	۹	۳	۴	۵
۹	۴	۳	۸	۲	۵	۶	۷	۱
۱	۵	۶	۳	۴	۷	۹	۸	۲
۲	۳	۹	۷	۶	۴	۵	۱	۸
۵	۶	۴	۱	۸	۲	۷	۹	۳
۸	۱	۷	۹	۵	۳	۴	۲	۶

## گزارش یک



## از لوتون تاون، تیم تازه‌وارد لیگ برتر چه می‌دانید؟

# تیمی کم نام و نشان با یک ورزشگاه کلاسیک

### رسول مجیدی روزنامه‌نگار

امروز عصر یک بازی جالب در ورزشگاه آکس انگلیس انجام می‌شود که شاید در نگاه اول توجه‌های زیادی را به خودش جلب نکند اما از لحاظی می‌توان آن را تاریخی قلمداد کرد. برایتون از ساعت ۱۷:۳۰ امروز میزبان لوتون تاون خواهد بود. میزبان تیمی که برای اولین بار است که پا به لیگ برتر گذاشته. آخرین بار آنها در فصل ۱۹۹۲-۱۹۹۱ در سطح اول فوتبال انگلیس بودند یعنی درست‌ساله که از فصل بعد لیگ برتر استارت خورد. حالا بعد از ۳۱ سال دوری، لوتون به سطح اول آمده و برای اولین بار قرار است در لیگ برتر به میدان برود. اما ما از این تیم چه می‌دانیم؟

### لوتون کجاست؟

لوتون تاون همانطور که اسمش بر می‌آید متعلق به یک شهرستان کوچک است. شهرستانی که تا یک قرن پیش دهکده‌ای کوچک بود و در شمال غرب لندن قرار گرفته.

### کنفرانس

## نشست خبری کلپ و پوچتینو قبل از دیدار حساس فرداشب

# چلسی - لیورپول؛ برای گرم کردن لیگ برتر

لیگ برتر از شب گذشته شروع شد ولی مهم‌ترین بازی هفته فرداشب بین تیم‌های چلسی و لیورپول برگزار خواهد شد. سرمربیان ۲ تیم جمعه ظهر در کنفرانس‌های خبری ظاهر شدند و حرف‌های جالبی درباره شروع فصل و بازی مهم فرداشب زدند.

پوچتینو که برای اولین بار تجربه حضور روی نیمکت چلسی را خواهد داشت و تیمی کاملاً متفاوت را روانه میدان خواهد کرد در مورد این بازی گفت: «کلپ یکی از بهترین‌هاست. یکی از پنج مربی برتر دنیا. یورگن کارش را عالی انجام می‌دهد و باشگاهی بزرگ از او حمایت می‌کند؛ چه زمانی که خوب نتیجه می‌گیرد و چه زمانی که بد نتیجه می‌گیرد.»

آنها به یورگن اعتماد دارند و بهترین ابزارها را در اختیارش می‌گذارند تا تیمی خوب بسازد و در تک تک رقابت‌ها برای قهرمانی بجنگد.» بعد هم اشاره‌ای به کاپیتانی ریس جیمز در تیمش کرد: «ریس بازیکنی است که با لظفه می‌تواند رهبر باشد. او با شخصیت و ویژگی‌هایش سرمایه بزرگی برای حال و آینده باشگاه است. ریس یک بازیکن کامل است. او به عنوان فوتبالیستی درجه یک و انسانی

این شهر منطقه‌ای کارگرنشین است ولی یکی از فرودگاه‌های لندن را در خود جای داده. فرودگاهی که مربوط به هواپیماهای کوچک و جت‌های شخصی است. پولدارهای زیادی برای سفر با هواپیمای خود به این شهر می‌آیند و در جت‌های لوکس‌شان جای می‌گیرند.

### لقب‌شان چیست؟

لقب لوتون «کلاه‌دوزان» است. شهرستان لوتون از قدیم به صنعت کلاه‌سازی و تجارت کلاه‌فروشی‌اش معروف بوده. آنها کلاه‌های جور و اجوری را تولید می‌کردند و حالا تیم فوتبال شهرشان را با این نام صدا می‌زنند. بد نیست بدانید کلاه یکی از مهم‌ترین المان‌های هویت بصری باشگاه و لوگوی لوتون را هم تشکیل داده.

### سرمربی‌شان کیست؟

راب آردوارز ۴۰ ساله لوتون را در اولین ماجراجویی لیگ برتری‌اش هدایت می‌کند. او تنها سه فصل است که سرمربیگری در رده بزرگسالان و تیم‌های کشوری را تجربه می‌کند و حالاً چنین شانس بزرگی در خانه‌اش

پاس زمینی، یک سانتر می‌کند. این در حالی است که منچستر یونایتد به ازای هر ۵۳ پاس یک بار دست به سانتر زدن می‌کند. جالب اینجاست که لوتون برای فصل جدید رایان ژیلز، وینگ‌بک و لورهمپتون که سال گذشته به صورت قرضی در میدلزبورو بازی می‌کرد را هم خریده است؛ بازیکنی که فصل پیش از هر فوتبالیست دیگری در انگلیس بیشتر سانتر کرد!

آنها با داشتن مهاجمین سرزن احتمالاً از هر تیم دیگری در این فصل بیشتر روی توپ‌های هوایی و سانترهای پی در پی حساب کرده‌اند.

### ورزشگاه‌شان کجاست؟

شاید جالب‌ترین نکته در مورد این تیم تازه‌وارد ورزشگاه خانگی‌اش باشد. کنیل‌ورث رود؛ ورزشگاه ۱۰ هزار نفری‌ای که در بین خانه‌های مسکونی محاصره شده و شما برای ورود از آن باید از کنار ترانس خانه‌های مردم عبور کنید. این کوچکترین و انگلیسی‌ترین ورزشگاه تاریخ لیگ برتر خواهد بود که می‌تواند یک جو قدیمی را در ورزشگاه ایجاد کند و هواداران را یاد قدیم بپندارد.

بازیکنان بیشتری به تیم اضافه کنیم تا چلسی کیفیت بیشتری داشته باشد. در حال حاضر نمی‌خواهم درباره بازیکنانی که بازیکن ما نیستند صحبت کنم.» یورگن کلپ هم روز گذشته در کنفرانس خبری ظاهر شد. او که در آن لحظه فکر می‌کرد پیوستن کاپسودو به تیمش قطعی شده، در مورد این هافبک به صراحت صحبت کرد اما دقیقاً بعد مشخص شد

### لوتون چه سبکی بازی می‌کند؟

تیم لوتون به نوعی وامدار سبک سنتی انگلیس است. آنها نسبت به هر تیم دیگری در لیگ‌های سراسری فوتبال انگلیس (چه لیگ برتر، چه چمپیونشیپ و چه لیگ یک و دو) سانترهای بیشتری انجام داده‌اند. لوتون به طور متوسط به ازای هر ۲۲

چلسی پیشنهاد بالاتری دارد و انتخاب خود بازیکن هم‌آبی‌های لندن است. سرمربی آلمانی البته نکاتی هم در مورد تیم رقیب و بازی فرداشب گفت: «فکر می‌کنم دو تیم واقعاً خوب، دو تیم واقعاً با استعداد، مقابل هم قرار خواهند گرفت. این چیزی است که ما باید برای آن آماده شویم، این اولین بازی خانگی آنها پس از یک استراحت بزرگ است، آنها می‌خواهند خودشان را به سرمربی جدید نشان بدهند، بنابراین ما باید آماده باشیم، این اولین بازی رسمی ما در این فصل است و نمی‌خواهیم زمان را تلف کنیم، باید واقعاً آن را دنبال کنیم، بنابراین باید ببینیم که چگونه پیش می‌رود. فکر می‌کنم ما باید آن را به درستی امتحان کنیم.» کلپ در پایان به تغییرات زیاد تیمش هم اشاره کرد: «حقیقتاً ما این شروع جدید را با (لیورپول) بازنگری شده داریم. این یک فرصت جدید برای همه‌است، همه باید کام‌برداری، گروه رهبری جدیدی در تیم وجود دارد. پسران جدید عالی هستند، دومنیک سوبوسلای، کودی خاکبو و مک آلیستر فوق‌العاده‌اند. بیاید مسئولیت را بر عهده بگیریم و پیش برویم، سعی نکنید مثل کسی باشید، بهترین نسخه خودتان باشید.»

بازیکنان بیشتری به تیم اضافه کنیم تا چلسی کیفیت بیشتری داشته باشد. در حال حاضر نمی‌خواهم درباره بازیکنانی که بازیکن ما نیستند صحبت کنم.» یورگن کلپ هم روز گذشته در کنفرانس خبری ظاهر شد. او که در آن لحظه فکر می‌کرد پیوستن کاپسودو به تیمش قطعی شده، در مورد این هافبک به صراحت صحبت کرد اما دقیقاً بعد مشخص شد



## شایعه روز

### ستاره برزیلی در راه بارسا؟

دیروز تمرین پاری سن ژرمن حاوی نکته جالبی بود؛ نِمبار در این تمرین حضور نداشت و حالا شایعات درباره رفتن او از پاریس به حد اکثر رسیده. البته گزارش‌ها از فرانسه حاکی است تمرین نکردن نِمبار با دیگر بازیکنان پی‌اس‌جی به دلیل احتمال جدایی او نبوده بلکه نِمبار به یک ویروس ناشناخته مبتلا شده و مسئولان پاری سن ژرمن تصمیم گرفتند برای مبتلا نشدن دیگر بازیکنان، نِمبار این جلسه تمرینی را به صورت انفرادی برگزار کنند. پاری سن ژرمن حتی قبل از شروع نشست خبری دیروز لوئیس انریکه برای اینکه به گمانه‌زنی‌ها درباره نِمبار پایان بدهد به رسانه‌ها اطلاع داد که علت تمرین نکردن نِمبار به ویروس بوده است. اما آسوشیتد پرس به نقل از منبع نزدیک به نِمبار و پی‌اس‌جی می‌گوید مذاکرات بین باشگاه فرانسوی و ستاره برزیلی به مراحل پایانی رسیده و همه چیز آماده جدایی او است. بارسلونا در سال ۲۰۱۷ نِمبار را به قراردادی که رکورد آن زمان دنیا را شکست به پی‌اس‌جی فروخت. باشگاه فرانسوی ۲۲۲ میلیون یورو برای خرید او پرداخت کرد. حالا به نظر می‌رسد نِمبار بعد از ۶ سال در حال بازگشت به بارسا است اما او احتمالاً به صورت قرضی راهی بارسا شده و ارزش قراردادی او ۱۳ میلیون یورو بعلاوه پاداش خواهد بود.

## شوخی روز

### نفس راحت شیر

خروج هر کین از تاتنام و لیگ برتر انگلیس نزدیک‌تر از هر زمان دیگری به نظر می‌رسد. کین سرانجام شرایط را برای انتقالش به بایرن مونیخ مهیا می‌بیند، البته اگر دنیل لوی در لحظات پایانی دست به کاری عجیب نزند. در این بین شاید خوشحال‌ترین مرد از این انتقال آلن شیر باشد. او رکورددار زدن بیشترین گل در تاریخ لیگ برتر است و حالا با رفتن کین دیگر رکوردش تهدید نمی‌شود. دیروز شیر در اکانت توئیترش، تصویری ادیت شده از خود به عنوان خلبان هواپیمای شخصی منتشر و هر کین را دعوت به پرواز به مونیخ کرد. بد نیست بدانید کین با ۲۱۳ گل در پریمر لیگ، نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده رکورد ۲۶۰ گلی شیر به حساب می‌آید.

## رکورد روز

### رونالدو ۶۰۰ میلیونی شد

کریستیانو رونالدو توانست از مرز ۶۰۰ میلیون دنبال‌کننده در اینستاگرام عبور کند و به اولین نفری تبدیل شود که به چنین آماری در شبکه مجازی دست پیدا می‌کند. او در نوامبر سال ۲۰۲۲ موفق شد به ۵۰۰ میلیون دنبال‌کننده در اینستاگرام برسد و حالا در کمتر از یک سال، توانست ۱۰۰ میلیون دنبال‌کننده دیگر نیز به دست بیاورد. بنظر می‌رسد در دنیای مجازی، رونالدو در حال پیروزی در بحث بی پایان «رونالدو در مقابل مسی» است. فوق ستاره آرژانتینی ۴۸۲ میلیون دنبال‌کننده در اینستاگرام دارد و دومین نفر برتر از این نظر می‌باشد.